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1. PODSTAWOWE INFORMACJE O GRUPIE  

1.1. STRUKTURA ORGANIZACYJNA GRUPY 

 

  

MIRACULUM S.A.  

Miraculum S.A  to polska firma kosmetyczna, która konsekwentnie buduje swoją pozycje rynkową przy 

zachowaniu szacunku do swej tradycji i bogatej historii sięgającej lat 20. ubiegłego wieku. Na przestrzeni 

stuleci Miraculum przeszło spektakularne przeobrażenie, stając się jednym z głównych graczy na polskim 

rynku kosmetycznym. Działalność Spółki koncentruje się na opracowywaniu i sprzedaży nowoczesnych 

kosmetyków do pielęgnacji twarzy i ciała, wyrobów perfumeryjnych, preparatów do depilacji oraz 

kosmetyków do makijażu. Miraculum skupia w swoim portfolio 14 marek, w tym doskonale rozpoznawalne 

brandy Pani Walewska, Brutal, Gracja, Tanita, Paloma, jak również: Lider, Wars oraz Być może, zakupione 

w 2007 od PZ Cussons Polska S.A. oraz marki Joko i Virtual, przejęte wraz z zakupem udziałów  

w Multicolor sp. z o.o. w 2012 roku. Od 90 lat Spółka utożsamiana jest z najwyższej jakości produktami, 

opracowywanymi w nowoczesnym Laboratorium w Krakowie.  

Produkty Spółki oferowane są zarówno na rynku krajowym jak i na rynkach zagranicznych.  

Spółkę powołano do życia 9 sierpnia 2001 r. na mocy Uchwały Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników, 

tego samego dnia została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX 

Wydział Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000034099. 

Zgodnie z § 3 Statutu czas trwania Spółki jest nieoznaczony. 

 13 luty 2007 r. debiut Spółki na GPW, przejęcie Unicolor S.A., zakup wybranych marek od PZ 

Cusson Polska; 
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 17 kwietnia 2010 r. przyjęcie przez Sąd Rejonowy w Krakowie wniosku o upadłość układową; 

 30 czerwca 2010 r. sprzedaż marki Kolastyna spółce Sarantis Polska; 

 31 grudnia 2010 r. zmiana nazwy spółki na Miraculum Spółka Akcyjna; 

 26 lipca 2011 r. zakończenie postępowania upadłościowego; 

 23 maja 2012 r. przejęcie Multicolor sp. z o.o; 

 11 kwietnia 2013 r. rejestracja spółki zależnej Pani Walewska Sp. z o.o., 

 23 maja 2013 sprzedaż spółki Pani Walewska Sp. z o.o, 

LA ROSE SP. Z O.O. W LIKWIDACJI 

Spółka La Rose - zarejestrowana 23 grudnia 2011 r.,  działalność rozpoczęła w styczniu 2012 r. Jej 

zadaniem było poszerzenie dystrybucji, poprzez uruchomione w wybranych centrach handlowych na 

terenie kraju wyspy, gdzie prowadzona była sprzedaż i promocja kosmetyków Miraculum. W dniu 

06.12.2012 Zarząd La Rose, z uwagi na brak realizacji założonych zadań (żadna z wysp nie osiągnęła 

wystarczającej rentowności aby móc finansować się sama) postanowił odstąpić od realizacji projektu  

i zdecydował się zamknąć uruchomione stoiska.  

W dniu 29 marca 2013 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Wspólników podjęło uchwałę o rozwiązaniu 

Spółki zależnej i otwarciu jej likwidacji. Następnie likwidator Spółki zależnej został złożony wniosek   

o ogłoszenie jej upadłości likwidacyjnej, w związku z przekroczeniem wartości zobowiązań Spółki zależnej 

w stosunku do posiadanego majątku. 29 kwietnia 2013 r. Sąd oddalił wniosek na podstawie art. 13 ust. 1 

ustawy Prawo upadłościowe i naprawcze.  

MIRACULUM DYSTRYBUCJA SP. Z O.O. (dawniej: Multicolor Sp. z o.o.) 

Spółka zależna Miraculum S.A., zakupiona 23 maja 2012 r.,  właściciel praw do marek kosmetyków 

kolorowych Joko oraz Virtual, jak również know-how w zakresie procesu produkcji oraz dystrybucji  

w obrębie tych marek. Produkty Joko oraz Virtual dostępne są w wybranych drogeriach i sklepach 

kosmetycznych na terenie całego kraju, a także w sprzedaży internetowej.  

BIONIQ. INSTITUTE OF SKIN CARE TECHNOLOGY SP. Z O.O. 

BIONIQ. Institute of Skin Care Technology sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie (BIONIQ) została powołana 

w celu prowadzenia działań w obszarze badawczo-rozwojowym oraz tworzenia zaawansowanych 

produktów kosmetycznych. Z uwagi na posiadaną liczbę udziałów, sumę bilansową spółki BIONIQ, 

wysokość kapitału zakładowego - sprawozdanie finansowe spółki BIONIQ nie podlega konsolidacji 

ze sprawozdaniem Miraculum S.A., ze względu na nieistotność. Z uwagi na wyniki Spółki 

oraz skomplikowaną sytuację właścicielską utworzono w pełnej wysokości odpisy na posiadane udziały, 

zakończono współpracę z tym podmiotem oraz poczyniono kroki zmierzające do jego likwidacji. 
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1.2. ZMIANY W STRUKTURZE GRUPY  

W 2014 roku nie było zmian w strukturze Grupy. 

 

1.3. ZMIANY W PODSTAWOWYCH ZASADACH ZARZĄDZANIA 

PRZEDSIĘBIORSTWEM EMITENTA I JEGO GRUPĄ KAPITAŁOWĄ; 

W 2014 r. w dalszym ciągu kontynuowano rozpoczęty w 2012 r. proces naprawczy spółki, jak również 

proces ujednolicenia procedur. 

1.4. DZIAŁALNOŚĆ GRUPY MIRACULUM S.A.  

Miraculum od 90 lat utożsamiane jest z najwyższej jakości produktami. Jako pionier w dziedzinie 

produktów do pielęgnacji skóry było pierwszą polską firmą, która zastosowała w kremach ceramidy, algi 

oraz struktury ciekłych kryształów. Wprowadzenie alfahydroksykwasu do preparatów stosowanych poza 

gabinetami kosmetycznymi też zawdzięczamy Laboratorium Miraculum. Dziś Miraculum to najsilniejszy 

polski producent marek męskich. Co 3. tubka kremu do golenia kupowana w Polsce to LIDER! A drugim 

najchętniej wybieranym markowym produktem do golenia w całej kategorii jest krem WARS Classic.  

W trosce o zdrowie i piękno skóry, wciąż udoskonalane są receptury preparatów kosmetycznych Spółki. 

Grupa stawia na bezpieczne składniki aktywne oraz nowoczesne technologie, gwarantujące skuteczność. 

Outsourcing procesów produkcyjnych umożliwił koncentrację na opracowywaniu kompleksowych 

koncepcji produktowych oraz redukcję kosztów stałych. Najnowocześniejsze linie produkcyjne w Polsce, 

na Węgrzech, Słowacji i Hiszpanii realizują nasze unikalne receptury. Bazując na analizach tysięcy danych 

rynkowych (AC Nielsen, GFK Polonia, Millward Brown) dział marketingu wspólnie z działem badawczo 

rozwojowym dopasowuje opracowywane kosmetyki do oczekiwań konsumentów oraz zmieniającego się 

rynku. Efektem niezliczonych godzin spędzonych w nowoczesnym Laboratorium Miraculum jest blisko 

500 unikalnych receptur opracowanych przez ostatnie 15 lat, a także ponad 1000 nowych surowców 

zastosowanych w naszych produktach. Spółka skupia w swoim portfolio ok. 700 produktów w najbardziej 

popularnych kategoriach, w tym doskonale rozpoznawalne brandy Pani Walewska, Wars, Brutal, Lider. 

W nowoczesnym centrum magazynowym, obsługiwanym przez Raben Polska co 6 minut wysyłamy nasze 

produkty do klientów. Wszelkie cele i przedsięwzięcia są wyznaczone i prowadzone w zgodzie  

z otaczającym środowiskiem naturalnym i poszanowaniem jego praw. Miraculum, jako pierwsza polska 

firma kosmetyczna, otrzymała certyfikat Cruelty–Free nadawany przez Międzynarodowy Ruch Obrońców 

Zwierząt. Bezpieczeństwo, wysoka jakość, innowacyjność, skuteczność, odpowiedzialność społeczna - 

najważniejsze wartości, którymi kieruje się Miraculum. 

Grupa działa obecnie głównie na rynku sprzedaży hurtowej, w kanale nowoczesnym oraz sprzedaży 

detalicznej. Oferta firmy trafia do konsumentów poprzez kanał tradycyjny (drogerie, sklepy detaliczne  

z pośrednictwem hurtu, supermarkety) lub nowoczesny (sklepy wielkopowierzchniowe, dyskonty, sieci 
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handlowe). Produkty Spółki oferowane są zarówno na rynku krajowym jak i na rynkach zagranicznych. 

Obecnie Spółka eksportuje do blisko 40 krajów, m.in.: do państw Europy Wschodniej: Rosja, Ukraina, 

Białoruś, Azerbejdżan, a także do Litwy, Estonii, Łotwy, Bułgarii, Hiszpanii, Wielkiej Brytanii, Kanady, 

Stanów Zjednoczonych Ameryki i Chin.  

Produkty Spółki plasowane są na niższej i średniej półce cenowej oraz adresowane w głównej mierze 

do segmentu osób średniozamożnych. W celu zwiększania uzyskiwanych marż oraz dywersyfikacji oferty 

produktowej, Spółka stopniowo wprowadza nowe produkty na wyższą półkę cenową w segmencie 

ekonomicznym. 

1.5.  AKCJONARIAT, PODMIOTY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE 

Akcjonariat 

W dniu 7 stycznia 2014 roku Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. podjął uchwałę 

nr 12/2014 w sprawie dopuszczenia i wprowadzenia do obrotu giełdowego na Głównym Rynku GPW:  

-  6.348.050 akcji zwykłych na okaziciela serii K Spółki o wartości nominalnej 0,09 zł każda,  

- 128.750.000 akcji zwykłych na okaziciela serii M2 Spółki o wartości nominalnej 0,09 zł  każda, 

-  22.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii M3 Spółki o wartości nominalnej 0,09 zł każda.  

Akcje zostały wprowadzone do obrotu giełdowego na rynku podstawowym w dniu 9 stycznia 2014 roku. 

 

Uchwałą nr 3/2014 z dnia 18 marca 2014 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki 

zdecydowało o podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki z kwoty 24.336.615,24 zł do kwoty 

24.336.900,00 zł, tj. o kwotę 284,76 zł, w drodze emisji 3.164 akcji zwykłych, na okaziciela, serii P.  

Uchwałą nr 3/2014 z dnia 18 marca 2014 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki 

postanowiło oznaczyć nową serią A1 wszystkie akcje zwykłe, na okaziciela, Spółki dotychczasowych serii 

A, K, M, M2, M3 i P oraz ustalić nową wartość nominalną każdej z akcji Spółki tak utworzonej nowej serii 

A1 (dla akcji na okaziciela) jak też serii M1 (dla akcji imiennych) w wysokości 4,50 zł w miejsce 

dotychczasowej wartości nominalnej akcji Spółki wynoszącej 0,09 zł oraz zmniejsza proporcjonalnie 

ogólną liczbę akcji Miraculum Spółka Akcyjna wszystkich serii z liczby 270.410.000 do liczby 5.408.200 

przy zachowaniu niezmienionej wysokości kapitału zakładowego.  

 

Proces scalania akcji zakończył się w dniu 3 czerwca 2014 roku. 

 

Na dzień publikacji sprawozdania kapitał zakładowy Spółki wynosi 24.336.900 zł i dzieli się na 5.408.200 

akcji, o wartości nominalnej 4,50 zł każda, w tym: 

a) 5.388.200 akcji zwykłych na okaziciela serii A1,  

b) 20.000 akcji zwykłych imiennych serii M1.  
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Podmioty nadzorujące oraz Zarząd Spółki Miraculum S.A.  

Skład Rady Nadzorczej Miraculum S.A. na dzień złożenia sprawozdania przedstawia się następująco: 

1. Grzegorz Golec – Przewodniczący Rady Nadzorczej 

2. Janusz Auleytner – Członek Rady Nadzorczej  

3. Robert Ciszek – Członek Rady Nadzorczej 

4. Andrzej Kopka – Członek Rady Nadzorczej 

5. Grzegorz Kubica – Członek Rady Nadzorczej 

Zmiany w składzie osobowym Rady Nadzorczej w okresie sprawozdawczym i do dnia przekazania 

sprawozdania: 

W okresie od 01.01.2014 do dnia publikacji sprawozdania nie nastąpiły zmiany w składzie Rady 

Nadzorczej. 

 

Skład osobowy Zarządu Spółki Miraculum S.A. na dzień przekazania sprawozdania: 

1. Andrzej Kalita – Prezes Zarządu 

2. Krzysztof Urbański – Wiceprezes Zarządu. 

W okresie od 01.01.2014 do dnia publikacji sprawozdania nie nastąpiły zmiany w składzie Zarządu.  

 

 1.6. AKCJONARIUSZE POSIADAJĄCY BEZPOŚREDNIO LUB POŚREDNIO PRZEZ 

PODMIOTY ZALEŻNE CO NAJMNIEJ  5% OGÓLNEJ LICZBY GŁOSÓW NA 

WALNYM ZGROMADZENIU EMITENTA NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU 

 

Na dzień przekazania raportu akcjonariuszami Spółki posiadającymi powyżej 5% ogólnej liczby głosów 

według wiedzy Zarządu Spółki są: 

Nazwa podmiotu posiadającego pow. 5%  

głosów na Walnym Zgromadzeniu

Liczba posiadanych 

akcji

Udział w kapitale 

akcyjnym (% )

Liczba głosów na 

WZ
Udział głosów na WZ (% )

Rubicon Partners S.A. 1 748 629 32,33% 1 748 629            32,33%

Razem 1 748 629 32,33% 1 748 629 32,33%  

Wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Miraculum S.A. w okresie 

sprawozdawczym: 

1. W dniu 14 stycznia 2014 roku Spółka otrzymała zawiadomienie akcjonariusza – Rubicon 

Partners S.A. z siedzibą w Warszawie, z dnia 14 stycznia 2014 roku w sprawie zwiększenia 

udziału akcjonariusza w kapitale zakładowym oraz ogólnej liczbie głosów na Walnym 

Zgromadzeniu Spółki, w związku z zawarciem transakcji kupna 27 013 643 akcji. Przed 

transakcją, spółka Rubicon Partners posiadała 54 417 769 akcji spółki Miraculum SA, które 

stanowiły 20,12 % udziału w kapitale zakładowym i dawały prawo do 54 417 769 głosów na 

walnym zgromadzeniu, co stanowiło 20,12 % w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu 

Miraculum SA. Po dokonaniu transakcji, spółka Rubicon Partners posiadała 81 431 412 akcji 
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spółki Miraculum SA, które stanowiły 30,11 % udziału w kapitale zakładowym i dawały prawo do 

81 431 412 głosów na walnym zgromadzeniu, co stanowiło 30,11 % w ogólnej liczbie głosów na 

walnym zgromadzeniu Miraculum SA.  

2. W dniu 14 stycznia 2014 roku Spółka otrzymała zawiadomienie akcjonariusza – Oval Limited z 

siedzibą w Labuanie, w Malezji z dnia 14 stycznia 2014 roku w sprawie zmniejszenia udziału 

akcjonariusza w kapitale zakładowym oraz ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu 

Spółki, w związku z zawartymi transakcjami sprzedaży akcji Spółki. Przed transakcją, spółka Oval 

wraz z podmiotem zależnym posiadała 43 110 000 akcji spółki Miraculum SA, które stanowiły 

15,94 % udziału w kapitale zakładowym i dawały prawo do 43 110 000 głosów na walnym 

zgromadzeniu, co stanowiło 15,94 % w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu 

Miraculum SA. Po zawarciu transakcji, spółka Oval posiadała 16 096 357 akcji spółki Miraculum 

SA, które stanowiły 5,95 % udziału w kapitale zakładowym i dawały prawo do 16 096 357 głosów 

na walnym zgromadzeniu, co stanowiło 5,95 % w ogólnej liczbie głosów na walnym 

zgromadzeniu Miraculum SA. Jednocześnie w tym samym dniu, tj. 14 stycznia 2014 roku Spółka 

Oval poinformowała, że podmiot zależny tj. spółka Pani Walewska z siedzibą w Warszawie w 

wyniku sprzedaży 31 110 000 akcji, obecnie nie posiada akcji spółki Miraculum S.A.  

3. W dniu 26 czerwca 2014 roku Spółka otrzymała zawiadomienie akcjonariusza – Rubicon Partners 

Spółki Akcyjnej z siedzibą w Warszawie, z dnia 25 czerwca 2014 roku w sprawie zwiększenia 

udziału akcjonariusza w kapitale zakładowym oraz ogólnej liczbie głosów na Walnym 

Zgromadzeniu Spółki, w związku z nabyciem w dniu 24 czerwca 2014 roku w transakcji poza 

rynkiem regulowanym 120.000 akcji Spółki. Przed nabyciem akcji, Spółka posiadała 1 628 629 

akcji Miraculum SA, które stanowiły 30,11 % udziału w kapitale i dawały prawo do 1 628 629 

głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowiło 30,11 % udziału w ogólnej liczbie głosów 

na walnym zgromadzeniu. W wyniku nabycia akcji, Spółka posiada 1 748 629 akcji Miraculum 

SA, które stanowią 32,33 % udziału w kapitale i dają prawo do 1 748 629 głosów na walnym 

zgromadzeniu Spółki, co stanowi 32,33 % udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym 

zgromadzeniu 

4.  dniu 16 lipca 2014 roku Spółka otrzymała zawiadomienie akcjonariusza – Oval Ltd z siedzibą w 

Labuanie, w Malezji, z dnia 16 lipca 2014 roku w sprawie zmniejszenia udziału akcjonariusza w 

kapitale zakładowym oraz ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki, w związku z 

zawarciem w dniu 15 lipca 2014 roku transakcji pakietowej na rynku regulowanym. Przed 

transakcją spółka Oval posiadała 322 268 akcji spółki MIRACULUM SA, które stanowiły 5,96 % 

udziału w kapitale i dawały prawo do 322 268 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co 

stanowiło 5,96 % udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu. Po transakcji, 

spółka Oval posiada 72 268 akcji spółki Miraculum S.A., które stanowią 1,35 % udziału w kapitale 

zakładowym i dają prawo do 72 268 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowi 1,35 % 

w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu Miraculum S.A. 
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1.7. ZESTAWIENIE STANU POSIADANIA AKCJI LUB UPRAWNIEŃ DO NICH 

(OPCJI) PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE EMITENTA NA DZIEŃ 

PRZEKAZANIA  

 

Dane dotyczące Członków Zarządu (liczba posiadanych akcji Spółki po scaleniu) 

Imię i nazwisko
Stan na dzień 

15.05.2014r. 

Zwiększenie akcji 

w rap. okresie

Zmniejszenie akcji 

w rap. okresie

Stan na dzień 

01.09.2014r.

Andrzej Kalita -                     -                           -                            -                             

Krzysztof Urbański 249 060             -                           -                            249 060                    

Razem 249 060          -                         -                           249 060                  

 

Dane dotyczące Prokurentów Spółki (liczba posiadanych akcji emitenta po scaleniu) 

Imię i nazwisko
Stan na dzień 

15.05.2014r. 

Zwiększenie akcji 

w rap. okresie

Zmniejszenie akcji 

w rap. okresie

Stan na dzień 

01.09.2014r.

Aneta Klimek 64                -                           -                            64                      

Aleksandra Zawadzka -               -                            -                            -                      

Sławomir Borkiet -               -                            -                            -                      

Razem 64              -                          -                           64                      

 

Dane dotyczące Członków Rady Nadzorczej (liczba posiadanych akcji Spółki po scaleniu) 

Imię i nazwisko
Stan na dzień 

15.05.2014r. 

Zwiększenie akcji 

w rap. okresie

Zmniejszenie akcji 

w rap. okresie

Stan na dzień 

01.09.2014r. 

Grzegorz Golec -               -                            -                            -               

Grzegorz Kubica -               -                            -                            -               

Janusz Auleytner -               -                            -                            -               

Robert Ciszek -               -                            -                            -               

Andrzej Kopka -               -                            -                            -               

Razem -              -                          -                          -               

 

1.8. ZATRUDNIENIE 

Przeciętne zatrudnienie w Spółce Miraculum S.A. w okresie 01.01.2014 – 30.06.2014 wyniosło 71,5 

pracowników; w czerwcu 2014 – 74 pracowników. 
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2. DZIAŁALNOŚĆ GRUPY 

2.1. PORTFOLIO  MAREK  ORAZ  WDROŻENIA  W  2014  ROKU 

W 2014 roku działania Spółki w obszarze marketingu ukierunkowane były na optymalizacji struktury 

asortymentowej oraz koncentracji działań na obszarach o największym potencjale wzrostu, co poza 

oszczędnościami kosztowymi pozwoliło na lepszą organizację i kontrolę procesów produkcyjnych, jak 

również sprzedażowych. Restrukturyzacja portfolio pozwoliła również na alokowanie nakładów 

finansowych na obszary najbardziej rozwojowe, które zapewniają w ramach przyjętej strategii rynkowej 

największe zwroty, przy uwzględnieniu potencjału oraz konkurencyjności każdej z marek z portfela Spółki.   

Miraculum oferuje zarówno, kobietom jak i mężczyznom marki z unikalnym dziedzictwem, silnie 

powiązane z emocjami, charakteryzujące się wysoką jakością, bezpieczeństwem oraz skutecznością. 

 

PANI WALEWSKA – NUMER 1 W PORTFOLIO MIRACULUM  

Marka Pani Walewska w pierwszej połowie 2014 roku wygenerowała blisko 19% obrotu firmy. W roku 

2013 firma przyjęła nową strategię i rozpoczęła prace nad repozycjonowaniem marki. Efekty tych prac 

widzimy w tym roku.  

W miejsce dotychczasowego rozwoju linii zdecydowano o rozwoju obiecujących kategorii oraz 

wprowadzeniu zmian zgodnych ze światowymi trendami w kosmetyce. Marka wykorzystuje innowacje 

technologiczne, jak również „modę” na nowe zapachy, składniki czy nowoczesny design. Bardzo klasyczne 

opakowania Pani Walewska przechodzą zmiany zgodne z trendami. Ze względu na bardzo duże różnice 

pomiędzy kategoriami pielęgnacja twarzy i zapachy oraz oczekiwania konsumentów firma zdecydowała o 
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wyraźnym zróżnicowaniu komunikacji i wizerunku serii pielęgnacyjnych i zapachowych. 

 

Kategoria pielęgnacja twarzy jest bardzo innowacyjna i nawet tak tradycyjna marka jak Pani Walewska 

musi wprowadzać nowości, dlatego w nowych kremach Pani Walewska pojawiły się najbardziej skuteczne 

składniki takie jak kolagen, witamina C, retinol, komórki macierzyste czy kwas hialuronowy. Tworząc 

nowe produkty firma postawiła przede wszystkim na bezpieczeństwo z uwagi na powszechne 

występowanie wrażliwości skórnej. Dwie serie kremów do twarzy – Pani Walewska ZŁOTA oraz Pani 

Walewska MEDYCYNA ESTETYCZNA łączą w sobie nowoczesną technologię ciekłokrystaliczną, 

luksusowe składniki o potwierdzonej skuteczności przeciwstarzeniowej oraz bezpieczeństwo. To 

nowoczesne kremy dla osób ze skórą wrażliwą  – nie zawierają PEG, parabenów, oleju parafinowego i 

barwników. Wprowadzona na rynek w maju 2014 seria kremów nawilżających i półtłustych Pani Walewska 

to ekonomiczne rozwiązanie zapewniające solidną pielęgnację, dedykowane trzem różnym grupom 

wiekowym 45+, 55+, 65+ .  

W ślad za tymi zmianami idzie komunikacja na opakowaniach, materiałach promocyjnych i w reklamie. 

Nowe serie kremów to nowoczesna, przyciągająca wzrok szata graficzna. Nadal jednak znakiem 

rozpoznawczym marki pozostaje unikalny logotyp w kształcie kamei. Najstarsza seria kremów Pani 

Walewska CLASSIC, która została odświeżona w 2013 roku, ma swoje wierne konsumentki i rosnącą 

rzeszę nowych.  

Tegoroczne premiery serii pielęgnacyjnych są dostępne m.in. w sieciach drogerii Rossmann i Natura oraz  

hipermarketach Real i Leclerc.  
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BYĆ MOŻE… LATEM  

Kategoria perfum jest jedną z największych i nadal rozwijających się kategorii kosmetycznych. Sprzedaż 

perfum marki Być może… w pierwszej połowie 2014 roku wzrosła o ponad 24% w stosunku do 

analogicznego okresu w 2013 roku. Świadczy to o niesłabnącej popularności tych perfum, które w rankingu 

najpopularniejszych zapachów w Polsce zajmują 10. pozycję (badanie TGI, MillwardBrown, październik 

2013). W 2014 roku firma po raz pierwszy wprowadziła typowo letni zapach w perfumach Być może…. – 

Być może…SUMMER IN PARIS. Wielkość opakowania (10 ml) oraz niska cena czyni Być może… 

produktem impulsowym, dlatego w przypadku tych perfum bardzo ważna jest właściwa ekspozycja w 

sklepie. Perfumy Być może… to także sztandarowy towar eksportowy Miraculum, od lat cieszą się dużą 

popularnością w krajach byłego bloku wschodniego. Nowy zapach Być może…SUMMER IN PARIS  

wzbudził duże zainteresowanie wśród klientów z Rosji, Ukrainy, Litwy i Łotwy.  

 

 

TANITA – SPECJALISTA DS. DEPILACJI  

Preparaty do depilacji stopniowo przestają być produktem typowo sezonowym, chociaż nadal obserwowany 

jest wzrost sprzedaży tej kategorii w okresie wiosenno-letnim. Największą popularnością wśród Polek 

cieszą się preparaty wspomagające golenie, dlatego wiosną 2014 roku oferta marki Tanita została 

poszerzona o nowy produkt - Tanita żel do golenia dla kobiet z ekstraktem z aloesu. Głównym kanałem 

dystrybucji preparatów do depilacji są sieci drogeryjne, hipermarkety i supermarkety. Nowy żel Tanita z 

ekstraktem z aloesu dostępny jest w sieciach Rossmann, Real, Leclerc.  
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LIDER i WARS – MARKI MĘSKIE 

Światowy rynek preparatów kosmetycznych dla mężczyzn rośnie od 2006 roku średnio o 6% w skali roku 

(według danych Euromonitora). Polska również podąża w tym kierunku. Euromonitor szacuje, że w 2014 

roku wartość kosmetyków dla mężczyzn wyniesie 1,6 mld zł, a w 2016 blisko 1,8 mld zł. Mężczyźni kupują 

coraz więcej produktów, przy czym sięgają także po produkty bardziej specjalistyczne. Potwierdza to fakt, 

że sam segment kosmetyków do i po goleniu – podstawowej kategorii męskiej, spada. W przeciwieństwie 

do spadku tej kategorii na polskim rynku, firma Miraculum utrzymała stabilną sprzedaż kosmetyków do 

golenia w stosunku do pierwszego półrocza 2013.  

 

Krem do golenia LIDER Classic od lat pozostaje jednym z najważniejszych produktów w portfolio firmy – 

w 2014 roku jego sprzedaż wzrosła rok do roku o 48% (okres styczeń-czerwiec 2014 vs pierwsze półrocze 

2013).  LIDER jest marką numer jeden w preparatach do golenia pod względem sprzedaży ilościowej na 

polskim rynku, dlatego firma postanowiła wprowadzić kosmetyczne zmiany w wyglądzie opakowania, 

których celem było zwiększenie jego widoczności na półce, zatrzymanie obecnych użytkowników i 

pozyskanie nowych. 
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WARS jest marką numer cztery na rynku preparatów do golenia pod względem sprzedaży ilościowej na 

polskim rynku, przy czym w kategorii kremów do golenia plasuje się na pozycji numer dwa. W pierwszym 

półroczu 2014 roku zakończony został całkowicie proces rebrandingu marki WARS Classic, którego celem 

było unowocześnienie szaty graficznej w celu poprawienia widoczności na półce przy jednoczesnym 

zachowaniu wszystkich właściwości kosmetyków, które mają rzesze swoich wiernych odbiorców. Sprzedaż 

kosmetyków WARS Classic zwiększyła się ilościowo o blisko 9% w okresie styczeń-czerwiec 2014 vs 

pierwsze półrocze 2013. Firma zdecydowała się poszerzyć portfolio marki WARS o produkty skierowane 

do młodszych konsumentów. W drugim kwartale zakończone zostały prace nad dwoma nowymi seriami 

WARS Sensitive i WARS Zero, które zostaną wprowadzone na rynek w trzecim kwartale. 

BRUTAL – marka męska numer 1 w portfolio Miraculum,  znana i doceniana przez konsumentów. Zajmuje 

4. miejsce pod względem wyboru przez konsumentów w tej kategorii (według badań AC Nielsen). W 2014 

roku portfolio tej marki pozostało niezmienione, a dzięki strategii rozszerzania dostępności swoich 

produktów o nowe punkty sprzedaży, marka zanotowała wzrost sprzedaży o ponad 7% w okresie styczeń-

czerwiec 2014 vs pierwsze półrocze 2013. 
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SEGMENT KOSMETYKÓW DO MAKIJAŻU 

W pierwszym półroczu 2014 roku spółka odnotowała wzrost sprzedaży kosmetyków do makijażu marki 

JOKO o 83% w stosunku do pierwszego półrocza 2013 roku.  

W pierwszym kwartale 2014 Miraculum wprowadziło nową koncepcję oraz strategię dla marki JOKO. 

Gruntowna zmiana objęła zarówno rebranding marki, jak również optymalizację portfolio produktów, 

rozszerzenie grupy docelowej oraz pozycjonowanie cenowe. Nowoczesny, elegancki design opakowań oraz 

innowacyjne produkty mają za zadanie dotarcie do szerokiego grona konsumentek. JOKO – odzwierciedla 

światowe trendy, najmodniejsze palety kolorystyczne o oryginalnych teksturach, konsystencjach i masach 

zamknięte w prostych i jednocześnie wyróżniających się opakowaniach. Marka współpracuje z 

profesjonalistami z Włoch i Francji, jej wyjątkowe kolekcje powstają przy zastosowaniu najnowszych 

składników aktywnych i unikalnej, szwajcarskiej technologii mikronizacji.  

Daleko idące zmiany są odpowiedzią na dynamicznie rozwijający się rynek kosmetyków do makijażu, 

potrzeby coraz bardziej świadomych konsumentek oraz zmieniające się trendy. W pierwszym półroczu 

2014 roku w portfolio marki JOKO pojawiło się 11 nowych wdrożeń produktów, dając łącznie 97 nowych 

indeksów, w tym po raz pierwszy wdrożona została silikonowa baza pod makijaż. W pierwszym kwartale 

2014 roku odświeżyliśmy kolorystykę lakierów w stałej ofercie marki – 40 kolorów, jak również 

wprowadziliśmy na rynek kolekcję lakierów sezonowych – 10 kolorów. 

W drugim kwartale marka Joko rozszerza kategorię usta. Zostały wprowadzone dwie nowości – pomadka w 

kredce Color & Shine oraz długotrwale kryjąca pomadka Long Lasting w oryginalnym wykręcanym 

opakowaniu. Ponadto firma rozszerzyła ofertę produktów prasowanych w marce JOKO, które już wcześniej 

zyskały uznanie wśród Polek dzięki procesowi mikronizacji, stosowanemu w produkcji cieni do powiek. W 

drugim kwartale premierę miała kolekcja cieni do powiek duo, trio i quattro Perfect your Look z formułą 

High Pigment. Obok nowości marka JOKO wprowadza udoskonalone wersje znanych ze stałej oferty 

produktów. W poprzednim roku wzrosty rynkowe w pudrach były jedne z bardziej znaczących, wyniosły 

4,1% z wartością 47 mln złotych, dlatego też marka JOKO postawiła na rozwój tej kategorii. W drugim 

kwartale na rynku pojawiły nowe szafy na kosmetyki marki JOKO, dedykowane zarówno do 

nowoczesnych jak i tradycyjnych kanałów sprzedaży. Od razu po wprowadzeniu na rynek szafa JOKO 

otrzymała wyróżnienie  POPAI Poland Awards - polska edycja międzynarodowej nagrody POPAI w 

zakresie projektowania i realizacji rozwiązań w miejscu sprzedaży. Do końca czerwca 2014 roku ponad 80 

szaf JOKO stanęło w najlepszych lokalizacjach w całej Polsce.  

Zgodnie ze strategią marka JOKO konsekwentnie buduje współpracę z blogerkami poprzez kreatywne 

wysyłki nowych produktów do testów oraz recenzji. Opiniotwórcze i popularne blogerki często budzą 

większe zaufanie niż sprzedawca. Blogi i vlogi stanowią bardzo popularne i silne narzędzie komunikacji. 

Stały się platformą wymiany doświadczeń i opinii o markach i ich produktach.   
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2.2. INFORMACJE O PODSTAWOWYCH RYNKACH ZBYTU 

Strategia Spółki zakłada sukcesywne pozyskiwanie nowych rynków zbytu oraz rozwijanie 

dotychczasowych. 

Podstawowym rynkiem zbytu jest rynek krajowy. Miraculum odbudowuje relacje z sieciami handlowymi, 

które charakteryzują się największym potencjałem sprzedaży (dystrybucja ważona). Spółka zakończyła 

proces renegocjacji umów z kontrahentami w kanale nowoczesnym (ze skomplikowanych schematów 

rabatowych na net/net, dostosowano ceny produktów po analizie każdej kategorii, ujednolicono cenniki dla 

odbiorców).  

Pracownicy działu eksportu rozbudowują również kontakty handlowe z krajami zarówno byłego bloku 

wschodniego jak i w krajach zachodnich. W pierwszym półroczu 2014 r. Spółka weszła na nowe rynki, oraz 

rozwinęła kontakty na rynkach, do których Grupa już eksportowała swoje wyroby: Irlandia, Niemcy, 

Hiszpania, Grecja. 
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Miraculum na świecie: 

 

 

Udział eksportu w przychodach ogółem za okres I-VI 2014 i I-VI 2013 roku.  

 Przychód I-VI 2014 Struktura [%]  Przychód I-VI 2013 Struktura [%]

Kraj 15 741 680,57 91,01 16 352 002,98 87,15

Export 1 555 013,25 8,99 2 410 464,81 12,85

Razem 17 296 693,82 100 18 762 467,79 100  
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2.3.STRUKTURA SPRZEDAŻY 

Struktura sprzedaży w odniesieniu do głównych grup asortymentowych w Miraculum S.A. jest 

porównywalna w każdym roku. Obecnie sprzedaż wyrobów Spółki jest zdywersyfikowana. Dominującą 

pozycję w przychodach odgrywają marki Pani Walewska, Wars, Lider oraz JOKO. 

 

 wartość  %   wartość  %  

Kosmetyki do i po goleniu          4 054 005,88         24             4 114 219,00         22    

Kosmetyki do makijażu          4 955 961,16         29             4 508 496,00         24    

Perfumeria          3 492 947,32         20             3 900 951,00         21    

Pielęgnacja ciała          1 246 203,05           7             1 755 461,00           9    

Pielęgnacja twarzy          1 956 344,02         11             2 972 958,00         16    

Inne             422 826,62           2                734 121,79           4    

Usługi niematerialne i materiały          1 168 405,77           7                776 261,00           4    

 Łącznie     17 296 693,82      100        18 762 467,79      100    

 Grupa asortymentowa 
 01.01.2014 - 30.06.2014  01.01.2013 - 30.06.2013

 

2.4.OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI LUB CYKLICZNOŚCI 

DZIAŁALNOŚCI EMITENTA W PREZENTOWANYM OKRESIE 

Ze względu na dywersyfikacje sprzedaży zarówno w zakresie kanałów dystrybucji jak i oferowanego 

asortymentu, cykliczność nie ma istotnego wpływu na działalność Spółki. 

2.5. INFORMACJA O ŹRÓDŁACH ZAOPATRZENIA W MATERIAŁY, TOWARY I 

USŁUGI 

Na przestrzeni I półrocza 2014 roku żaden z dostawców nie przekroczył progu zrealizowanych dostaw 

powyżej 10% przychodów ze sprzedaży ogółem. 
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3. PRZEGLĄD SYTUACJI OPERACYJNEJ I FINANSOWEJ GRUPY KAPITAŁOWEJ 

MIRACULUM S.A. 

3.1. OMÓWIENIE PODSTAWOWYCH WIELKOŚCI EKONOMICZNO-

FINANSOWYCH  

30.06.2014 30.06.2013 wartościowo procentowo

Przychody ze sprzedaży 17 296 693,82 18 762 467,79 (1 465 773,97)   -7,81%

Zysk (strata) z działalności operacyjnej 2 270 544,05   697 378,61      1 573 165,44     225,58%

EBITDA (wynik operacyjny + amortyzacja) 2 625 301,54   1 125 992,94   1 499 308,60     133,15%

EBIT (wynik operacyjny) 2 270 544,05   697 378,61      1 573 165,44     225,58%

Zysk (strata) brutto 467 780,97      (1 113 157,13)  1 580 938,10     142,02%

Zysk (strata) netto 881 021,97      (1 632 613,99)  2 513 635,96     153,96%

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (3 488 396,12)  (1 742 181,79)  (1 746 214,33)   -100,23%

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (2 894 574,31)  13 736,68        (2 908 310,99)   -21171,86%

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 5 813 584,96   1 487 471,98   4 326 112,98     290,84%

Przepływy pieniężne netto, razem (569 385,47)     (240 973,13)     (328 412,34)      -136,29%

30.06.2014 31.12.2013 wartościowo procentowo

Aktywa razem 71 310 492,17 65 095 218,52 6 215 273,65     9,55%

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 51 696 405,48 46 413 218,56 5 283 186,92     11,38%

Zobowiązania długoterminowe 26 652 825,63 16 742 278,64 9 910 546,99     59,19%

Zobowiązania krótkoterminowe 25 043 579,85 29 670 939,92 (4 627 360,07)   -15,60%

Kapitał własny 19 614 086,69 18 681 999,96 932 086,73        4,99%

Kapitał zakładowy 24 336 900,00 24 336 615,24 284,76               0,00%

Liczba akcji (w szt.) 5 408 200        270 406 836    (264 998 636)    -98,00%

Zysk (strata) netto na jedną akcję (w zł) 0,16                (0,01)               0,18                  1267,18%

Wartość księgowa netto na jedną akcję (w zł) 3,63                0,07                3,56                  5149,40%

Dynamika

Dynamika

 

W pierwszym półroczu 2014 roku Grupa Kapitałowa Miraculum S.A. w stosunku do porównywalnego 

okresu 2013, osiągnęła spadek przychodów ze sprzedaży w kwocie 1 466 tys. zł (procentowo -7,81%), 

jednocześnie notując przy tym niewielki wzrost zysku brutto na sprzedaży o kwotę 22 tys. zł.. Przyczyny 

spadku wynikają między innymi z faktu, że w I półroczu 2013 roku Spółka zrealizowała dostawę w ramach 

in-outu o wartości 1,3 tys. zł w kanale NKD, którego w porównywalnym okresie 2014 roku nie było. 

Ponadto w poprzednim okresie Grupa w znacznie wyższym zakresie prowadziła sprzedaż produktów 

niskorotujących objętych wyprzedażą, które jedocześnie niekorzystnie wpływały na osiągane marże. W 

2013 roku Grupa posiadała na stanach magazynowych dużą ilość towarów ciężko zbywalnych, które 

musiała objąć odpisem, to wszystko miało wpływ na podwyższenie kosztu własnego bez jednoczesnego 

wzrostu w  przychodach.  

Analizując osiągane wyniki od strony kosztowej, to widać w niej pozytywny efekt przeprowadzonej 

restrukturyzacji, której koszty wciąż były ponoszone w porównywalnym okresie roku ubiegłego. Spadek w 

kosztach ogólnozakładowych półrocze do półrocza wynosił około 370 tys. zł., poziom kosztów sprzedaży 

kształtował się na zbliżonym poziomie. 
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W I półroczu 2014 roku Grupa nadal kontynuowała proces spłaty zadłużenia finansowego, w ramach  

którego nastąpiła: 

 całkowita spłata rat kredytu bankowego udzielonego spółce Miraculum S.A. przez mBank S.A. 

(dawniej BRE Bank S.A.) o oznaczeniu 07/043/09/OB, łączna wartość spłaty bez odsetek w 

okresie wyniosła 454 tys. zł, 

 

 częściowa spłata rat kredytu bankowego udzielonego spółce Miraculum S.A. przez mBank S.A. 

(dawniej BRE Bank S.A.) o oznaczeniu 03A005/04/Z/OB, łączna wartość spłaty bez odsetek w 

okresie wyniosła 374 tys. zł, 

 

 zgodnie z zawartym aneksem nr 7 do umowy z bankiem PKO BP S.A. został pomniejszony 

przyznany limit linii kredytowej w rachunku bieżącym o łączną kwotę 360 tys. zł. Faktyczne 

wykorzystanie kredytu uległo zmniejszeniu w stosunku do 31 grudnia 2013 roku o kwotę 134 tys. 

zł, 

 

 dokonano wykupu obligacji serii XX, których emitentem było Miraculum S.A. w kwocie 1 750 

tys. zł, 

 

 spadek zobowiązań handlowych i pozostałych, będący efektem konwertowania znacznej części 

zobowiązań finansowych na kapitał. 

 

Ponadto w I półroczu 2014 roku na wartość zwiększenia zobowiązań  odsetkowych wpłynęła emisja 

obligacji serii BB na łączną kwotę 10 mln zł.. Emisja została skierowana do wybranych inwestorów i 

została objęta w całości. Pomimo zwiększenia salda zobowiązań należy mieć na uwadze, że obligacje serii 

BB są niżej oprocentowane niż wszystkie dotychczas emitowane serie, w tym spłacona w całości seria XX. 

Grupa systematycznie spłacała zadłużenie wynikające z postanowienia o zatwierdzeniu układu z 2011 roku 

(Grupa I). W przypadku rat układowych, pozostały jeszcze do spłaty dwie, termin spłaty ostatniej z nich 

przypada na 31 grudnia 2014 roku. 

 

Wskaźniki rentowności 30.06.2014 30.06.2013

Rentowność brutto na sprzedaży (marża brutto na sprzedaży / 

przychody netto)
53,0% 48,8%

Rentowność działalności operacyjnej (zysk z dział. operacyjnej 

/ przychody netto)
13,1% 3,7%

Rentowność EBITDA (EBITDA/ przychody netto) 15,2% 6,0%

Rentowność sprzedaży netto ROS (zysk netto / przychody 

netto)

5,1% -8,7%

Rentowność aktywów ogółem ROA (zysk netto / aktywa 

ogółem)

1,2% -2,5%

Rentowność kapitału własnego ROE (zysk netto / kapitał 

własny)

4,5% -22,2%
 

W I połowie 2014 roku widać dalszą poprawę wskaźników finansowych. Poprawiła się rentowność, 

szczególnie jest to widoczne w obszarze działalności operacyjnej gdzie zmiana wynosi 9,4%, tak jak pisano 

wcześniej częściowo jest to efektem przeprowadzonej restrukturyzacji, ale również poprawą na poziomie 
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realizowanej marży. Niewielki wpływ (kilka procent) spowodowany był poprzez powstanie nadwyżki 

pozostałych przychodów operacyjnych nad pozostałymi kosztami operacyjnymi (dotworzenie / cofanie 

odpisów aktualizujących), gdyby nie uwzględniać tej wartości obecna wartość wskaźnika kształtowałaby 

się na poziomie 8,12%. Ta sama sytuacja dotyczy także pozostałych wskaźników rentowności.                   

W przypadku wskaźnika ROE silny wzrost spowodowany jest w głównej mierze poprzez zwiększenie 

kapitału akcyjnego, które miało miejsce w II połowie 2013 roku w drodze dwóch emisji akcji serii M1 

(wrzesień) oraz M2 (listopad), gdzie w ich wyniku kapitał akcyjny uległ ponad dwukrotnemu 

podwyższeniu. 

 

3.2. OPIS I OCENA CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O 

NIETYPOWYM CHARAKTERZE, MAJĄCYCH  ZNACZĄCY WPŁYW NA 

OSIĄGNIĘTE WYNIKI FINANSOWE GRUPY     

W ocenie Zarządu w 2014 roku nie wystąpiły zdarzenia i czynniki o nietypowym charakterze. 

 

3.3. CZYNNIKI I ZDARZENIA, KTÓRE W OCENIE EMITENTA BĘDĄ MIAŁY 

WPŁYW NA OSIĄGANE PRZEZ GRUPĘ WYNIKI W PERSPEKTYWIE CO NAJMNIEJ 

KOLEJNEGO OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO  

 

Spółka koncentruje obecnie swoje działania na wdrożeniu szczegółowej kontroli pracy działu sprzedaży, 

planowaniu wyników sprzedaży w oparciu o szczegółowe dane analityczne jak: koszyk klienta, miesięczne 

dotarcie przedstawicieli handlowych do POS, kontrola wzrostu numerycznego POS, planowanie routingów. 

Powyższe działania będą również skutkować w przyszłości zwiększeniem wolumenu sprzedaży, a więc 

poprawą wyników finansowych. 

Warto również zaznaczyć, że w II kwartale 2014 roku Grupa dokonała inwestycji w szafy do ekspozycji 

kosmetyków kolorowych, które obecnie są przekazywane do drogerii. Powinno to się znacząco przyczynić 

do zwiększania poziomu sprzedaży w tym segmencie oraz korzystnie oddziaływać na marżę ze sprzedaży. 

Kolejne inwestycje w tym obszarze będą miały miejsce w III kwartale 2014 roku. 

Ponadto Grupa czyni intensywne działania w obszarze dalszego rozwoju sprzedaży w kanale NKD, ich 

efekty powinny być widoczne w II połowie 2014 roku oraz na początku 2015 roku. 

W 2014 roku priorytetami dla spółki są (i) zwiększenie dystrybucji, (ii) restrukturyzacja pasywów, (iii) 

zmiana struktury zapasów i (iv) punktualne wdrażanie nowych produktów. 
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Kluczowe znaczenie dla Grupy w obrębie kolejnych okresów będzie miało przyjęcie przez rynek wdrożeń 

nowych produktów, nad którymi prace są nadal intensywnie prowadzone. W obrębie całego roku nie bez 

znaczenia będzie również trwające przygotowania do wejścia na zupełnie nowe dla Grupy rynki 

zagraniczne.  

 

3.4. PRACE BADAWCZO-ROZWOJOWE  

Działalność badawcza i rozwojowa Miraculum S.A. jest ściśle związana ze strategią firmy  

i ukierunkowana jest na rozwój poprzez tworzenie nowych produktów we własnym zakresie. 

 

3.5.OPIS PODSTAWOWYCH ZAGROŻEŃ I RYZYK 

Do głównych czynników ryzyka związanych z działalnością emitenta i jego Grupy zaliczamy: 

 

1. Brak realizacji przez spółkę dominującą układu z wierzycielami. 

Obecnie Spółka jest na końcowym etapie wykonania postanowień układu z wierzycielami 

zawartego 23 maja 2011 r. Łącznie w ramach układu Spółka zobowiązana jest spłacić 2.173 tys. zł 

zobowiązań układowych, w terminie do końca roku 2014 w ratach kwartalnych. Na dzień 

30.06.2014 roku pozostało do spłacenia ok. 199 tyś, w dwóch ratach. 

W przypadku, jeżeli Spółka nie wywiąże się z postanowień układu, na wniosek złożony przez 

niezaspokojonego wierzyciela układowego, Sąd upadłościowy może wydać postanowienie o 

uchyleniu układu, co będzie skutkowało ponownym otwarciem postępowania upadłościowego i 

zamianą upadłości układowej na likwidacyjną. 

2. Niewywiązanie się Miraculum S.A.  z umów restrukturyzacyjnych zawartych z wierzycielami poza 

układowymi.  

Obecnie wśród wierzycieli przeznaczonych do spłaty w ramach restrukturyzacji zadłużenia 

znajdują się: Bank PKO BP oraz mBank (dawniej: BRE Bank). 

W dniu 16 sierpnia 2011 r. Spółka zawarła porozumienie z bankiem BRE (spłata ratalna 

zadłużenia z ratą miesięczną w wysokości 50 tys. zł) z terminem obowiązywania do 31 maja 2012 

r. W dniu 27 września 2013 r. został podpisany aneks do ww. porozumienia regulujący nowy 

harmonogram spłat zadłużenia wobec banku do dnia 30 czerwca 2014 r. 

W dniu 26 czerwca 2014 roku Spółka podpisała kolejny aneks do ww. porozumienia przesuwający 

termin spłat zadłużenia do dnia 30.12.2014 r. 
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W dniu 31 lipca 2013 r. Spółka podpisała aneks z Powszechną Kasą Oszczędności Bankiem 

Polskim S.A do Umowy kredytu z dnia 18 sierpnia 2008 roku na mocy którego termin spłaty 

przedłużono do dnia 21 września 2015 roku. 

3. Osiągnięcie gorszych wyników finansowych.  

Ryzyko nieosiągnięcia zakładanego poziomu sprzedaży i wyniku finansowego występuje w 

każdym przedsiębiorstwie. Grupa działa w zmieniającym się środowisku. jak każdy firma, jest 

narażona na ryzyko. Ze względu na sezonowość sprzedaży kosmetyki i kolorówki wyniki 

sprzedaży a więc i przychody Spółki mogą być w pewnych okresach niższe od zakładanych, co 

może mieć  negatywny wpływ na chwilową płynność finansową Spółki. 

INNE RYZYKA 

 ryzyko związane ze spowolnieniem gospodarczym w Polsce (sytuacja makroekonomiczna) 

Gospodarka Polska jest wrażliwa na poziom koniunktury gospodarczej na świecie, w szczególności w 

Unii Europejskiej. Na wyniki finansowe osiągane przez Spółkę największy wpływ wywiera tempo 

wzrostu PKB, poziom wydatków na kosmetyki, poziom wynagrodzeń oraz poziom inflacji. 

Przeciągająca się atmosfera kryzysu wpływa na stagnację rynkową, jak również na postawy i 

zachowania konsumenckie, co sprowadza się  do zamrożenia bądź wstrzymania wydatków. 

 ryzyko związane z nasileniem konkurencji – działamy na mocno nasyconym rynku 

Na rynku kosmetycznym zaobserwować można silną konkurencję zarówno wśród przedsiębiorstw 

krajowych, jak i zagranicznych. Szczególnie dużą konkurencję dla Miraculum S.A. stanowią spółki 

zależne od podmiotów zagranicznych, które dysponując większymi środkami finansowymi są w stanie 

efektywniej zdobywać klientów na polskim rynku kosmetycznym, dzięki wysokim nakładom na 

promocję.  Duża konkurencja  i nadmiar produktów doprowadziły to zaostrzającej się walki o względy 

konsumentów. W konsekwencji można zauważyć potęgujące się działania skoncentrowane na cenie i 

dodatkowym wzmacnianiu oferty przez akcje promocyjne. 

 ryzyko obniżenia marż 

Rynek polski charakteryzuje się wysoką konkurencyjnością. Zaostrzająca się konkurencja związana z 

pojawieniem się nowych podmiotów na rynku, rosnący stopień nasycenia rynku oraz agresywna 

polityka cenowa może skutkować obniżeniem marż handlowych. W sytuacji, gdyby któraś z 

konkurencyjnych firm chciała w krótkim czasie zwiększyć swój udział w rynku kosmetycznym, należy 

liczyć się z możliwością obniżenia przez taką firmę marż na produkty zbliżone jakościowo i cenowo do 

oferowanych przez spółkę. Skutkiem tego może być konieczność obniżenia marż również przez 

Spółkę, co negatywnie wpłynie na osiągane przychody i wyniki. Takie działania są widoczne na rynku 

ze strony niektórych konkurentów. Kontrola marży z uwzględnieniem wszystkich podstawowych 

elementów kształtujących jej wysokość, aktywne reagowanie na przypadki jej spadku (w tym 
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eliminowanie z oferty linii produktowych o najniższej rentowności) oraz znaczna dywersyfikacja 

produktów w ofercie Spółki pozwala w sposób znaczący ograniczyć to ryzyko. 

 ryzyko wzrostu kosztów produkcji  

Obserwujemy postępujący wzrost kosztów produkcji kosmetyków, wynikający m.in. z rosnących 

kosztów surowców i dostosowywania produktów do regulacji unijnych. Na ryzyko w tym obszarze 

mają wpływ ceny ropy oraz kurs złotego, który uległ osłabieniu. Emitent przykłada dużą wagę do 

kontroli i ograniczania kosztów na poszczególnych etapach produkcji.   

 ryzyko związane z panującymi tendencjami na rynku kosmetycznym 

Polski rynek kosmetyczny staje się coraz bardziej wymagający. Konsumenci oczekują od producentów 

starannego przygotowania wprowadzanych serii kosmetyków, które obecnie muszą zaspokajać ściśle 

sprecyzowane potrzeby odbiorców. Zabieg wprowadzenia na rynek produktu bądź serii kosmetycznej 

musi być wspomagany poprzez skuteczną kampanię marketingową. 

Sam czas życia wprowadzanej serii kosmetycznej w niektórych przypadkach nie przekracza roku, stad 

też firmy kosmetyczne muszą szybko reagować na sygnały otrzymywane od konsumentów. Może 

wystąpić konieczność zastąpienia przez spółkę niepopularnej serii kosmetyków nowymi produktami. 

W zakresie przeciwdziałania temu ryzyku spółka szybko reaguje na zmiany rynkowe. 

 ryzyko związane z pracami badawczo-rozwojowymi nad nowymi produktami 

Silna konkurencja sprawia, iż przedsiębiorstwa muszą ulepszać stosowane receptury, które stanowią 

podstawę jakościowo dobrych kosmetyków oraz mają duży wpływ na ich cenę. Presja ze strony 

konkurencji stwarza konieczność ponoszenia nakładów na badania i rozwój, które mają na celu 

opracowanie coraz lepszych kosmetyków. 

W tym zakresie spółka znajduje się w relatywnie dobrej sytuacji, posiada możliwość skutecznej reakcji na 

zmiany rynkowe, dzięki dostępowi do kilkuset opracowanych i na bieżąco modyfikowanych formuł i 

receptur kosmetyków opracowanych przez własne laboratorium. Jako najstarsze przedsiębiorstwo 

działające w branży kosmetycznej na naszym rynku Spółka posiada największe doświadczenie 

w opracowywaniu nowych produktów i receptur. 

 

3.6. OBJAŚNIENIE RÓŻNIC POMIĘDZY WYNIKAMI FINANSOWYMI 

WYKAZYWANYMI W RAPORCIE ROCZNYM A WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYMI 

PROGNOZAMI WYNIKÓW NA DANY ROK; STANOWISKO CO DO MOŻLIWOŚCI 

ZREALIZOWANIA WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ 

Z uwagi na fakt, że realizacja opublikowanej prognozy w istotnej części zależy od (i) zdarzeń 

jednorazowych takich jak oferta produktów ograniczona w czasie w sieciach detalicznych (in-out) oraz (ii) 
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zawarcia kolejnych umów z operatorami sieci detalicznych na wprowadzenie asortymentu Spółki do stałej 

sprzedaży  w sieciach detalicznych, Zarząd po wynikach za 1 półrocze 2014 roku nie może jednoznacznie 

określić prawdopodobieństwa realizacji prognozy.  

 

3.7. OCENA MOŻLIWOŚCI REALIZACJI ZAMIERZEŃ INWESTYCYJNYCH 

W TYM INWESTYCJI KAPITAŁOWYCH, W PORÓWNANIU DO WIELKOŚCI 

POSIADANYCH ŚRODKÓW, Z UWZGLĘDNIENIEM MOŻLIWYCH ZMIAN W 

STRUKTURZE FINANSOWANIA TEJ DZIAŁALNOŚCI; 

Spółka nie stosuje instrumentów zabezpieczających przed ryzykiem finansowym. W opinii Zarządu Spółki 

na dzień tworzenia sprawozdania w 2014 r Grupa nie będzie realizowała inwestycji w zakresie 

nieruchomości bądź inwestycji kapitałowych. 

 

4.POZOSTAŁE INFORMACJE 

  

4.1. INFORMACJE O ZAWARCIU PRZEZ EMITENTA LUB JEDNOSTKĘ OD NIEGO 

ZALEŻNĄ JEDNEJ LUB WIELU TRANSAKCJI Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI, 

JEŻELI POJEDYNCZO LUB ŁĄCZNIE SĄ ONE ISTOTNE  

I ZOSTAŁY ONE ZAWARTE NA INNYCH WARUNKACH NIŻ RYNKOWE 

 

W analizowanym okresie Miraculum S.A. lub jednostki od niej zależne nie zawierały z podmiotami 

powiązanymi transakcji na innych warunkach niż rynkowe.  

 

4.2. INFORMACJE O UDZIELONYCH I OTRZYMANYCH W 2014 R. 

PORĘCZENIACH I GWARANCJACH, ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM 

PORĘCZEŃ I GWARANCJI UDZIELONYCH JEDNOSTKOM POWIĄZANYM 

EMITENTA  

 

W pierwszej połowie 2014 roku Spółka nie udzielała łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej 

od tego podmiotu lub jednostce zależnej od Spółki poręczeń kredytu lub pożyczki, a także nie udzielała 

gwarancji, których łączna wartość stanowiłaby równowartość co najmniej 10 % kapitałów własnych 

emitenta. Natomiast 14 maja 2014 roku podpisała ze spółką zależną Miraculum Dystrybucja Sp. z o.o. 

umowę, na bazie której jednostka udzieliła zabezpieczenia zobowiązań Miraculum S.A., wynikających z 

tytułu emisji obligacje serii BB, w postaci zastawu rejestrowego na znakach towarowych marki „JOKO” 

(zostało to opisane szerzej w punkcie 5). 
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4.3. INFORMACJE O ZACIĄGNIĘTYCH I WYPOWIEDZIANYCH KREDYTACH, 

POŻYCZKACH 

W trakcie roku obrotowego Spółka zaciągnęła następujące pożyczki:  

Kwota pożyczki/kredytu Waluta Wysokość stopy procentowej Rodzaj stopy

                               950 000    PLN 10% oprocentowanie stałe

                            1 150 000    PLN 10% oprocentowanie stałe

                            1 000 000    PLN 12% oprocentowanie stałe

                    3 100 000,00     

 

Saldo otrzymanych  przez Grupę Miraculum pożyczek na koniec I półrocza 2014 roku wynosi 0,00 zł.. 

Otrzymane pożyczki zostały w całości przeznaczone na pokrycie objęcia nowej emisji obligacji serii BB, 

która miała miejsce w maju 201 4roku. 

W dniu 6 maja 2014 roku Miraculum S.A. udzieliło spółce zależnej Miraculum Dystrybucji sp. z o.o. 

pożyczki w ramach umowy przejęcia przez Spółkę długu MD w wysokości 1.155.000,00 zł. wobec 

podmiotów trzecich.  

4.4. INFORMACJA O UMOWIE EMITENTA Z PODMIOTEM UPRAWNIONYM DO 

BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH: 

W dniu 27 czerwca 2013 r. Rada Nadzorcza Spółki, zgodnie ze swoimi kompetencjami określonymi w 

Statucie Spółki, dokonała wyboru spółki WBS Audyt Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Grzybowska 4, 

lok. U9B, wpisanej przez Krajową Izbę Biegłych Rewidentów na listę podmiotów uprawnionych do 

badania sprawozdań finansowych pod nr 3685, jako podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań 

finansowych Spółki za lata 2013, 2014, 2015 sporządzonych zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. z 2009, Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) oraz z Międzynarodowymi 

Standardami Sprawozdawczości Finansowej. 

 

  01.01.2014 - 

30.06.2014 

Z tytułu umowy o badanie sprawozdania finansowego                  16 500 

Z tytułu umowy o przegląd i badanie skonsolidowanego 

sprawozdania finansowego
                   9 000 

Z tytułu umowy o doradztwo podatkowe                            - 

Z tytułu innych umów                            - 

Razem                25 500  
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4.5. POSTĘPOWANIA TOCZĄCE SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA 

POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANU ADMINISTRACJI 

PUBLICZNEJ 

Na chwilę sporządzania raportu nie toczą się postępowania, których wartość przekraczałaby 10% kapitałów 

własnych Emitenta.  

 

Postępowania dotyczące zobowiązań albo wierzytelności emitenta lub jednostki od niego zależnej, 

których wartość stanowi co najmniej 10 % kapitałów własnych emitenta  

Na chwilę sporządzania raportu nie toczą się postępowania, których wartość przekraczałaby 10% kapitałów 

własnych Emitenta.  

 

Postępowania dotyczące dwu lub więcej postępowań dotyczących zobowiązań oraz wierzytelności, 

których łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10 % kapitałów własnych emitenta  

Na chwilę sporządzania raportu nie toczą się postępowania, których wartość łącznie przekraczałaby 10% 

kapitałów własnych Emitenta. 

5. ISTOTNE WYDARZENIA W 2014 ROKU I PO DACIE BILANSOWEJ 

 

Najważniejsze wydarzenia I półrocza 2014 roku oraz te, które miały miejsce po dacie bilansowej: 

1. W dniu 9 stycznia 2014 roku wprowadzono do obrotu giełdowego na Głównym Rynku Giełdy 

Papierów Wartościowych S.A. 6.348.050 akcji zwykłych na okaziciela serii K, o wartości 

nominalnej 0,09 zł każda, 128.750.000 akcji zwykłych na okaziciela serii M2 o wartości 

nominalnej 0,09 zł każda oraz 22.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii M3 o wartości 

nominalnej 0,09 zł każda.  

2. W dniu 28 stycznia 2014 roku zostały ustanowione zastawy rejestrowe na znaku towarowym 

należącym do marki „Lider” i na znaku towarowym należącym do marki „Wars” na rzecz 

obligatariuszy obligacji serii AAA. Zastawy zabezpieczają spłatę wierzytelności z tytułu wykupu 

Obligacji i oprocentowania od Obligacji do wysokości najwyższej sumy zabezpieczenia w kwocie 

6.000.000 zł (sześć milionów złotych). 

3. W dniu 28 lutego 2013 r. Zarząd Spółki Miraculum S.A. podjął uchwałę w sprawie zmiany 

uchwały nr 22/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie emisji obligacji na okaziciela serii 

AAA zamiennych na akcje zwykłe Spółki na okaziciela serii O w taki sposób, że zmieniono 

terminy konwersji obligacji na akcje. Zmiana wskazana powyżej została podjęta pod warunkiem 

podjęcia przez Walne Zgromadzenie Spółki uchwały zmieniającej uchwałę nr 4 z dnia 21 listopada 

2013 roku Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki. Powyższa zgoda została udzielona w 

uchwale Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia nr 18 z dnia 25 czerwca 2014 roku. 
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4. W dniu 18 marca 2014 r. odbyło się  Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki Miraculum S.A. 

Uchwały podjęte na NWZ dotyczyły podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji 

akcji serii P z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy, a także scalenia 

(połączenia) akcji Spółki, zmiany Statutu Spółki oraz upoważnienia Zarządu do odejmowania 

czynności dla przeprowadzenia scalenia (połączenia) akcji Spółki. W dniu 11 kwietnia 2014 roku 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego zarejestrował podwyższenie kapitału zakładowego Spółki związane z emisją akcji serii 

P oraz scalenie akcji.  

5. W dniu 31 marca 2014 roku akcje Spółki zostały wykreślone z indeksów: WIG, WIG-250 i WIG-

Poland. Powyższe zmiany były związane z uchwałą Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych 

S.A. nr 1387/2013 w sprawie wyodrębnienia segmentu rynku regulowanego Lista Alertów dla 

spółek, których średni kurs jest niższy niż 0,50 zł. Spółka została wykreślona z Listy Alertów w 

dniu 2 lipca 2014 roku. 

6. W dniu 5 maja 2014 r. Zarząd Spółki podjął uchwałę w sprawie emisji obligacji na okaziciela serii 

BB, w trybie oferty niepublicznej, o łącznej wartości do 10.000.000 zł. Celem emisji było 

pozyskanie środków na zwiększenie kapitału obrotowego oraz spłatę zobowiązań zapadających w 

2014 roku.  W dniu 6 maja 2014 roku Spółka dokonała przydziału 10.000 sztuk obligacji serii BB 

o łącznej wartości nominalnej 10.000.000 zł.  

7. W dniu 19 maja 2014 r. Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych S.A. wprowadził w trybie 

zwykłym do obrotu giełdowego na rynku podstawowym 3.164 akcje zwykłe na okaziciela serii P. 

Zarząd Giełdy postanowił również w okresie od 19 maja 2014 roku do dnia 3 czerwca 2014 roku 

(włącznie) zawiesić obrót akcjami Spółki oznaczonymi kodem „PLKLSTN00017” w związku ze 

zmianą ich wartości nominalnej. Po zakończeniu procesu scalania akcji Spółki, notowania zostały 

wznowione w dniu 4 czerwca 2014 roku.  

8. W dniu 14 maja 2014 roku została zawarta umowa pomiędzy Spółką a jej spółką zależną 

Miraculum Dystrybucją sp. z o.o. (Spółka Zależna) dotycząca zabezpieczenia przez Spółkę 

Zależną zobowiązań Spółki wynikających z emisji i przydziału obligacji serii BB, o których 

Spółka informowała raportami bieżącymi o numerach 21/2014 i 22/2014, poprzez ustanowienie 

zastawów rejestrowych na znakach towarowych przysługujących Spółce Zależnej:  

- „JOKO” – znak towarowy słowno-graficzny nr R093385,  

- "JOKO" znak towarowy słowno-graficzny nr R175581,  

oraz prawach ze zgłoszenia przysługujących Spółce Zależnej:  

- „JOKO - odżywki szybkiego reagowania” - znak towarowy słowny, zgłoszony pod nr Z411 108.  

- „JOKO – Cashmere Finish” - znak towarowy słowny, zgłoszony pod nr Z411110,  

- „JOKO – Supernatural Mineral Foundation” - znak towarowy słowny, zgłoszony pod nr Z411 

112,  

- „JOKO – MAKE UP” - znak towarowy słowny, zgłoszony 2013 roku pod nr Z419 836.  
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Umowa nie przewiduje kar umownych. Umowa nie została zawarta z zastrzeżeniem warunku ani 

terminu. Pozostałe postanowienia umowy nie odbiegają od powszechnie stosowanych w umowach 

tego typu. 

9. W dniu 9 czerwca 2014 roku Spółka otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego dla m. st. 

Warszawy w Warszawie, Wydział XI Gospodarczy Rejestru Zastawów o dokonaniu wpisu 

zastawu rejestrowego w Rejestrze Zastawów (dalej: „Zastaw rejestrowy”) na rzecz Kancelarii 

Prawnej Wojtaszek i Wspólnicy spółki komandytowej („Administrator zastawu”). Zgodnie z 

zaświadczeniem o wpisie doręczonym Spółce wpis Zastawu rejestrowego nastąpił w dniu 3 

czerwca 2014 roku. Zastaw rejestrowy został ustanowiony na znaku towarowym „Joko”, nr 

świadectwa ochronnego R093385 („Joko”), do którego uprawniona jest spółka zależna Miraculum 

Dystrybucja sp. z o.o. („spółka zależna”). Zastaw rejestrowy został ustanowiony na zabezpieczenie 

spłaty należności wynikających z obligacji serii BB („Obligacje”), jak również wszelkich kosztów 

przedsądowych, sądowych i egzekucyjnych związanych z dochodzeniem w/w należności. Zastaw 

rejestrowy zabezpiecza spłatę wierzytelności do najwyższej sumy zabezpieczenia wynoszącej 

20.000 tys. zł i obejmuje wartość zabezpieczonego zobowiązania wynoszącą 10.000 tys. zł oraz 

wynikające z niego należności uboczne. Znaki towarowe składające się na markę Joko zostały 

poddane wycenie biegłego, zgodnie z którą ich wartość wynosi 20.010 tys. zł.  

10. W dniu 10 czerwca 2014 roku Spółka otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego dla m. st. 

Warszawy w Warszawie, Wydział XI Gospodarczy Rejestru Zastawów o dokonaniu wpisu 

zastawu rejestrowego w Rejestrze Zastawów (dalej: „Zastaw rejestrowy”) na rzecz Kancelarii 

Prawnej Wojtaszek i Wspólnicy spółki komandytowej („Administrator zastawu”). Zgodnie z 

zaświadczeniem o wpisie doręczonym Spółce wpis Zastawu rejestrowego nastąpił w dniu 4 

czerwca 2014 roku. Zastaw rejestrowy został ustanowiony na prawie ze zgłoszenia znaku 

towarowego „Joko – Odżywki szybkiego reagowania”, nr zgłoszenia Z411108 („Joko-Odżywki”), 

do którego uprawniona jest spółka zależna Miraculum Dystrybucja sp. z o.o. („spółka zależna”). 

Zastaw rejestrowy został ustanowiony na zabezpieczenie spłaty należności wynikających z 

obligacji serii BB („Obligacje”), jak również wszelkich kosztów przedsądowych, sądowych i 

egzekucyjnych związanych z dochodzeniem w/w należności. Zastaw rejestrowy zabezpiecza spłatę 

wierzytelności do najwyższej sumy zabezpieczenia wynoszącej 20.000 tys. zł i obejmuje wartość 

zabezpieczonego zobowiązania wynoszącą 10.000 tys. zł oraz wynikające z niego należności 

uboczne.  

11. 12 czerwca 2014 roku Spółka otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy w 

Warszawie, Wydział XI Gospodarczy Rejestru Zastawów o dokonaniu wpisu zastawu 

rejestrowego w Rejestrze Zastawów (dalej: „Zastaw rejestrowy”) na rzecz Kancelarii Prawnej 

Wojtaszek i Wspólnicy spółki komandytowej („Administrator zastawu”). Zgodnie z 

zaświadczeniem o wpisie doręczonym Spółce wpis Zastawu rejestrowego nastąpił w dniu 9 

czerwca 2014 roku. Zastaw rejestrowy został ustanowiony na prawie ze zgłoszenia znaku 
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towarowego „Joko –Cashmere Finish”, nr zgłoszenia Z411 110 („Joko-Cashmere”), do którego 

uprawniona jest spółka zależna Miraculum Dystrybucja sp. z o.o. („spółka zależna”). Zastaw 

rejestrowy został ustanowiony na zabezpieczenie spłaty należności wynikających z obligacji serii 

BB („Obligacje”), jak również wszelkich kosztów przedsądowych, sądowych i egzekucyjnych 

związanych z dochodzeniem w/w należności. Zastaw rejestrowy zabezpiecza spłatę wierzytelności 

do najwyższej sumy zabezpieczenia wynoszącej 20.000 tys. zł i obejmuje wartość 

zabezpieczonego zobowiązania wynoszącą 10.000 tys. zł oraz wynikające z niego należności 

uboczne. 

12. W dniu 18 czerwca 2014 roku Spółka otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego dla m. st. 

Warszawy w Warszawie, Wydział XI Gospodarczy Rejestru Zastawów o dokonaniu wpisu 

zastawu rejestrowego w Rejestrze Zastawów (dalej: „Zastaw rejestrowy”) na rzecz Kancelarii 

Prawnej Wojtaszek i Wspólnicy spółki komandytowej („Administrator zastawu”). Zgodnie z 

zaświadczeniem o wpisie doręczonym Spółce wpis Zastawu rejestrowego nastąpił w dniu 6 

czerwca 2014 roku. Zastaw rejestrowy został ustanowiony na znaku towarowym „Joko”, nr 

R175581 („Joko”), do którego uprawniona jest spółka zależna Miraculum Dystrybucja sp. z o.o. 

(„spółka zależna”). Zastaw rejestrowy został ustanowiony na zabezpieczenie spłaty należności 

wynikających z obligacji serii BB („Obligacje”), jak również wszelkich kosztów przedsądowych, 

sądowych i egzekucyjnych związanych z dochodzeniem w/w należności. Zastaw rejestrowy 

zabezpiecza spłatę wierzytelności do najwyższej sumy zabezpieczenia wynoszącej 20.000 tys. zł i 

obejmuje wartość zabezpieczonego zobowiązania wynoszącą 10.000 tys. zł oraz wynikające z 

niego należności uboczne.  

13. W dniu 26 czerwca 2014 roku Spółka zawarła z mBank S.A. (dawniej: BRE Bank S.A.) z siedzibą 

przy ul. Senatorskiej 18, 00-950 Warszawa (dalej: "BRE Bank") aneks do porozumienia o spłacie 

umów kredytowych udzielonych Spółce przez BRE Bank, o którym Spółka informowała raportem 

nr 77/2012, zmienionego aneksem z dnia 19 kwietnia 2013 roku, o którym Spółka informowała 

raportem nr 29/2013, aneksem z dnia 29 maja 2013 roku, o którym Spółka informowała raportem 

nr 50/2013, aneksem z dnia 27 czerwca 2013 roku, o którym Spółka informowała raportem nr 

52/2013 oraz aneksem z dnia 27 września 2013 roku, o którym Spółka informowała raportem nr 

81/2013 (dalej: "Aneks"). Na podstawie Aneksu strony postanowiły o przedłużeniu terminu spłaty 

całości zadłużenia Spółki w stosunku do BRE Banku, ustalając ostateczny termin spłaty 

wszystkich zobowiązań na dzień 30 grudnia 2014 roku. Strony przewidziały również zobowiązanie 

Spółki do podporządkowania jej zobowiązań na rzecz Rubicon Partners S.A. w kwocie 7.729.000 

zł, Atilla Securities Limited w kwocie 2.100.000 zł, Distressed Assets FIZ w kwocie 8.000.000 zł 

oraz obligatariuszy obligacji serii Z2 i BB objętych przez innych obligatariuszy niż Rubicon 

Partners S.A. i Atilla Securities Limited, w kwocie 9.600.000 zł, wobec wierzytelności Banku z 

tytułu udzielonych Spółce kredytów. Niespełnienie powyższego będzie skutkować naruszeniem 

porozumienia, uprawniającym Bank do jego rozwiązania bez zachowania terminu wypowiedzenia. 



33 | MIRACULUM | Raport za I półrocze 2014 r. 

 

Zobowiązanie powyższe wywiera skutek pomiędzy Spółką i Bankiem i nie wpływa na istnienie 

lub terminy regulowania zobowiązań Spółki względem innych wierzycieli. Pozostałe warunki 

Aneksu nie odbiegają od warunków powszechnie stosowanych dla danego typu umów. Aneks nie 

zawiera kar umownych, ani też nie został zawarty z zastrzeżeniem warunku lub terminu. 

14. W dniu 30 czerwca 2014 roku Spółka otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego dla m. st. 

Warszawy w Warszawie, Wydział XI Gospodarczy Rejestru Zastawów o dokonaniu wpisu 

zastawu rejestrowego w Rejestrze Zastawów (dalej: „Zastaw rejestrowy”) na rzecz Kancelarii 

Prawnej Wojtaszek i Wspólnicy spółki komandytowej („Administrator zastawu”). Zgodnie z 

zaświadczeniem o wpisie doręczonym Spółce wpis Zastawu rejestrowego nastąpił w dniu 24 

czerwca 2014 roku. Zastaw rejestrowy został ustanowiony na prawie ze zgłoszenia znaku 

towarowego „Joko – Supernatural Mineral Foundation”, nr zgłoszenia Z414112 („Joko-

Supernatural”), do którego uprawniona jest spółka zależna Miraculum Dystrybucja sp. z o.o. 

(„spółka zależna”). Zastaw rejestrowy został ustanowiony na zabezpieczenie spłaty należności 

wynikających z obligacji serii BB („Obligacje”), jak również wszelkich kosztów przedsądowych, 

sądowych i egzekucyjnych związanych z dochodzeniem w/w należności. Zastaw rejestrowy 

zabezpiecza spłatę wierzytelności do najwyższej sumy zabezpieczenia wynoszącej 20.000 tys. zł i 

obejmuje wartość zabezpieczonego zobowiązania wynoszącą 10.000 tys. zł oraz wynikające z 

niego należności uboczne.  

15. W dniu 30 czerwca 2014 roku Spółka otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego dla m. st. 

Warszawy w Warszawie, Wydział XI Gospodarczy Rejestru Zastawów o dokonaniu wpisu 

zastawu rejestrowego w Rejestrze Zastawów (dalej: „Zastaw rejestrowy”) na rzecz Kancelarii 

Prawnej Wojtaszek i Wspólnicy spółki komandytowej („Administrator zastawu”). Zgodnie z 

zaświadczeniem o wpisie doręczonym Spółce wpis Zastawu rejestrowego nastąpił w dniu 25 

czerwca 2014 roku. Zastaw rejestrowy został ustanowiony na prawie ze zgłoszenia znaku 

towarowego „Joko – Make-up”, nr zgłoszenia Z419836, do którego uprawniona jest spółka zależna 

Miraculum Dystrybucja sp. z o.o. („spółka zależna”). Zastaw rejestrowy został ustanowiony na 

zabezpieczenie spłaty należności wynikających z obligacji serii BB („Obligacje”), jak również 

wszelkich kosztów przedsądowych, sądowych i egzekucyjnych związanych z dochodzeniem w/w 

należności. Zastaw rejestrowy zabezpiecza spłatę wierzytelności do najwyższej sumy 

zabezpieczenia wynoszącej 20.000 tys. zł i obejmuje wartość zabezpieczonego zobowiązania 

wynoszącą 10.000 tys. zł oraz wynikające z niego należności uboczne.  

16. W dniu 2 lipca 2014 roku została zawarta umowa z Jeronimo Martins sp. z o. o. z siedzibą w 

Kostrzynie, na podstawie którego strony ustaliły testowe, na okres 1-3 miesięcy, wprowadzenie 

jednego z produktów Spółki do sprzedaży we wskazanym przez Jeronimo Martins sp. z o.o. 

centrum dystrybucyjnym sieci Biedronka. Celem testów jest wprowadzenie produktu do oferty 

stałej sieci Biedronka. 
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17. W dniu 2 lipca 2014 roku pomiędzy Emitentem a spółką Offanal Limited przy udziale spółki Nuco 

E. i G. Kosyl spółka jawna i Pana Grzegorza Kosyla, został podpisany aneks (Aneks) do 

porozumienia, o którym to porozumieniu Emitent informował w treści raportu bieżącego nr 8/2013 

z dnia 16 stycznia 2013 r. (Porozumienie) i do którego to porozumienia został podpisany aneks z 

dnia 28 czerwca 2013 roku, o którym Emitent informował raportem bieżącym nr 55/2013 oraz 

aneks z dnia 31 lipca 2013 roku, o którym Emitent informował raportem bieżącym nr 68/2013. 

Zgodnie z treścią zawartego Aneksu, zmianie uległ termin wykupu obligacji serii EEE (Obligacje). 

Strony postanowiły, że wykup Obligacji nastąpi do dnia 31 grudnia 2014 roku. Strony zmieniły 

deklarację wekslową stosownie do nowo ustalonego terminu wykupu obligacji. Offanal Limited 

zrzekł się prowadzenia egzekucji przeciwko Emitentowi w oparciu o oświadczenie o poddaniu się 

egzekucji z 31 lipca 2013 roku, pod warunkiem, że Emitent w terminie tygodnia od zawarcia 

Aneksu podda się egzekucji na podstawie przepisu art. 777 § 1 pkt 5 kodeku postępowania 

cywilnego zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik do Aneksu. W przypadku uchybienia temu 

terminowi, spółce Offanal Limited przysługuje prawo odstąpienia od Aneksu w terminie 7 

kolejnych dni. Grzegorz Kosyl, jako administrator zastawu rejestrowego, ustanowionego na 

zabezpieczenie wierzytelności wynikających z Obligacji, na 500 (pięciuset) udziałach w kapitale 

zakładowym spółki Miraculum Dystrybucja sp. z o.o., za zgodą Offanal Limited, zrzekł się 

zastawu oraz wyraził zgodę na wykreślenie zastawu z rejestru zastawów. Grzegorz Kosyl, jako 

administrator zastawu rejestrowego, ustanowionego na zabezpieczenie wierzytelności 

wynikających z Obligacji, na prawie z rejestracji znaku towarowego „J” i prawie ze zgłoszenia 

znaku towarowego „Virtual”, wyraził zgodę na zbycie tych praw na Spółkę. Pozostałe warunki 

Aneksu nie odbiegają od warunków powszechnie stosowanych dla danego typu umów. Aneks nie 

został zawarty z zastrzeżeniem terminu ani warunku. 

18.  W dniu 30 lipca 2014 roku w depozycie papierów wartościowych prowadzonym przez KDPW 

zarejestrowano 10.000 obligacji serii BB o wartości nominalnej 1.000 złotych każda oraz 

oznaczono je kodem PLKLSTN00058. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące zmian wysokości i struktury kapitału zakładowego zostały omówione w 

pkt. 1.5 niniejszego sprawozdania.  

 

Informacje o znanych emitentowi umowach w wyniku, których mogą nastąpić zmiany  

w proporcjach  posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy i obligatariuszy 

 

Spółce nie są znane umowy, w wyniku których może w przyszłości dojść do zmiany w proporcjach akcji 

posiadanych przez dotychczasowych akcjonariuszy. 

 



35 | MIRACULUM | Raport za I półrocze 2014 r. 

 

OŚWIADCZENIE ZARZĄDU MIRACULUM S.A. 

W SPRAWIE RZETELNOŚCI SPORZĄDZENIA 

SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

ZA OKRES 01.01.2014 – 30.06.2014 

 

Zarząd spółki Miraculum S.A. oświadcza, że wedle jego najlepszej wiedzy, skrócone śródroczne 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe Miraculum S.A. za I półrocze 2014 r. i dane porównywalne 

sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości, odzwierciedlają w sposób 

prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Grupy Kapitałowej 

Miraculum S.A. 

 

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Miraculum S.A. zawiera prawdziwy obraz 

rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Grupy, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyka. 

 

 

 

Warszawa,  29 sierpnia 2014 r. 

 

 

 

Andrzej Kalita 

Prezes Zarządu 

 

 

Krzysztof Urbański 

Wiceprezes Zarządu 
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OŚWIADCZENIE ZARZĄDU SPÓŁKI  MIRACULUM S.A. 

W SPRAWIE 

PODMIOTU UPRAWNIONEGO 

DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH 

 

Zarząd spółki Miraculum SA oświadcza, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, 

dokonujący badania skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego i skróconego 

śródrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego za I półrocze 2014 roku został wybrany zgodnie z 

przepisami prawa oraz że podmiot i biegli rewidenci dokonujący tego badania spełniali warunki do wydania 

bezstronnego i niezależnego raportu z badania, zgodnie z właściwymi przepisami i normami zawodowymi. 

 

 

 

Warszawa,  29 sierpnia 2014 r. 

 

 

 

Andrzej Kalita 

Prezes Zarządu 

 

 

Krzysztof Urbański 

Wiceprezes Zarządu 

 

 



 

 

 

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE  

FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ 

MIRACULUM S.A. 

ZA I PÓŁROCZE 2014 

 

ORAZ  

 

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE  

FINANSOWE MIRACULUM S.A. 

ZA I PÓŁROCZE 2014 

 

SPORZĄDZONE ZGODNIE 

Z MIĘDZYNARODOWYMI  STANDARDAMI  SPRAWOZDAWCZOŚCI  FINANSOWEJ  /MSSF/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji w dniu 29 sierpnia 2014 roku
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1. Wybrane dane finansowe zawierające podstawowe pozycje  skróconego śródrocznego 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

 

 I półrocze 2014  I półrocze 2013  I półrocze 2014  I półrocze 2013 

Przychody ze sprzedaży 17 296 693,82         18 762 467,79          4 139 549,55             4 452 412,86           

Zysk (strata) na działalności operacyjnej 2 270 544,05           697 378,61               543 400,36               165 490,89              

Zysk (strata) brutto 467 780,97              (1 113 157,13)           111 952,18               (264 156,89)             

Zysk (strata) netto 881 021,97              (1 632 613,99)           210 851,51               (387 426,20)             

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (3 488 396,12)          (1 742 181,79)           (834 864,09)              (413 427,10)             

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (2 894 574,31)          13 736,68                 (692 747,06)              3 259,77                 

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 5 813 584,96           1 487 471,98            1 391 342,37             352 983,38              

Przepływy pieniężne netto, razem (569 385,47)            (240 973,13)              (136 268,78)              (57 183,94)              

Sprawozdanie z sytuacji finansowej 30.06.2014 31.12.2013 30.06.2014 31.12.2013

Aktywa razem 71 310 492,17         65 095 218,52          17 138 237,44           15 696 185,02         

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 51 696 405,48         46 413 218,56          12 424 332,59           11 191 458,95         

Zobowiązania długoterminowe 26 652 825,63         16 742 278,64          6 405 543,42             4 037 007,77           

Zobowiązania krótkoterminowe 25 043 579,85         29 670 939,92          6 018 789,17             7 154 451,18           

Kapitał własny 19 614 086,69         18 681 999,96          4 713 904,85             4 504 726,07           

Kapitał zakładowy 24 336 900,00         24 336 615,24          5 848 950,95             5 868 203,91           

Liczba akcji (w szt.) 5 408 200               270 406 836             5 408 200                 270 406 836            

Zysk (strata) netto na jedną akcję (w zł/EUR) 0,16                       (0,01)                       0,04                         (0,00)                      

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 3,63                       0,07                         0,87                         0,02                        

Wypłacona dywidenda na jedną akcję -                            -                             -                              -                            

 Wybrane pozycje skróconego sprawozdania z całkowitych 

dochodów oraz rachunku przepływów pieniężnych 

 kwoty w PLN kwoty w EUR

 
 
Dane porównywalne  

 
Dane porównywalne dotyczące pozycji sprawozdania z całkowitych dochodów prezentowane są za okres I półrocza 

2013 roku, natomiast dane dotyczące pozycji sprawozdania z sytuacji finansowej są prezentowane na dzień 31 grudnia 

2013 roku (koniec poprzedniego roku obrotowego). 

 
Kursy eur przyjęte do przeliczania wybranych danych finansowych: 

- dla pozycji sprawozdania z całkowitych dochodów 

Średnia  arytmetyczna średnich kursów NBP na koniec każdego miesiąca za okres od 1 stycznia 2013 roku do 30 

czerwca 2013 roku: 4,2140. 

Średnia arytmetyczna średnich  kursów NBP na koniec każdego miesiąca za okres od 1 stycznia 2014 roku do 30 

czerwca 2014 roku: 4,1784. 

- dla pozycji sprawozdania z sytuacji finansowej 

Średni kurs NBP na dzień 31 grudnia 2013 roku: 4,1472. 

Średni kurs NBP na dzień 30 czerwca 2014 roku: 4,1609. 
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2. Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów Grupy 

Kapitałowej Miraculum S. A. 

 
Sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres od 1 stycznia 2014 roku do 30 czerwca 2014 roku, oraz za okres 

od 1 stycznia 2013 roku do 30 czerwca 2013 roku (w złotych)  

 

Nota

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży produktów 12.1                3 086 041,64                3 532 783,78 

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów 12.1              14 210 652,18              15 229 684,01 

Przychody ze sprzedaży 12.1              17 296 693,82              18 762 467,79 

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 12.1              (1 509 981,45)              (1 748 228,69)

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 12.1              (6 612 594,37)              (7 862 378,59)

Koszt własny sprzedaży 12.1              (8 122 575,82)              (9 610 607,28)

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży             9 174 118,00             9 151 860,51 

Koszty sprzedaży 12.1              (4 286 653,74)              (4 263 789,79)

Koszty ogólnego zarządu 12.1              (3 483 096,23)              (3 850 171,71)

Pozostałe przychody operacyjne 12.2                1 706 850,53                   416 217,40 

Pozostałe koszty operacyjne 12.3                 (840 674,51)                 (756 737,80)

Zysk (strata) z działalności operacyjnej             2 270 544,05                697 378,61 

Przychody i koszty finansowe netto 12.4              (1 802 763,08)              (1 810 535,74)

Zysk (strata) brutto                467 780,97           (1 113 157,13)

Podatek dochodowy                   413 241,00                 (519 456,86)

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej                881 021,97           (1 632 613,99)

Działalność zaniechana

(Strata) za okres z działalności zaniechanej

Zysk /(strata) netto za okres                881 021,97           (1 632 613,99)

Inne całkowite dochody: -                                  -                                  

  01.01.2014 - 

30.06.2014 

  01.01.2013 - 

30.06.2013 
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3. Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej Grupy 

Kapitałowej Miraculum S. A. 

 
Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 30 czerwca 2014 roku i 31 grudnia 2013 roku 

 (w złotych) 

 
Aktywa Nota  30.06.2014  31.12.2013 

Aktywa trwałe (długoterminowe) 51 586 219,89       49 347 699,35       

Rzeczowe aktywa trwałe              2 207 431,60              1 934 222,86 

Wartość firmy 14              2 379 504,73              2 379 504,73 

Pozostałe wartości niematerialne 14            41 631 848,96            40 191 739,62 

Udziały i akcje                                 -                                 - 

Należności handlowe i pozostałe 17                 132 870,80                 190 948,34 

Aktywa z tytułu podatku odroczonego              5 234 563,80              4 651 283,80 

Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 19 724 272,28       15 747 519,17       

Zapasy 16              7 798 477,31              6 460 488,93 

Należności handlowe i pozostałe 17              9 146 102,07              8 574 671,73 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty              2 779 692,90                 712 358,51 

Suma Aktywów 71 310 492,17       65 095 218,52       

Pasywa Nota  30.06.2014  31.12.2013 

Kapitał własny 19 614 086,69       18 681 999,96       

Kapitał zakładowy 18            24 336 900,00            24 336 615,24 

Agio            11 955 000,00            11 955 000,00 

Zyski zatrzymane          (16 677 813,31)          (17 609 615,28)

Zobowiązania długoterminowe 26 652 825,63       16 742 278,64       

Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe 19                 174 608,53                 534 608,53 

Zobowiązania handlowe i pozostałe 20                                 -                                 - 

Rezerwy długoterminowe                   13 789,52                   12 935,15 

Pozostałe zobowiązania finansowe 21            18 375 110,57              8 224 676,95 

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego              8 089 317,01              7 970 058,01 

Zobowiązania krótkoterminowe 25 043 579,85       29 670 939,92       

Kredyty i pożyczki              2 901 714,95              3 474 900,29 

Zobowiązania handlowe i pozostałe 20              8 035 800,60            10 563 913,64 

Pozostałe zobowiązania finansowe 21            14 014 132,57            15 274 866,30 

Rezerwy                   91 931,73                 357 259,69 

Stan zobowiązań ogółem 51 696 405,48       46 413 218,56       

Suma Pasywów 71 310 492,17       65 095 218,52        
 
Spółka Miraculum w 2014 roku dokonała korekty błędu opisanego szerzej w nocie 23. 
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4. Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych Grupy 

Kapitałowej Miraculum S. A. 
Sprawozdanie z przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2014 roku do 30 czerwca 2014 roku, oraz za okres 

od 1 stycznia 2013 roku do 30 czerwca 2013 roku (w złotych)  

 

  01.01.2014 - 

30.06.2014 

  01.01.2013 - 

30.06.2013 

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

Zysk/(strata) brutto             467 780,97      (1 113 157,13)

Korekty o pozycje:

Amortyzacja             354 757,49           428 614,33 

Odsetki i dywidendy, netto          1 734 806,63        1 760 920,27 

(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej             284 704,27         (461 736,90)

(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu należności        (1 021 259,59)        2 020 960,92 

(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów        (1 337 988,39)        3 363 007,19 

Zwiększenie/ (zmniejszenie) stanu zobowiązań        (3 385 411,67)      (6 489 678,27)

Zmiana stanu rezerw             (63 569,59)      (1 085 934,33)

Pozostałe           (522 216,24)         (165 177,87)

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej        (3 488 396,12)      (1 742 181,79)

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych                           -            69 936,09 

Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych           (294 574,31)           (56 199,41)

Udzielenie pożyczek        (2 600 000,00)                         - 

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej        (2 894 574,31)            13 736,68 

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Wpływy z tytułu emisji akcji                   284,76                         - 

Wpływy z tytułu emisji obligacji          6 600 000,00        2 000 000,00 

Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego           (354 308,30)         (986 939,92)

Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów          3 233 538,87        4 799 000,00 

Spłata pożyczek/kredytów        (1 188 099,00)      (2 335 065,00)

Odsetki zapłacone        (1 027 831,37)      (1 209 523,10)

Wypływy z tytułu emisji obligacji        (1 450 000,00)         (780 000,00)

Wypływy z tytułu udzielenia pożyczki                           -                         - 

Pozostałe                           -                         - 

Środki pieniężne netto z działalności finansowej          5 813 584,96        1 487 471,98 

Zwiększenie/Zmniejszenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów           (569 385,47)         (240 973,13)

Różnice kursowe netto                1 045,26                         - 

Środki pieniężne na początek okresu          712 358,51        551 796,60 

Środki pieniężne na koniec okresu, w tym          142 973,04        310 823,47 

O ograniczonej możliwości dysponowania           100 000,00  
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5. Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym Grupy 

Kapitałowej Miraculum S. A. 

 
Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za okres od 1 stycznia 2014 roku do 30 czerwca 2014 roku, oraz za 

okres od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku (w  złotych) 

 

 

 Kapitał akcyjny 

 Kapitał z emisji akcji 

powyżej ich wartości 

nominalnej 

 Kapitał 

rezerwowy 

ogółem 

 Kapitał zapasowy  Zyski zatrzymane  Razem kapitał własny 

Na dzień 1 stycznia 2013 roku 23 931 367,20         11 955 000,00                 -                    (8 624 548,82)           (18 303 701,60)         8 958 116,78                   

Całkowity dochód bieżącego okresu 

Grupy Kapitałowej 1 706 013,30        (3 774 111,93)       (2 068 098,63)            

Obniżenie wartości nominalnej akcji (13 162 251,96)     (13 162 251,96)          

Emisja akcji 13 567 500,00      13 567 500,00            

Pokrycie strat z lat ubiegłych (890 000,00)          (890 000,00)               

Agio -                               

Straty z lat ubiegłych (1 775 518,19)       14 052 251,96       12 276 733,77            

Na dzień 31 grudnia  2013 roku 24 336 615,24         11 955 000,00                 -                    (9 584 053,71)           (8 025 561,57)           18 681 999,96                 

Na dzień 1 stycznia 2014 roku 24 336 615,24         11 955 000,00                 -                    (9 584 053,71)           (8 025 561,57)           18 681 999,96                 

Całkowity dochód bieżącego okresu 

Grupy Kapitałowej 50 780,00             881 021,97           931 801,97                

Obniżenie wartości nominalnej akcji -                               

Emisja akcji/wydanie udziałów 284,76                 284,76                      

Pokrycie strat z lat ubiegłych -                               

Agio -                               

Straty z lat ubiegłych -                               

Na dzień 30 czerwca  2014 roku 24 336 900,00         11 955 000,00                 -                    (9 533 273,71)           (7 144 539,60)           19 614 086,69                  
 

Spółka Miraculum w 2014 roku dokonała korekty błędu opisanego szerzej w nocie 23. 
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6. Oświadczenie Zarządu w sprawie rzetelności sporządzenia skonsolidowanego 

sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 
 

 
Zarząd spółki Miraculum S.A. oświadcza, że wedle jego najlepszej wiedzy, skonsolidowane roczne sprawozdanie 

finansowe Miraculum S.A. za I półrocze 2014 roku oraz dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z 

obowiązującymi zasadami rachunkowości, odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i 

finansową oraz wynik finansowy Grupy Kapitałowej Miraculum S.A. 

 

7. Informacje ogólne 

 

7.1. Informacje o Jednostce Dominującej  

 
Dane jednostki dominującej: 

Nazwa - Miraculum Spółka Akcyjna 

 

Spółkę powołano do życia 9 sierpnia 2001 roku na mocy Uchwały Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników, tego 

samego dnia została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego 

Rejestru Sądowego pod numerem 0000034099.  

 

W dniu 31 maja 2006 roku Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę o zmianie siedziby Spółki z Łodzi na Kraków. 

Rejestracja zmiany przez Sąd nastąpiła w dniu 23 sierpnia 2006 roku.  

 

W dniu 16 kwietnia 2010 roku Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie Wydział VIII Gospodarczy dla 

Spraw Upadłościowych i Naprawczych wydał postanowienie o ogłoszeniu upadłości Spółki z możliwością zawarcia 

układu. W dniu 6 czerwca 2011 roku wydano postanowienie o zatwierdzeniu układu zawartego przez Spółkę z 

wierzycielami, a w dniu 26 lipca 2011 roku zakończono postępowanie upadłościowe.  

 

Spółka powróciła do nazwy: Miraculum Spółka Akcyjna bez przyrostka „w upadłości układowej”  

z dniem 23 sierpnia 2011 roku, po otrzymaniu postanowienia Sądu Rejonowego dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie, 

o prawomocnym zakończeniu postępowania upadłościowego (układowego). 

 

Siedziba – 30-348 Kraków, ul. Prof. Michała Bobrzyńskiego 14 

 

Organ prowadzący rejestr – Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieście w Krakowie XI Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego. 

NIP 726-23-92-016  

Regon 472905994 

 

Podstawowy przedmiot działalności Spółki:  

 produkcja wyrobów kosmetycznych i toaletowych oraz 

 produkcja środków myjących i czyszczących, 

 sprzedaż hurtowa perfum i kosmetyków, 

 sprzedaż detaliczna kosmetyków i artykułów toaletowych, 

 badanie rynku i opinii publicznej, 

 zagospodarowanie i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek, 

 najem nieruchomości na własny rachunek, 

 reklama, 

 pozostała działalność komercyjna, gdzie indziej nie sklasyfikowana, 

 towarowy transport drogowy, 

 wynajem maszyn i urządzeń bez obsługi oraz wypożyczanie artykułów użytku osobistego i domowego, 

 informatyka, 

 działalność związana z pakowaniem. 
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Czas trwania Spółki:  nieograniczony 

 

7.2. Informacje o Grupie Kapitałowej 

 
Na dzień 30 czerwca 2014 roku w skład Grupy Kapitałowej wchodzą: Miraculum SA jako podmiot dominujący i 

następujące podmioty:  

 

 La Rose sp. z o.o. w likwidacji - jednostka zależna,  

 Miraculum Dystrybucja sp. z o.o.- jednostka zależna  

 BIONIQ Institute of Skin Care Technology sp. z o.o. – jednostka współzależna 

 

 

Nazwa Spółki, miejsce siedziby Spółki, rodzaj powiązania
Procent posiadanych 

udziałów

Procent 

posiadanych 

udziałów

Metoda konsolidacji

La Rose Sp.z o.o. w likwidacji z siedzibą w Krakowie 100% 100% pełna

Miraculum Dystrybucja Sp. z o.o. (wcześniej Multicolor Sp. z o.o.) z 

siedzibą w Warszawie 100% 100% pełna

BIONIQ Institute of Skin Care Technology Sp. z o.o. z siedzibą w 

Krakowie 50% 50% odstąpienie od konsolidacji  
 
Spółka BIONIQ nie została objęta konsolidacją z uwagi na nieistotność danych w zakresie prowadzonej przez nią 

działalności operacyjnej. W ocenie Zarządu przydatność takiej informacji nie wpływa znacząco na decyzje 

podejmowane przez odbiorców skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

 

 
La Rose sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 

 
Organ prowadzący rejestr – Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie XIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego. 

NIP 1182082138 

REGON 145915141 

 

Siedziba – 01-836 Warszawa, ul.  Kasprowicza 45/47 

 

 

Spółka La Rose sp. z o.o. została zarejestrowana w dniu 23 grudnia 2011 roku. Działalność operacyjną  rozpoczęła w 

styczniu 2012 roku. Miraculum S.A. objęła 100 % udziałów o wartości 5.000 zł w spółce La Rose sp. z o.o. w grudniu 

2011 roku. Spółka została utworzona w celu prowadzenia działalności w zakresie detalicznej sprzedaży kosmetyków na 

stoiskach handlowych (wyspy), rozmieszczonych w pasażach galerii handlowych, na których w okresie 

sprawozdawczym prowadzona była sprzedaż i promocja kosmetyków z portfolio Miraculum. 

Na stoiskach w okresie sprawozdawczym oferowane były produkty pielęgnacyjne i perfumeryjne oferowane pod 

markami: Miraculum, Pani Walewska, Paloma, Tanita, Mirasol oraz kosmetyki do makijażu marki Joko.  

Projekt, rozpoczęty w styczniu 2012 roku, miał na celu poszerzenie dystrybucji oraz promocję kosmetyków Miraculum.  

W dniu 29 marca 2013 roku Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki zależnej, podjęło uchwały o rozwiązaniu i 

likwidacji La Rose sp. z o.o. Na likwidatora został wybrany dotychczasowy Prezes Zarządu Spółki zależnej Pan Robert 

Steleżak. Bezpośrednią przyczyną złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości Spółki zależnej, było sporządzenie rocznego 

sprawozdania finansowego, które wykazywało ujemne kapitały własne, tj. zobowiązania Spółki zależnej przekroczyły jej 

majątek. Spełniona została zatem przesłanka ogłoszenia upadłości pokreślona w art. 11 ust. 2 ustawy prawo 

upadłościowe i naprawcze.  

W dniu 29 kwietnia 2013 roku Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie Wydział VIII Gospodarczy dla 

spraw upadłościowych i naprawczych wydał na posiedzeniu niejawnym postanowienie o oddaleniu wniosku o 

ogłoszenie upadłości spółki zależnej. Jako przyczynę oddalenia wniosku Sąd upadłościowy wskazał, że majątek La Rose 

sp. z o.o. w likwidacji nie wystarczy na zaspokojenie kosztów postępowania. 
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Miraculum Dystrybucja sp. z o.o., z siedzibą w Warszawie 

 

Organ prowadzący rejestr – Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w Warszawie XIV Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego. 

NIP 1251615320  

REGON 145986017 

 

Siedziba – 02-677 Warszawa, ul. Cybernetyki 7A 

 

 

Skład osobowy Zarządu na dzień zatwierdzenia sprawozdania do publikacji: 

Krzysztof Urbański - Prezes Zarządu 

 

 

Spółka powstała w dniu 1 lutego 2012 roku. W dniu 23 maja 2012 roku Miraculum S.A.  nabyła 500 udziałów 

stanowiących 100% kapitału Miraculum Dystrybucja sp. z o.o. Zmiana firmy została zarejestrowana przez Sąd 

Rejonowy dla m. st. Warszawy w dn. 17 lipca 2012 roku. Miraculum Dystrybucja sp. z o.o. jest właścicielem praw do 

marek kosmetyków kolorowych Joko oraz Virtual. 

 

W dniu 25 października 2013 roku Miraculum S.A. objęło 50 nowo utworzonych udziałów w spółce Miraculum 

Dystrybucja. Udział jednostki dominującej w kapitale własnym nie uległ zmianie i wynosi 100%. 

  

Do końca 2013 roku podstawową działalnością Miraculum Dystrybucja sp. z o.o. była sprzedaż do sklepów detalicznych 

(drogerii niezależnych, sieci) produktów do makijażu pod markami Joko i Virtual oraz produktów należących do 

Miraculum S.A.. Od stycznia 2014 roku ze względu na optymalizację kosztów oraz zwiększenia przejrzystości 

prowadzenia działalności w Grupie, działalność handlowa spółki Miraculum Dystrybucja została przejęta przez 

Miraculum S.A.. W chwili obecnej podstawowym źródłem przychodów spółki Miraculum Dystrybucja jest dzierżawa 

znaków towarowych Joko i Virtual. 

 
BIONIQ Institute of Skin Care Technology Sp. z o.o. z siedziba w Krakowie 

 
Organ prowadzący rejestr – Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieście w Krakowie XI Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego. 

NIP 6762411288  

REGON 121085451 

 

Siedziba – 30-348 Kraków, ul. Prof. Michała Bobrzyńskiego 14 

 

Skład osobowy Zarządu na dzień zatwierdzenia sprawozdania do publikacji: 

Andrzej Grzegorzewski - Prezes Zarządu 

 

 

BIONIQ. Institute of Skin Care Technology Sp. z o.o. (BIONIQ) została powołana w celu prowadzenia działań w 

obszarze badawczo-rozwojowym oraz tworzenia zaawansowanych produktów kosmetycznych. Z uwagi na posiadaną 

liczbę udziałów, sumę bilansową spółki BIONIQ, wysokość kapitału zakładowego - sprawozdanie finansowe spółki 

BIONIQ nie podlega konsolidacji ze sprawozdaniem Miraculum S.A., ze względu na nieistotność. Z uwagi na wyniki 

Spółki oraz skomplikowaną sytuację właścicielską w jednostkowym sprawozdaniu finansowym w 2011 roku  utworzono 

w pełnej wysokości odpisy na posiadane udziały. Wartość tych udziałów na dzień 31 grudnia 2013 roku wynosi zero 

złotych. Zakończono współpracę z tym podmiotem oraz otwarto postępowanie zmierzające do jego likwidacji. 

 
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:  01.01.2014r. - 30.06.2014r.  

 
Okres porównawczy dla Sprawozdania z całkowitych dochodów: 01.01.2013r. – 30.06.2013 r. 

Okres porównawczy dla Sprawozdania z sytuacji finansowej: 31.12.2013 r. 

Okres porównawczy dla Sprawozdanie z przepływów pieniężnych: 01.01.2013 r. – 30.06.2013r.  

Okres porównawczy dla Sprawozdania ze zmian w kapitale własnym: 01.01.2013r. – 31.12.2013r. 

 



12 | MIRACULUM | Raport za I półrocze 2014 

 

12 

Dane porównywalne dotyczące 2013 roku odnoszą się do skonsolidowanego sprawozdania finansowego jednostki 

dominującej sporządzonego na dzień 30 czerwca 2013 oraz na dzień 31 grudnia 2013 roku.    

 

7.3. Waluta pomiaru i waluta sprawozdania finansowego 
 

Podstawową walutą środowiska gospodarczego Grupy (waluta funkcjonalna) stanowi złoty polski i w tej walucie Grupa 

sporządziła skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe (waluta prezentacji). Skrócone śródroczne 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało przedstawione w złotych (zł), a wszystkie wartości w tabelach, o ile nie 

wskazano inaczej, podane w  zł.  

 

7.4. Zatwierdzenie skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

 
Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji i podpisane przez Zarząd dnia 29 sierpnia 2014 

roku. 

 

8. Założenie kontynuacji działalności  

 
Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji 

działalności przez Spółkę dominującą oraz jednostki Grupy Kapitałowej przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia 

kończącego ostatni okres sprawozdawczy i nie istnieją przesłanki zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź 

istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności, z wyjątkiem La Rose Sp. z o.o., w przypadku której 

podjęto decyzję o zaniechaniu realizacji projektu inwestycyjnego pt „wyspy drogeryjne”. Zamiarem Zarządu jest 

dokonanie likwidacji Spółki La Rose Sp. z o.o.. Nie wpływa to jednak na założenie kontynuacji działalności przez Grupę 

Kapitałową, ponieważ Spółka ta stanowiła jeden z kanałów dystrybucji i została zastąpiona przez inne kanały 

dystrybucji. 

 

W dniu 26 lipca 2011 roku Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie, Wydział VIII Gospodarczy dla spraw 

upadłościowych i naprawczych wydał postanowienie o zakończeniu postępowania upadłościowego prowadzonego 

wobec Miraculum S.A. Postanowienie to uprawomocniło się w dniu 17 sierpnia 2011 roku i odebrane zostało przez 

Spółkę w dniu 23 sierpnia 2011 roku. 

W ramach zawartego układu z wierzycielami Miraculum S.A. dokonała konwersji zobowiązań (II grupa wierzycieli) o 

wartości 15.043 tys. zł na akcje własne. Jednocześnie zawarty z wierzycielami układ nakłada na spółkę obowiązek spłaty 

zaległych zobowiązań publicznoprawnych (wierzyciele I grupy) o wartości 1.596 tys. zł w 12 ratach kwartalnych w 

okresie do 31 grudnia 2014 roku oraz spłaty zobowiązań wobec tzw. "małych wierzycieli” o wartości 577 tys. zł w 

dwóch ratach płatnych 31 grudnia 2011 roku i 31 marca 2012 roku.  

 

Miraculum S.A. dokonała spłaty I i II raty zobowiązań układowych zaliczonych do III grupy, wynikających z zawartego 

układu z wierzycielami. Do dnia publikacji niniejszego sprawozdania Spółka uregulowała całość zobowiązań wobec 

wierzycieli układowych III Grupy oraz dwie raty zobowiązań publiczno-prawnych, których termin płatności przypadał 

na 2014 rok (I Grupa Wierzycieli). Wszystkie raty zostały uregulowane terminowo. 

 

W dniu 26 czerwca br. Miraculum S.A. podpisała aneks do umowy z mBankiem S.A., odraczający termin postawienia 

w stan wymagalności udzielonych kredytów do dnia 30 grudnia 2014 roku. Spółka planuje uzyskanie kredytu 

refinansowego lub ewentualnie podpisanie  kolejnego aneksu przedłużającego okres spłaty zadłużenia. 

 

Na dzień 30 czerwca 2014 roku Spółka nie posiadała obligacji, których termin wykupu upływałby przed dniem 

publikacji niniejszego sprawozdania. W pierwszym półroczu 2014 roku Spółka dokonała terminowego wykupu obligacji 

serii XX, który przypadał na dzień 7 maja br., wykup ten odbył się częściowo w drodze pokrycia nowej emisji 

dwuletnich obligacji serii BB. W dniu 7 lipca br. Spółka podpisała Aneks do porozumienia w sprawie rolowania 

obligacji serii EEE, zmieniający ich okres wykupu z dnia 30 czerwca 2014 roku na 31 grudnia 2014 roku. 

 

W ocenie Zarządu Spółki dominującej dalsze terminowe wykonanie układu z wierzycielami nie jest zagrożone. Zarząd 

podejmuje bieżące działania zmierzające do zapewnienia płynności Grupy. 
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9. Podstawa sporządzenia skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz 

przyjęte zasady rachunkowości oraz zmiany MSSF 

 
Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości 

opisanymi w Rocznym Sprawozdaniu Finansowym za 2013 rok oraz zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, z 

wyjątkiem aktualizacji wyceny niektórych aktywów trwałych i instrumentów finansowych. Za okres od 1 stycznia 2014 

roku do 30 czerwca 2014 roku jednostka dominująca sporządza skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe. 

Grupa zamierza przyjąć opublikowane, lecz nieobowiązujące do dnia publikacji niniejszego półrocznego skróconego 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego zmiany MSSF, zgodnie z datą wejścia ich w życie. Grupa szacuje, że 

nowo opublikowane MSSF nie spowodują zmian w przyszłym sprawozdaniu skonsolidowanym, dlatego też nie 

zdecydowano się na wcześniejsze zastosowanie żadnego z tych standardów. 

 

10. Oświadczenie o zgodności 
 

Niniejsze roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami 

Międzynarodowego Standardu Rachunkowości nr 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, który został 

zatwierdzony przez Unię Europejską i innymi obowiązującymi przepisami.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i 

okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne 

informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim (Dz. U. z 2014 r poz.133). 

Grupa jest zobowiązana do przekazania raportu finansowego za okres sześciu miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 

roku, rozumiany jako bieżący okres śródroczny. 

 

 

10.1. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Grupy Kapitałowej 

w prezentowanym okresie. 

 

Struktura sprzedaży w odniesieniu do głównych grup asortymentowych Grupy Kapitałowej jest porównywalna w 

każdym roku. Obecnie sprzedaż wyrobów Grupy Kapitałowej jest zdywersyfikowana. Dominującą pozycję w 

przychodach odgrywają marki Wars, Lider, Pani Walewska, JOKO i Virtual. 

Ze względu na dywersyfikacje sprzedaży zarówno w zakresie kanałów dystrybucji jak i oferowanego asortymentu, 

cykliczność nie ma istotnego wpływu na działalność Grupy Kapitałowej. 

 

10.2. Korekta błędu i zmiany zasad rachunkowości 

 
Przyjęte przez Grupę Kapitałową zasady rachunkowości były stosowane w sposób ciągły w trakcie roku obrotowego. 

Spółka dokonała natomiast korekty błędu, który opisała w nocie 23 niniejszego sprawozdania. 

W 2014 roku dokonano zmiany prezentacji danych z tys. zł na pełne zł. 

 

10.3. Zasady przyjęte do przeliczenia danych finansowych 

 
Walutą wg której sporządzono śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest złoty polski. Grupa ani 

w prezentowanym okresie, jak również w okresach poprzedzających nie posiadała w swoim składzie jednostek 

zagranicznych, których dane wymagałaby przeliczenia na walutę polską. 

 
 

 

11. Informacje dotyczące segmentów operacyjnych 

 
Przyjętym przez Grupę Kapitałową podziałem na segmenty operacyjne jest podział produktowy według przeznaczenia 

kosmetyków. Do nich przyporządkowano kosmetyki według rodzajów odpowiednich dla poszczególnych segmentów. 

Podział na segmenty posiada charakter rodzajowy.  
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Segment operacyjny jest częścią składową Grupy Kapitałowej: 

a)  która angażuje się w działalność gospodarczą, w związku z którą może uzyskiwać przychody i ponosić koszty (w 

tym przychody i koszty związane z transakcjami z innymi częściami składowymi tej samej jednostki), 

b) której wyniki działalności są regularnie przeglądane przez główny organ odpowiedzialny za podejmowanie decyzji 

operacyjnych w jednostce oraz wykorzystujący te wyniki przy decydowaniu o alokacji zasobów do segmentu i przy 

ocenie wyników działalności segmentu,  

      a także 

c)   w przypadku której są dostępne oddzielne informacje finansowe. 

 
Grupa Kapitałowa wyodrębnia następujące segmenty:  

 kosmetyki do i po goleniu,  

 pielęgnacja ciała,  

 pielęgnacja twarzy,  

 perfumeria,   

 kosmetyki do makijażu 

 inne (wyroby nie spełniające kryteriów segmentów podstawowych (np. zestawy) bądź towarów innych niż 

tradycyjne kosmetyki)  

W poniższych tabelach przedstawione zostały dane dotyczące przychodów i zysków oraz niektórych aktywów i 

zobowiązań poszczególnych segmentów operacyjnych Grupy Kapitałowej za okres od 1 stycznia 2014 roku do 30 

czerwca 2014 roku oraz porównywalne dane za okres od 1 stycznia 2013 roku do 30 czerwca 2013 roku. 

 

  01.01.2014 - 30.06.2014 

   Działalność 

kontynuowana   

   Kosmetyki do i po 

goleniu   

 Kosmetyki do 

makijażu 
   Perfumeria      Pielęgnacja ciała   

   Pielęgnacja 

twarzy   
   Inne      Pozostałe       Razem   

   Przychody   

   Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych, w tym                4 054 005,88              4 955 961,16              3 492 947,32              1 246 203,05              1 956 344,02                 422 826,62              1 168 405,77          17 296 693,82 

   - od klientów, z którymi wartość transakcji w okresie przekracza 10% 

lub więcej przychodów   

   Sprzedaż między segmentami   

   Przychody segmentu ogółem             4 054 005,88           4 955 961,16           3 492 947,32           1 246 203,05           1 956 344,02               422 826,62           1 168 405,77      17 296 693,82 

   Koszty    

   Koszt własny sprzedaży na rzecz klientów zewnętrznych               (2 137 650,59)             (1 510 222,55)             (1 350 034,21)             (1 095 440,45)                (768 463,14)                (312 653,32)                (949 161,55)          (8 123 625,82)

   Koszt własny sprzedaży między segmentami   

   Koszty segmentu ogółem            (2 137 650,59)          (1 510 222,55)          (1 350 034,21)          (1 095 440,45)             (768 463,14)             (312 653,32)             (949 161,55)       (8 123 625,82)

   Wynik   

   Zysk (strata) segmentu                1 916 355,29              3 445 738,61              2 142 913,11                 150 762,60              1 187 880,88                 110 173,30                 219 244,22            9 173 068,00 

   Koszty sprzedaży      -      -      -      -      -      -               (4 286 653,74)          (4 286 653,74)

   Koszty ogólnego zarządu      -      -      -      -      -      -               (3 483 096,23)          (3 483 096,23)

   Koszty sprzedaży i  ogólnego zarządu nieprzypisane      -   

   Pozostałe przychody/koszty operacyjne      -   

   Pozostałe przychody/koszty operacyjne nie przypisane                   866 176,02               866 176,02 

   Zysk (strata)  z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem 

i kosztami finansowymi                1 916 355,29              3 445 738,61              2 142 913,11                 150 762,60              1 187 880,88                 110 173,30             (6 684 329,73)            2 269 494,05 

   Przychody z tytułu odsetek                     43 288,87                 43 288,87 

   Koszty z tytułu odsetek               (1 777 627,91)          (1 777 627,91)

   Pozostałe przychody/koszty finansowe netto                    (68 424,04)               (68 424,04)

   Zysk (strata)  przed opodatkowaniem                 1 916 355,29              3 445 738,61              2 142 913,11                 150 762,60              1 187 880,88                 110 173,30             (8 487 092,81)               466 730,97 

   Podatek dochodowy                   413 241,00               413 241,00 

   Zysk (strata) netto za rok obrotowy             1 916 355,29           3 445 738,61           2 142 913,11               150 762,60           1 187 880,88               110 173,30          (8 073 851,81)            879 971,97 

   Aktywa i zobowiązania   

   Aktywa segmentu                   665 219,43            19 039 984,92                 809 538,31                 525 044,17                 754 256,22                 100 431,63          21 894 474,69 

 Watrość firmy                               - 

 Aktywa niematerialne o nieokreślonym okresie użytkowania                 665 219,43            19 039 984,92                 809 538,31                 525 044,17                 754 256,22                 100 431,63              2 654 002,63          21 894 474,69 

   Aktywa nieprzypisane              49 416 017,48          49 416 017,48 

   Aktywa ogółem                 665 219,43         19 039 984,92               809 538,31               525 044,17               754 256,22               100 431,63         49 416 017,48      71 310 492,17 

   Zobowiązania segmentu      -      -   

   Zobowiązania nieprzypisane              51 696 405,48          51 696 405,48 

   Kapitały własne              19 614 086,69          19 614 086,69 

   Zobowiązania i kapitały ogółem      -      -      -      -      -      -           71 310 492,17      71 310 492,17  
 

Aktywa niematerialne o nieokreślonym okresie użytkowania przypisane do segmentów obejmują wartość zapasów oraz  

znaki towarowe Joko, J i Virtual. Grupa nie posiada możliwości przypisania wszystkich zobowiązań oraz aktywów do 

poszczególnych segmentów, w związku z tym te których nie było takiej możliwości zostały zaprezentowane w kolumnie 

Pozostałe. 
  

W kolumnie „pozostałe” zostały zaprezentowane przychody ze sprzedaży materiałów i usług. 
 



15 | MIRACULUM | Raport za I półrocze 2014 

 

15 

  01.01.2013 - 30.06.2013 

   Działalność 

kontynuowana   

   Kosmetyki do i po 

goleniu   

 Kosmetyki do 

makijażu 
   Perfumeria      Pielęgnacja ciała   

   Pielęgnacja 

twarzy   
   Inne      Pozostałe       Razem   

   Przychody   

   Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych, w tym                4 114 219,00              4 508 496,00              3 900 951,00              1 755 461,00              2 972 958,00                 734 121,79                 776 261,00          18 762 467,79 

   - od klientów, z którymi wartość transakcji w okresie przekracza 10% 

lub więcej przychodów      -   

   Sprzedaż między segmentami      -   

   Przychody segmentu ogółem             4 114 219,00           4 508 496,00           3 900 951,00           1 755 461,00           2 972 958,00               734 121,79               776 261,00      18 762 467,79 

   Koszty    

   Koszt własny sprzedaży na rzecz klientów zewnętrznych               (1 780 494,39)             (1 919 352,63)             (1 708 942,59)             (1 161 280,47)             (1 369 020,04)                (634 191,47)             (1 037 325,69)          (9 610 607,28)

   Koszt własny sprzedaży między segmentami      -   

   Koszty segmentu ogółem            (1 780 494,39)          (1 919 352,63)          (1 708 942,59)          (1 161 280,47)          (1 369 020,04)             (634 191,47)          (1 037 325,69)       (9 610 607,28)

   Wynik   

   Zysk (strata) segmentu                2 333 724,61              2 589 143,37              2 192 008,41                 594 180,53              1 603 937,96                   99 930,32                (261 064,69)            9 151 860,51 

   Koszty sprzedaży      -      -      -      -      -      -               (4 263 789,79)          (4 263 789,79)

   Koszty ogólnego zarządu      -      -      -      -      -      -               (3 850 171,71)          (3 850 171,71)

   Koszty sprzedaży i  ogólnego zarządu nieprzypisane                                    -    -   

   Pozostałe przychody/koszty operacyjne                                    -    -   

   Pozostałe przychody/koszty operacyjne nie przypisane                  (340 520,40)             (340 520,40)

   Zysk (strata)  z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem 

i kosztami finansowymi                2 333 724,61              2 589 143,37              2 192 008,41                 594 180,53              1 603 937,96                   99 930,32             (8 715 546,59)               697 378,61 

   Przychody z tytułu odsetek                       2 136,96                   2 136,96 

   Koszty z tytułu odsetek               (1 668 468,28)          (1 668 468,28)

   Pozostałe przychody/koszty finansowe netto                  (144 204,42)             (144 204,42)

   Zysk (strata)  przed opodatkowaniem                 2 333 724,61              2 589 143,37              2 192 008,41                 594 180,53              1 603 937,96                   99 930,32           (10 526 082,33)          (1 113 157,13)

   Podatek dochodowy                  (519 456,86)             (519 456,86)

   Zysk (strata) netto za rok obrotowy             2 333 724,61           2 589 143,37           2 192 008,41               594 180,53           1 603 937,96                 99 930,32       (11 045 539,19)       (1 632 613,99)

   Aktywa i zobowiązania   

   Aktywa segmentu                   523 978,32            18 316 578,24                 341 565,26                 357 118,87                 146 893,51                   82 880,87          19 769 015,07 

 Watrość firmy                               - 

 Aktywa niematerialne o nieokreślonym okresie użytkowania                 523 978,32            18 316 578,24                 341 565,26                 357 118,87                 146 893,51                   82 880,87              2 457 977,22          19 769 015,07 

   Aktywa nieprzypisane              45 696 544,31          45 696 544,31 

   Aktywa ogółem                 523 978,32         18 316 578,24               341 565,26               357 118,87               146 893,51                 82 880,87         45 696 544,31      65 465 559,38 

   Zobowiązania segmentu      -      -   

   Zobowiązania nieprzypisane              58 123 878,48          58 123 878,48 

   Kapitały własne                7 341 680,90            7 341 680,90 

   Zobowiązania i kapitały ogółem      -      -      -      -      -      -           65 465 559,38      65 465 559,38  
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12. Przychody i koszty 

 

12.1. Przychody i koszty ze sprzedaży 

 

Przychody ze sprzedaży produktów

 01.01.2014 - 

30.06.2014

 01.01.2013 - 

30.06.2013

Przychody ze sprzedaży 3 086 041,64                 3 532 783,78                 

kwoty zafakturowane 3 086 041,64            3 532 783,78            

  Kosmetyki do i po goleniu  325 826,93                    489 389,57                    

  Perfumeria  187 842,33                    934,00                           

  Pielęgnacja ciała  786 425,64                    375 986,76                    

  Pielęgnacja twarzy  1 785 946,74                 2 667 084,82                 

  Inne  -                                    (611,37)                         

Razem przychody ze sprzedaży produktów 3 086 041,64          3 532 783,78          

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów

 01.01.2014 - 

30.06.2014

 01.01.2013 - 

30.06.2013

Przychody ze sprzedaży 14 210 652,18            15 229 684,01            

kwoty zafakturowane 14 210 652,18        15 229 684,01        

  Kosmetyki do i po goleniu  3 728 178,95              3 624 829,43              

  Kosmetyki do makijażu 4 955 961,16              4 508 496,00              

  Perfumeria  3 305 104,99              3 900 017,00              

  Pielęgnacja ciała  459 777,41                 1 379 474,24              

  Pielęgnacja twarzy  170 397,28                 305 873,18                 

  Inne  422 826,62                 734 733,16                 

  Pozostałe   1 168 405,77              776 261,00                 

Razem przychody ze sprzedaży towarów i materiałów 14 210 652,18        15 229 684,01         
 
Koszty według rodzaju

 01.01.2014 - 

30.06.2014

 01.01.2013 - 

30.06.2013

Amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych 354 757,49                    428 120,47                    

Wynagrodzenia 2 509 114,21                 2 912 900,00                 

Zużycie materiałów i energii 2 231 434,54                 1 462 665,00                 

Usługi obce 2 873 313,36                 3 259 915,80                 

Podatki i opłaty 120 900,30                    98 438,00                      

Pozostałe koszty 565 464,53                    611 897,15                    

Razem koszty rodzajowe 8 654 984,43              8 773 936,42              

Zmiana stanu produktów, produkcji w toku i rozliczeń międzyokresowych (+/-) 634 320,50                    1 393 738,19                 

Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (-) -                                    -                                    

Zmiana prezentacyjna (158 598,22)                  (1 260 734,36)               

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 6 761 619,08                 8 817 628,53                 

Razem koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, sprzedaży i koszty 

ogólnego zarządu
15 892 325,79           17 724 568,78           

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów (+) (1 509 981,45)               (1 748 228,69)               

- wartość wg kosztu wytworzenia (1 519 554,96)               (2 053 713,11)           

Zmiana prezentacyjna 9 573,51                        305 484,42                    

Wartość sprzedanych towarów i materiałów (+) (6 612 594,37)               (7 862 378,59)               

- wartość wg ceny nabycia (6 761 619,08)               (8 817 628,53)           

Zmiana prezentacyjna 149 024,71                    955 249,94                    

Koszty sprzedaży (+) (4 286 653,74)               (4 263 789,79)               

- wartość wg ceny nabycia (4 286 653,74)               (4 263 789,79)           

Koszty ogólnego zarządu (+) (3 483 096,23)               (3 850 171,71)               

- wartość wg ceny nabycia (3 483 096,23)               (3 850 171,71)           

Razem koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, sprzedaży i koszty 

ogólnego zarządu
(15 892 325,79)          (17 724 568,78)          
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Koszty świadczeń pracowniczych 

 
 01.01.2014 - 

30.06.2014

 01.01.2013 - 

30.06.2013

Koszty wynagrodzeń (+) 2 087 328,72                 2 449 889,40                 

Koszty ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń (+) 421 785,49                    463 010,60                    

Razem koszty świadczeń pracowniczych 2 509 114,21              2 912 900,00               
 

12.2. Pozostałe przychody operacyjne  

 

 01.01.2014 - 

30.06.2014

 01.01.2013 - 

30.06.2013

Zysk netto ze zbycia aktywów trwałych przeznaczonych 

do sprzedaży
12 970,89          33 234,37      

Rozwiązanie odpisu aktualizującego WNIP 1 655 000,00     -                 

Rozwiązanie odpisu aktualizującego należności -                    -                 

Rozwiązanie odpisu aktualizującego zapasy -                    123 466,24     

Otrzymane kary i odszkodowania 12 720,36          -                 

Rozwiązanie rezerw -                    184 267,38     

Inne 26 159,28          75 249,41      

Zysk z okazjonalnego nabycia -                    -                 

Razem pozostałe przychody operacyjne 1 706 850,53   416 217,40   
 

 

 

12.3. Pozostałe koszty operacyjne 
 

 01.01.2014 - 

30.06.2014

 01.01.2013 - 

30.06.2013

Strata netto ze zbycia aktywów twałych przeznaczonych 

do sprzedaży
-                         (15 519,26)       

Utworzenie odpisu na należności (434 402,41)         (420 613,30)      

Koszty postępowań sądowych (28 757,60)           (63 406,15)       

Koszty reklamacji towarów (6 440,72)             (31 045,39)       

Darowizny przekazane (17 050,24)           (21 111,66)       

Odszkodowania i kary -                         (32 788,84)       

Inne (354 023,54)         (172 253,20)      

Razem pozostałe koszty operacyjne (840 674,51)       (756 737,80)    
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12.4. Przychody i koszty finansowe netto 

 

Przychody finansowe
 01.01.2014 - 

30.06.2014

 01.01.2013 - 

30.06.2013

Przychody z tytułu odsetek 43 288,87                2 136,96                  

- lokaty bankowe -                               2 136,92                  

- pożyczka 39 890,41                -                               

- pozostałe 3 398,46                  0,04                         

Zyski z tytułu różnic kursowych -                               16 953,45                

Pozostałe 37 572,82                1 490,13                  

Przychody finansowe 80 861,69              20 580,54              

Koszty finansowe
 01.01.2014 - 

30.06.2014

 01.01.2013 - 

30.06.2013

Koszty z tytułu odsetek (1 777 627,91)          (1 668 468,28)          

- z tytułu kredytów (95 864,27)               (158 469,49)             

- z tytułu leasingu finansowego (32 349,29)               (64 369,68)               

- dotyczące zobowiązań handlowych (20 808,98)               126 223,59              

- odsetki od obligacji (1 574 689,23)          (1 296 770,56)          

- z tytułu faktoringu (11 472,96)               (13 763,87)               

- odsetki budżetowe (384,00)                    (35 128,00)               

- pozostałe (54 813,00)               (469,13)                    

- odsetki od pożyczek 12 753,82                (225 721,14)             

Odpis na wartość udziałów -                               -                               

Pozostałe (105 892,90)             (51 894,71)               

Prowizje (103,96)                    (110 753,29)             

Koszty finansowe (1 883 624,77)       (1 831 116,28)       

Przychody i koszty finansowe netto (1 802 763,08)       (1 810 535,74)        
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13. Zysk na jedną akcję 

 
Poniżej przedstawione zostały dane dotyczące zysku oraz akcji, które posłużyły do wyliczenia podstawowego i 

rozwodnionego zysku na jedną akcję: 

  01.01.2014 - 

30.06.2014 

  01.01.2013 - 

30.06.2013 

Zysk/Strata netto z działalności kontynuowanej 881 021,97                         (1 632 613,99)                     

Strata na działalności zaniechanej                                            -                                            - 

Zysk/Strata netto 881 021,97                         (1 632 613,99)                     

 Czynniki rozwadniające zysk (z tytułu umowy pożyczki) 844 000,00                         

 Zysk/Strata netto przypadający na zwykłych akcjonariuszy, 

zastosowany do obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję 
881 021,97                         (788 613,99)                        

  01.01.2014 - 

30.06.2014 

  01.01.2013 - 

30.06.2013 

Średnia ważona liczba wyemitowanych akcji zwykłych 

zastosowana do obliczenia podstawowego zysku na jedną akcję
                         4 233 665                             2 393 137    

Wpływ rozwodnienia:

Emisja obligacji serii Z2 z możliwością konwersji wierzytelności 

na akcje
                         1 140 013    

Skorygowana średnia ważona liczba akcji zwykłych 

zastosowana do obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję

                         4 233 665                             3 533 150    

 
 
Na podstawie powyższych informacji podstawowy oraz rozwodniony zysk na akcję wynosi: 

 

Podstawowy zysk na akcję 

  01.01.2014 - 

30.06.2014 

  01.01.2013 - 

30.06.2013 

Zysk/Strata netto 881 021,97                         (1 632 613,99)                     

Średnioważona liczba akcji zwykłych 4 233 665                           2 393 137                           

Podstawowy zysk na akcję  (zł/akcję) 0,2081                                (0,6822)                               

Zysk rozwodniony na jedną akcje

  01.01.2014 - 

30.06.2014 

  01.01.2013 - 

30.06.2013 

Zysk/Strata netto rozwodniony
881 021,97                         (788 613,99)                        

Średnioważona liczba akcji zwykłych
4 233 665,13                      3 533 150,16                      

Podstawowy zysk rozwodniony na akcję  (zł/akcję)
0,2081                                (0,2232)                               

Zysk/strata zanualizowany netto 881 021,97                         (1 225 028,07)                     

Zysk zanualizowany netto na jedną akcje zwykłą 0,21                                    (0,35)                                    
 

Grupa nie wypłacała dywidendy na przestrzeni prezentowanego okresu. 
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14. Wartości niematerialne 
 
30.06.2014

 Zmiany wartości niematerialnych (wg grup rodzajowych) 
 Koszty zakończonych 

prac rozwojowych 
 Wartość firmy 

 Nabyte koncesje, 

patenty, licencje itp., w 

tym; 

 Oprogramowanie 

komputerowe 

 Inne wartości 

niematerialne 
 Razem 

a) wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu 124 000,00              16 004 128,33   2 877 877,69            1 212 701,85    26 128 151,25 46 346 859,12   

b) zwiększenia (z tytułu) -                               -                        16 000,00                 -                        -                       16 000,00          

 - zakup 16 000,00                   16 000,00            

 - przekazania z prac rozwojowych -                        

 - przyjęcie z inwestycji -                        

 - reklasyfikacja pomiędzy grupami rodzajowymi -                        

 - koszty finansowania zewnętrznego -                        

 - nakłady na wartości niematerialne w trakcie realizacji -                        

 - wycena wartości firmy na spółce zagranicznej -                        

 - wycena opcji put -                        

c) zmniejszenia (z tytułu) -                               -                        (1 300 000,00)          -                        -                       (1 300 000,00)   

 - sprzedaż -                               -                        -                        

 - likwidacja (1 300 000,00)             -                       (1 300 000,00)      

 - reklasyfikacja pomiędzy grupami rodzajowymi -                        

d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu 124 000,00              16 004 128,33   1 593 877,69            1 212 701,85    26 128 151,25 45 062 859,12   

e) skumulowana amortyzacja na początek okresu 124 000,00              -                        1 340 377,69            1 185 890,02    1 330 049,32   3 980 317,03     

f) amortyzacja za okres (z tytułu) -                               -                        16 000,00                 4 821,00           33 228,24        54 049,24          

 - amortyzacja (odpis ) 16 000,00                   4 821,00             33 228,24          54 049,24            

 - likwidacja -                        

 - sprzedaż -                        

g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu 124 000,00              -                        1 356 377,69            1 190 711,02    1 363 277,56   4 034 366,27     

h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu (16 004 128,33) (1 300 000,00)          (1 655 000,00)  (18 959 128,33) 

 - zwiększenie -                               -                        (159 500,00)             -                        -                       (159 500,00)      

 - utworzenie odpisów  z tytułu trwałej utraty wartości odniesionych w 

ciężar wyniku finansowego (159 500,00)                -                       (159 500,00)         

 - zmniejszenie -                               -                        1 300 000,00            -                        1 655 000,00   2 955 000,00     

 - odwócenie odpisów z tytułu trwałej utraty wartości - odniesione na 

wynik finansowy 1 300 000,00              1 655 000,00      2 955 000,00       

 - reklasyfikacja pomiędzy grupami rodzajowymi -                        

i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu -                               (16 004 128,33) (159 500,00)             -                        -                       (16 163 628,33) 

j) wartość netto wartości niematerialnych na początek okresu -                               -                        237 500,00               26 811,83         23 143 101,93 23 407 413,76   

k) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu -                               -                        78 000,00                 21 990,83         24 764 873,69 24 864 864,52   

Wartość netto wartości niematerialnych Spółek Zależnych na 

koniec okresu -                               
2 379 504,73     9 573,56                   -                        16 757 410,88 19 146 489,17   

Wartość netto wartości niematerianych Grupy Kapitałowej na 

koniec okresu -                               2 379 504,73     87 573,56                 21 990,83         41 522 284,57 44 011 353,69    
 

 

Inne wartości niematerialne  

 

Na dzień 30 czerwca 2014 roku największą wartość pozycji  inne wartości niematerialne stanowią znaki towarowe 

marek Cussons, Tanita i Paloma o łącznej wartości netto 24 609 tys. zł oraz znaki „JOKO” i „Virtual” będące własnością 

Spółki zależnej o wartości 16 750 tys. zł. Wg przyjętych założeń Grupa szacuje, że okres użytkowania znaków 

towarowych nie jest możliwy do identyfikacji, wynika to z faktu, że znaki te są wykorzystywane w bieżącej działalności 

Grupy, w każdym kolejnym okresie obrotowym generują przepływy finansowe i nie ma planów wycofania produktów 

którejkolwiek z posiadanych marek ze sprzedaży, bądź też odsprzedaży któregokolwiek ze znaków towarowych, mogą 

jedynie wystąpić zmiany w poszczególnych grupach produktowych w ramach danej marki. 

Ponieważ Grupa nie jest w stanie oszacować przedziału czasowego, w którym wg przewidywań znaki towarowe będą 

dostępne do użytkowania okres ten przyjęto jako nieokreślony, w związku z tym znaki nie są amortyzowane i podlegają 

testom na utratę wartości. 

 

Wartość firmy 

 

Wartość firmy powstała w wyniku połączenia na dzień 31 grudnia 2004 roku spółek Laboratorium Kolastyna S.A. 

(spółka przejmująca) oraz Kolastyna Dystrybucja Sp. z o.o. (spółka przejmowana) i Ann Cosmetics Sp. z o.o. (spółka 

przejmowana). Jej łączna wartość wyniosła 14 302 603,14 zł. 

W 2007 roku miało miejsce kolejne połączenie, tym razem pomiędzy Grupą Kolastyna S.A. (spółka przejmująca), a 

Fabryką Kosmetyków Miraculum S.A. (spółka przejmowana). W wyniku połączenia ujawniono wartość firmy o 

wartości 1 702 525,19 zł. 

Po dokonaniu przeglądu ośrodków wypracowujących środki pieniężne Grupa nie jest w stanie w sposób jednoznaczny 

przypisać wartości firmy powstałej w skutek połączenia Laboratorium Kolastyna S.A. z Kolastyną Dystrybucją Sp. z o.o. 

oraz Ann Cosmetics Sp. z o.o. do któregokolwiek z segmentów operacyjnych. Grupa nie prowadzi sprzedaży produktów 

pod marką Ann Cosmetics, natomiast prawo do marki Kolastyna zostało sprzedane w 2010 roku. Tym samym uznano za 

zasadne odpisanie w całości wartość firmy, łączna kwota odpisu wyniosła 14 302 603,14 i prezentowana jest w wyniku 

lat ubiegłych.  
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W przypadku połączenia Grupy Kolastyna S.A. z Fabryką Kosmetyków Miraculum S.A. na dzień sporządzenia 

sprawozdania jest brak możliwości potwierdzenia wartości powstałej w skutek połączenia, w związku z tym została ona 

w całości odpisana. W przypadku pojawienia się takiej możliwości w wyniku zgromadzenia stosownej dokumentacji 

Grupa dokona korekty wyniku lat ubiegłych celem cofnięcia odpisu.  

Zgodnie z MSR 36 w przypadku dokonania całkowitego odpisu wartości firmy w poprzednich okresach obrotowych, 

wprowadza się zakaz odwracania straty z tytułu utraty wartości. W związku z tym Grupa uznała za bezcelowe 

poddawanie powstałej w powyższy sposób wartości firmy testom na utratę wartości. 
 
31.12.2013

 Zmiany wartości niematerialnych (wg grup rodzajowych) 

 Koszty  prac 

rozwojowych w trakcie 

realizacji 

 Wartość firmy 

 Nabyte koncesje, 

patenty, licencje itp., w 

tym; 

 Oprogramowanie 

komputerowe 

 Inne wartości 

niematerialne 
 Razem 

a) wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu 124 000,00              16 004 128,33   2 877 877,69            1 212 701,85    26 128 151,25 46 346 859,12   

b) zwiększenia (z tytułu) -                               -                        -                               -                        -                       -                        

 - zakup -                        

 - przekazania z prac rozwojowych -                        

 - przyjęcie z inwestycji -                        

 - reklasyfikacja pomiędzy grupami rodzajowymi -                        

 - koszty finansowania zewnętrznego -                        

 - nakłady na wartości niematerialne w trakcie realizacji -                        

 - wycena wartości firmy na spółce zagranicznej -                        

 - wycena opcji put -                        

c) zmniejszenia (z tytułu) -                               -                        -                               -                        -                       -                        

 - sprzedaż -                               -                        -                        

 - likwidacja -                        

 - reklasyfikacja pomiędzy grupami rodzajowymi -                        

d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu 124 000,00              16 004 128,33   2 877 877,69            1 212 701,85    26 128 151,25 46 346 859,12   

e) skumulowana amortyzacja na początek okresu 124 000,00              1 311 324,25            1 175 885,58    1 263 592,84   3 874 802,67     

f) amortyzacja za okres (z tytułu) -                               -                        29 053,44                 10 004,44         66 456,48        105 514,36        

 - amortyzacja (odpis roczny) 29 053,44                   10 004,44           66 456,48          105 514,36          

 - likwidacja -                        

 - sprzedaż -                        

g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu 124 000,00              -                        1 340 377,69            1 185 890,02    1 330 049,32   3 980 317,03     

h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu (16 004 128,33) (1 300 000,00)          (1 655 000,00)  (18 959 128,33) 

 - zwiększenie -                               -                        -                               -                        -                       -                        

 - utworzenie odpisów  z tytułu trwałej utraty wartości odniesionych w 

ciężar wyniku finansowego -                        

 - zmniejszenie -                               -                        -                               -                        -                       -                        

 - odwócenie odpisów z tytułu trwałej utraty wartości - odniesione na 

wynik finansowy -                        

 - reklasyfikacja pomiędzy grupami rodzajowymi -                        

i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu -                               (16 004 128,33) (1 300 000,00)          -                        (1 655 000,00)  (18 959 128,33) 

j) wartość netto wartości niematerialnych na początek okresu -                               -                        266 553,44               36 816,27         23 209 558,41 23 512 928,12   

k) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu -                               -                        237 500,00               26 811,83         23 143 101,93 23 407 413,76   

Wartość netto wartości niematerialnych Spółek Zależnych na 

koniec okresu -                               
2 379 504,73     7 349,54                   19 565,44         16 757 410,88 19 163 830,59   

Wartość netto wartości niematerianych Grupy Kapitałowej na 

koniec okresu -                               2 379 504,73     244 849,54               46 377,27         39 900 512,81 42 571 244,35    
 

 
Wartości niematerialne o nieokreślonych okresach użytkowania, w tym znaki towarowe oraz nabyte receptury, nie 

podlegają amortyzacji. Zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości test na utratę wartości niematerialnych o 

nieokreślonym okresie użytkowania został przeprowadzony na dzień 30 czerwca 2014 roku. 

Przeprowadzony test nie wykazał przesłanek wskazujących na konieczność dokonania odpisu aktualizującego wartości 

niematerialnych o nieokreślonym okresie użytkowania.  

 
Testom na utratę wartości podlegały marki (kupione: Paloma, Tanita, Lider, Wars, Być Może) oraz segment 

kosmetyków kolorowych (dotyczy marek Joko i Virtual). Założenia przyjęte do testu na utratę wartości były następujące:  

 

 5-letni okres prognozy, 

 zwiększenie wolumenu sprzedaży. W niektórych obszarach już widać dosyć silny wzrost,  będący pochodną nie 

tylko nowo zawartych kontraktów, ale również udanych wdrożeń nowych produktów. Planowana jest  dalsza 

rozbudowa sieci dystrybucji głównie w kraju, ale też za granicą, większa część kontraktów powinna zostać 

podpisana do końca roku 2014. Najsilniejsze wzrosty sprzedaży szacuje się w latach 2014/2015, w 2015 powinna 

już pracować większość umów negocjowanych w bieżącym okresie, a także te podpisane w trakcie I półrocza 2014. 

Ze względów ostrożności na ostatnie trzy lata obrotowe nie zakładano wzrostów sprzedaży, 

 inwestycja w szafy do prezentacji kosmetyków kolorowych – koniec I półrocza 2014, w III kwartale nastąpi  odbiór 

kolejnej partii szaf wraz z jednoczesnym umieszczeniem ich w rynku, 

 nowe wdrożenia w ramach poszczególnych marek, 

 refreshing marki Wars, skierowanie produktu również do młodszej grupy docelowej, wdrożenie wrzesień 2014, 

 akcje promocyjne, 

 koncentracji na najszybciej rotujących produktach, 

 kontrola kosztów sprzedaży i ogólnego zarządu w okresie objętym prognozą,  
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 na potrzeby oszacowania przepływów pieniężnych do wartości rezydualnej przyjęto stały poziom sprzedaży, 

 jako premię za ryzyko rynku kapitałowego przyjęto wartość 6 %  

 stopę spodziewanej inflacji przyjęto na poziomie aktualnej prognozy NBP wielkości 2,5% 

 jako stopę wolną od ryzyka przyjęto rentowność wieloletnich obligacji Skarbu Państwa oraz innych pewnych lokat 

bankowych tj. 4 %. 

 przyjęty  poziom  stopy dyskontowej wynosi  7,5 %., 

 test został przeprowadzony metodą DCF (zdyskontowanych przepływów pieniężnych), prognozy stanowiące 

podstawę do testu na utratę wartości obejmowały okres II półrocza 2014 roku oraz za okres od 2014 do 2018 roku. 

 

 
Opis zabezpieczeń ustanowionych na wartościach niematerialnych: 

 
Na znakach towarowych Spółki dominującej zostały ustanowione zastawy rejestrowe. Znaki Lider, Wars, Być Może, 

Miraculum, Brutal, Tanita, Paloma, Gracja, Chopin, Pani Walewska  stanowią zabezpieczenie zobowiązań z tytułu 

udzielonych kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych  obligacji o łącznej wartości  na dzień 30 czerwca 2014 roku – 

11 108 tys. zł.  

Na prawach do znaków towarowych J i Virtual będących własnością Spółki Miraculum Dystrybucja Sp. z o.o. zostały 

ustanowione zabezpieczenia w postaci zastawów rejestrowych, zabezpieczających spłatę obligacji serii EEE Spółki 

dominującej. Na prawach do znaków oraz prawach ze zgłoszenia znaków wchodzących w skład grupy Joko, również 

należących do Miraculum Dystrybucji Sp. z o.o. ustanowiono zabezpieczenia w postaci zastawów rejestrowych, 

zabezpieczających spłatę obligacji serii BB Spółki dominującej.  

 

Znak towarowy Wartość bilansowa Zabezpieczenie

Lider Obligacje serii ZZ, AAA

Wars Obligacje serii ZZ, AAA

Być Może Kredyt w BRE

Chopin Kredyt w PKO

Paloma 1 314 542,02          

Tanita 3 601 000,00          

Miraculum Kredyt w BRE

Brutal Kredyt w BRE

Pani Walewska Kredyt w BRE

Gracja Kredyt w PKO, obligacje serii AA

J Obligacje serii EEE

Joko Obligacje serii BB

Virtual Obligacje serii  EEE

Wartość nominalna: 41 358 976,34    

19 693 434,32        

16 750 000,00        

 

 

15. Informacja o podmiotach powiązanych i zawartych z nimi transakcjach 

 
W I półroczu 2014 roku z ww. podmiotami zależnymi zostały zawarte następujące umowy: 

 
 W dniu 7 maja 2014 roku z jednostką zależną Miraculum Dystrybucja Sp. z o.o., została zawarta „Umowa 

pożyczki”, na bazie której Miraculum S.A. udzieliło finansowania na kwotę 1 155 000 zł. 

 W dniu 14 maja 2014 roku została zawarta umowa pomiędzy Spółką a jej spółką zależną Miraculum Dystrybucją 

Sp. z o.o. dotycząca zabezpieczenia przez Spółkę Zależną zobowiązań Spółki wynikających z emisji i przydziału 

obligacji serii BB. Szczegółowe informacje znajdują się w Sprawozdaniu Zarządu w pkt. 5. 

 

Poza wyżej wymienionymi zdarzeniami w okresie od 1 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 nie miały miejsca znaczące 

transakcje, które wywierały istotny wpływ na osiągnięte wyniki w Spółce. 
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Na dzień 30 czerwca 2014 roku transakcje ze Spółkami Miraculum Dystrybucja sp. z o.o. i La Rose sp. z o.o. nie odbiegały od warunków rynkowych i zostały przedstawione w poniższej 

tabeli: 
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Miraculum          498 917,56              555 042,36                        -                         -               60 917,10           429 091,66    -          5 238,27         1 498 941,62                    -           3 629 849,00                        -           522 598,08                     -                           -      

Miraculum Dystrybucja          555 042,36               30 259,76                        -                         -             429 091,66             59 867,10         1 498 941,62    -          5 238,27                    -                          -           2 054 849,00                     -           105 278,52        13 235 410,00    

La Rose                       -                467 607,80                        -                         -                          -                          -                          -      -                                             -                          -           1 575 000,00                     -           111 036,02                5 000,00    

Bioniq                       -                            -                          -                         -                          -                          -                          -                           -                      -                          -                          -                       -                       -                           -      

Razem     1 053 959,92        1 052 909,92                        -                         -           490 008,76         488 958,76      1 493 703,35       1 493 703,35                    -        3 629 849,00      3 629 849,00      522 598,08      216 314,54     13 240 410,00    

Odpisy:

- należności od La Rose (474 867,84)           

-na udzielone pożyczki wraz z 

odsetkami (1 575 000,00)      (417 319,56)      

- na wartość udziałów (5 000,00)             

korekta o mażę na zapasach 

Miraculum/Miraculum 

Dystrybucja 660 794,15        

korekta o mażę na zapasach 

Miraculum/La Rose

Miraculum Dystrybucja 660 794,15    

La Rose

490 008,76     488 958,76     1 493 703,35  2 154 497,50   660 794,15  

Podatek odroczony 125 550,89  

 Z tytułu pożyczek 

 Nazwa podmiotu 

 Z tytułu dostaw  towarów i usług    Inwestycyjne  Z tytułu sprzedaży towarów  Z tytułu pożyczek  Z tytułu usług 

 
 

 

 



W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem, spółki podlegające konsolidacji osiągnęły następujące przychody z 

tytułu sprzedaży, uwzględnione w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów: 

- La Rose, nie wystąpiły przychody 

- Miraculum Dystrybucja, kwota 1 906  tys. 

 

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem, spółki podlegające konsolidacji wygenerowały następujące straty netto, 

uwzględnione w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów: 

 

- La Rose, spółka nie prowadzi działalności 

- Miraculum Dystrybucja, kwota - 61,7 tys. (strata netto) 

 

W związku z podjęciem przez Zarząd Spółki La Rose decyzji o likwidacji działalności spowodowanej osiągnięciem 

straty za 2012 rok w kwocie 1 897 tys., a tym samym wygenerowaniem ujemnych kapitałów własnych w kwocie 1 892 

tys. zł, jednostka dominująca podjęła decyzję o utworzeniu w swoich księgach następujących odpisów: 

 

- na należności w kwocie 474 tys. zł, 

- na udzielone pożyczki wraz z należnymi odsetkami w ogólnej kwocie 1 992 tys. zł, 

- na wartość udziałów w kwocie 5 tys. zł.     

 

 

16. Zapasy 

 
30.06.2014 31.12.2013

 Materiały            2 284 778,33            2 026 515,70 

 Według ceny nabycia               2 330 325,42               2 063 808,60 

 Według wartości netto możliwej do uzyskania                  (45 547,09)                  (37 292,90)

 Towary            4 065 937,53            3 103 836,31 

 Według ceny nabycia               4 602 113,05               3 833 836,01 

 Według wartości netto możliwej do uzyskania                (536 175,52)                (729 999,70)

 Produkcja w toku według kosztu wytworzenia               127 198,25                 81 132,88 

 Według ceny nabycia/kosztu wytworzenia                  127 198,25                    81 132,88 

 Według wartości netto możliwej do uzyskania                                -                                  -   

 Produkty gotowe            1 319 851,90            1 249 004,04 

 Według ceny nabycia/kosztu wytworzenia               1 355 980,43               1 300 233,50 

 Według wartości netto możliwej do uzyskania                  (36 128,53)                  (51 229,46)

 Zaliczki na poczet dostaw                       711,30                                -   

 Zapasy ogółem, według niższej z dwóch wartości: 

ceny nabycia (kosztu wytworzenia) oraz wartości 

netto możliwej do uzyskania 

           7 798 477,31            6 460 488,93 

 
 

30.06.2014 31.12.2013

 Odpisy aktualizujące wartość zapasów na 1 stycznia               818 522,06            3 479 511,00 

 Utworzony odpis w Spółce zależnej                                -                                  -   

 Utworzony odpis w koszcie własnym sprzedaży                  243 321,33                  787 398,74 

 Utworzony odpis w wartości sprzedanych towarów i 

materiałów 

                               -                                  -   

 Odwrócony odpis                                 -                  (303 568,50)

 Wykorzystanie odpisów wcześniej utworzonych                (443 992,25)             (3 144 819,18)

 Odpisy aktualizujące wartość zapasów na 30 czerwca               617 851,14               818 522,06 
 

 
Wartość zapasów stanowiących zabezpieczenie kredytów udzielonych Spółce przez mBank S.A. oraz PKO BP S.A. wg 

stanu na dzień 30 czerwca 2014 roku wynosiła 4 797 tys. złotych. 

 

Zapasy w Spółkach zależnych nie stanowią zabezpieczenia kredytów udzielonych tym Spółkom. 
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17. Należności handlowe oraz pozostałe należności Grupy Kapitałowej 

 
30.06.2014 31.12.2013

Należności długoterminowe        132 870,80           190 948,34    

Należności z tytułu dostaw i usług           132 870,80              190 948,34    

Inne należności finansowe                          -                               -      

Inne należności niefinansowe                          -                               -      

Należności krótkoterminowe   11 168 154,72      10 162 321,97    

Należności z tytułu dostaw i usług, w tym:      10 201 374,09           8 713 901,84    

- należności od jednostek powiązanych                          -      

Należności budżetowe z innych tytułów niż bieżący podatek dochodowy           285 662,09              669 691,66    

Należności z tyt.sprzedaży niefinansowych aktywów trwałych             49 670,46                23 543,54    

 Inne należności niefinansowe             42 988,31              232 296,15    

 Rozliczenia międzyokresowe czynne           588 459,77              522 888,78    

Należności brutto   11 301 025,52      10 353 270,31    

Odpis aktualizujący należności (2 022 052,65)     (1 587 650,24)     

Należności ogółem (netto)     9 278 972,87        8 765 620,07     
 

 
Należności z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane i mają zazwyczaj 60-dniowy termin płatności. Na dzień 30 

czerwca 2014 roku należności Spółki dominującej w wysokości 1 796 zł stanowią zabezpieczenie zobowiązań 

kredytowych. 

 

Tabela opisująca zmiany w odpisach aktualizujących należności w okresach 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 

roku oraz  okresach 1 stycznia 2014 roku do 30 czerwca 2014 roku. 

 
Odpisy aktualizujące należności  30.06.2014  31.12.2013 

Stan na początek okresu 1 587 650,24 1 293 664,06 

Zwiększenia - odpis utworzony w ciężar kosztów, w tym:         434 402,41         671 457,39 

Odpis na należności od jednostek powiązanych                          -                          - 

Odpis z aportu w spólce zależnej                          -                          - 

Rozwiązanie rezerw                          -       (377 471,21)

Utworzenie odpisu aktualizującego                          -                          - 

Stan na koniec okresu 2 022 052,65 1 587 650,24  
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18. Kapitał zakładowy i pozostałe kapitały 

18.1. Kapitał zakładowy jednostki dominującej 

 
Kapitał zakładowy 

zarejestrowany 
 Razem 

Stan na 1 stycznia 2014 r. 24 336 615,24                    24 336 615,24               

Stan na 30 czerwca 2014 r. 24 336 900,00                    24 336 900,00                
 
Wartość nominalna akcji 

Wszystkie wyemitowane akcje posiadają wartość nominalną wynoszącą 4,50 zł i zostały w pełni opłacone.  

 

Prawa akcjonariuszy 

Akcjom przypada jeden głos na akcję. Akcje wszystkich serii są jednakowo uprzywilejowane co do dywidendy oraz 

zwrotu z kapitału. 

 

Zmiany w kapitale zakładowym Spółki dominującej w okresie od 1 stycznia 2014 roku do 30 czerwca 2014 roku 

 
W dniu 9 stycznia 2014 roku wprowadzono do obrotu giełdowego na Głównym Rynku Giełdy Papierów Wartościowych 

S.A. 6.348.050 akcji zwykłych na okaziciela serii K, o wartości nominalnej 0,09 zł każda, 128.750.000 akcji zwykłych 

na okaziciela serii M2 o wartości nominalnej 0,09 zł każda oraz 22.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii M3 o 

wartości nominalnej 0,09 zł każda.  

 

W dniu 18 marca 2014 roku, w związku z planowanym scaleniem akcji, Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 

Akcjonariuszy Miraculum S.A. uchwałą nr 3/2014 postanowiło o podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki z kwoty 

24.336.615,24 zł do kwoty 24.336.900,00 zł, tj. o kwotę 284,76 zł, w drodze emisji 3.164  akcji zwykłych, na okaziciela, 

serii P, o kolejnych numerach od 0001 do 3164, o wartości nominalnej 0,09 zł  każda i łącznej wartości nominalnej 

284,76 zł.   

 

W tym samym dniu, tj. 18 marca 2014 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Miraculum Spółka Akcyjna 

postanowiło oznaczyć nową serią A1 wszystkie akcje zwykłe, na okaziciela, dotychczasowych serii A, K, M, M2, M3 i P 

oraz ustalić nową wartość nominalną każdej z akcji Spółki tak utworzonej nowej serii A1 (dla akcji na okaziciela) jak też 

serii M1 (dla akcji imiennych) w wysokości 4,50 zł w miejsce dotychczasowej wartości nominalnej akcji Spółki 

wynoszącej 0,09 zł, w wyniku czego proporcjonalnie zmniejszono ogólną liczbę akcji Miraculum S. A. wszystkich serii 

z liczby 270.410.000 do liczby 5.408.200, przy zachowaniu niezmienionej wysokości kapitału zakładowego (scalenie 

akcji). 

 

 

Rejestracja w Krajowym Rejestrze Sądowym podwyższenia kapitału zakładowego Miraculum S.A. i scalenia akcji 

nastąpiła w dniu 11 kwietnia 2014 roku.  

 

Zakończenie procesu scalania akcji Spółki obejmujące czynności podejmowane przed Krajowym Depozytem Papierów 

Wartościowych oraz Giełdą Papierów Wartościowych nastąpiło w dniu 3 czerwca 2014 roku.  

 

Na dzień publikacji sprawozdania kapitał zakładowy Spółki wynosi 24.336.900 zł i dzieli się na 5.408.200 akcji o 

wartości nominalnej po 4,50 zł każda akcja i dających łączną ilość głosów 5.408.200 głosów.  

Kapitał zakładowy emitenta składa się: 

a) 5.388.200 akcji zwykłych na okaziciela serii A1,  

b) 20.000 akcji zwykłych imiennych serii M1.  
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Struktura kapitału zakładowego Spółki dominującej na dzień 30 czerwca 2014 roku 

 

Seria Rodzaj akcji
Rodzaj uprzywilejowania 

akcji

Rodzaj ograniczenia 

praw do akcji
Liczba akcji (w szt.)

Wartość 

nominalna jednej 

akcji (w zł)

Wartość serii/emisji 

wg wartości 

nominalnej (w  zł)

Sposób pokrycia kapitału Data rejestracji
Prawo do dywidendy (od 

daty)

Seria M1 imienne zwykłe bez ograniczeń 20 000 4,50 90 000 Zamiana obligacji serii Z2 na akcje 21.12.2012 01.01.2011

Razem 5 408 200 24 336 900

22.06.2001Seria A1 na okaziciela zwykłe bez ograniczeń 5 388 200 4,50 24 246 900

Wkład niepieniężny w postaci nieruchomości położonej w Łodzi przy ul. Beskidzkiej nr 1, o obszarze 01 hektara 71 arów 48 metrów kwadratowych, dla której w 

Sądzie Rejonowym dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi XVI Wydziale Ksiąg Wieczystych prowadzona jest ksiega wieczysta KW 132754

wkład niepieniężny w postaci zorganizowanego przedsiębiorstwa "Laboratorium Kolastyna z siedzibą w Łodzi przy ul. Jeża 12 oraz następujące nieruchomosci: 

-działka gruntu nr 206/2 przy ul. Beskidzkiej 3/7 w Łodzi, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 129643,

-działka gruntu nr 296/4 przy Beskidzkiej 10 w Łodzi, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 129646,

-udział wynoszący 1/2 sw prawie własności działki gruntu nr 220/1 przy ul.Beskidzkiej 10 w Łodzi, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 142332, 

-działka gruntu nr 163/1 przy ul.Jeża 17 w Łodzi, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 85056, 

-udział wynoszący 1/2 w prawie własniści działki gruntu nr 166/1 przy ul.Jeża 19 w Łodzi, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 14691,

-udział wynoszący 1/3 w prawie własniści działki gruntu nr 187 przy ul.Jeża 12 w Łodzi, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 87983,

-działka gruntu nr 188/2 przy ul.Centralnej 9a w Łodzi, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 30851,

-działaka gruntu nr 190/2, przy ul.Jeża 14 w Łodzi. dla której prowadzona jest księga

 wieczysta KW 87983,

-działka gruntu nr 198/4 przy ul.Centralnej 13 w Łodzi, dla której prowadzona jest księga 

wieczysta KW 139235,

-działka gruntu nr 191/1 w Łodzi, dla której prowadzona jest księga wieczysta  KW 144553.

Przejęcie majątku Spółki Ann Cosmetics Sp  z o.o. na skutek połączenia spółek

Przejęcie majątku Spółki Kolastyna Dystrybucja Sp z o.o. na skutek połączenia spółek

wpłata

Połączenie spółek w trybie art. 492 §1 pkt 1) ksh tj. poprzez przeniesienie całego majątku Spółki przejmowanej (FK Miraculum) 

na spółkę Grupa Kolastyna S.A. jako spółkę przejmującą, w zamian za akcje spółki Grupa Kolastyna S.A. wydawane akcjonariuszom spółki FK Miraculum      

Konwersja wierzytelności na akcje                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Zamiana obligacji serii Z1, Z3 i Z4 na akcje

22.06.2001
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Struktura własności znaczących pakietów akcji Spółki dominującej: 

 

Nazwa (firma) jednostki, siedziba Liczba akcji  (w szt.) Wartość 
Udział w kapitale 

zakładowym (%)

Udział w liczbie 

głosów (%)

Rubicon Partners S.A. 1 748 629                           7 868 830,50                 32,33% 32,33%

Kapitał rozproszony 3 659 571                           16 468 069,50               67,67% 67,67%

RAZEM 5 408 200                        24 336 900,00           100,00% 100,00%

Struktura kapitału zakładowego na 30.06.2014 r.

 
 

 
Zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji Spółki dominującej w raportowanym okresie i do dnia 

przekazania sprawozdania: 

 
W dniu 14 stycznia 2014 roku Spółka otrzymała zawiadomienie akcjonariusza – Rubicon Partners S.A. z siedzibą w 

Warszawie, z dnia 14 stycznia 2014 roku w sprawie zwiększenia udziału akcjonariusza w kapitale zakładowym oraz 

ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki, w związku z zawarciem transakcji kupna 27 013 643 akcji.  

Przed transakcją, spółka Rubicon Partners posiadała 54 417 769 akcji spółki Miraculum SA, które stanowiły 20,12 % 

udziału w kapitale zakładowym i dawały prawo do 54 417 769 głosów na walnym zgromadzeniu, co stanowiło 20,12 % 

w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu Miraculum SA.  

Po dokonaniu transakcji, spółka Rubicon Partners posiadała 81 431 412 akcji spółki Miraculum SA, które stanowiły 

30,11 % udziału w kapitale zakładowym i dawały prawo do 81 431 412 głosów na walnym zgromadzeniu, co stanowiło 

30,11 % w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu Miraculum SA.  

 

 

W dniu 14 stycznia 2014 roku Spółka otrzymała zawiadomienie akcjonariusza – Oval Limited z siedzibą w Labuanie, w 

Malezji z dnia 14 stycznia 2014 roku w sprawie zmniejszenia udziału akcjonariusza w kapitale zakładowym oraz ogólnej 

liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki, w związku z zawartymi transakcjami sprzedaży akcji Spółki.  

Przed transakcją, spółka Oval wraz z podmiotem zależnym posiadała 43 110 000 akcji spółki Miraculum SA, które 

stanowiły 15,94 % udziału w kapitale zakładowym i dawały prawo do 43 110 000 głosów na walnym zgromadzeniu, co 

stanowiło 15,94 % w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu Miraculum SA.  

Po zawarciu transakcji, spółka Oval posiadała 16 096 357 akcji spółki Miraculum SA, które stanowiły 5,95 % udziału w 

kapitale zakładowym i dawały prawo do 16 096 357 głosów na walnym zgromadzeniu, co stanowiło 5,95 % w ogólnej 

liczbie głosów na walnym zgromadzeniu Miraculum SA.  

Jednocześnie w tym samym dniu, tj. 14 stycznia 2014 roku Spółka Oval poinformowała, że podmiot zależny tj. spółka 

Pani Walewska z siedzibą w Warszawie w wyniku sprzedaży 31 110 000 akcji, obecnie nie posiada akcji spółki 

Miraculum S.A.  

 

W dniu 26 czerwca 2014 roku Spółka otrzymała zawiadomienie akcjonariusza – Rubicon Partners Spółki Akcyjnej z 

siedzibą w Warszawie, z dnia 25 czerwca 2014 roku w sprawie zwiększenia udziału akcjonariusza w kapitale 

zakładowym oraz ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki, w związku z nabyciem w dniu 24 czerwca 

2014 roku w transakcji poza rynkiem regulowanym 120.000 akcji Spółki 

Przed nabyciem akcji, Spółka posiadała 1 628 629 akcji Miraculum SA, które stanowiły 30,11 % udziału w kapitale i 

dawały prawo do 1 628 629 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowiło 30,11 % udziału w ogólnej liczbie 

głosów na walnym zgromadzeniu.  

W wyniku nabycia akcji, Spółka posiada 1 748 629 akcji Miraculum SA, które stanowią 32,33 % udziału w kapitale i 

dają prawo do 1 748 629 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowi 32,33 % udziału w ogólnej liczbie głosów 

na walnym zgromadzeniu. 

 

W dniu 16 lipca 2014 roku Spółka otrzymała zawiadomienie akcjonariusza –Oval Ltd z siedzibą w Labuanie, w Malezji, 

z dnia 16 lipca 2014 roku w sprawie zmniejszenia udziału akcjonariusza w kapitale zakładowym oraz ogólnej liczbie 

głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki, w związku z zawarciem w dniu 15 lipca 2014 roku transakcji pakietowej na 

rynku regulowanym.  

Przed transakcją spółka Oval posiadała 322 268 akcji spółki MIRACULUM SA, które stanowiły 5,96 % udziału w 

kapitale i dawały prawo do 322 268 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowiło 5,96 % udziału w ogólnej 

liczbie głosów na walnym zgromadzeniu.  

Po transakcji, spółka Oval posiada 72 268 akcji spółki Miraculum SA, które stanowią 1,35 % udziału w kapitale 

zakładowym i dają prawo do 72 268 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, co stanowi 1,35 % w ogólnej liczbie 

głosów na walnym zgromadzeniu Miraculum SA. 
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19. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki 

 
Długoterminowe kredyty i pożyczki 30.06.2014 31.12.2013

Kredyty w rachunku bieżącym         174 608,53            534 608,53    

Kredyty bankowe                       -                            -      

Inne                       -                            -      

Razem kredyty i pożyczki długoterminowe      174 608,53         534 608,53    

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki 30.06.2014 31.12.2013

Kredyty w rachunku bieżącym         659 972,00            432 504,76    

Kredyty bankowe      2 212 633,37         3 042 395,53    

Weksle                       -                            -      

Pożyczki otrzymane od:

- jednostek powiązanych                       -                            -      

- pozostałych jednostek           29 109,58                          -      

Razem kredyty i pożyczki krótkoterminowe   2 901 714,95      3 474 900,29     
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Na koniec okresu sprawozdawczego Grupa Kapitałowa posiadała następujące kredyty, pożyczki oraz otwarte linie kredytowe: 

30.06.2014

zł waluta zaangażowanie

03A005/04/Z/0B 05.07.2006

Porozumienie o 

spłacie nr 

27/DRW/019/12 

27.09.2013

razem kredyty i pożyczki: 3 108 248

PLN

PLN 763 552

895 615

04 1020 2892 0000 550 

202 508 752

Aneks nr 7 

07/022/08/Z/IN

Porozumienie o 

spłacie nr 

27/DRW/019/12

18.08.2008

30.07.2013

14 900 000

10 000 000

13.03.2008

27.09.2013

PKO Bank Polski S.A. Warszawa

Kredyt w formie 

limitu 

kredytowego 

wielocelowego

BRE Bank S.A. Oddział 

Korporacyjny 
Kraków

Kredyt 

inwestycyjny 

złotowy

Nazwa (firma) jednostki, 

ze wskaz.

BRE BANK

Umowa z dnia

Warszawa

Siedziba Rodzaj kredytu

Kredyt obrotowy 

multiwalutowy

Umowa kredytowa 

numer
Zabezpieczenia

Kwota kredytu wg 

umowy

3 500 000 30.12.20141 449 082PLN

Termin 

spłaty

21.09.2015

1/ Weksel własny in blanco kredytobiorcy wraz z deklaracją wekslową

2/ Zastaw rejestrowy na środkach obrotowych(wyrobach gotowych ,towarach,materiałach) (wartość 

przedmiotu zastawu: 0 zł).

3/ Zastaw rejestrowy na znaku i zapasach marki "Chopin"

5/ Cesja (przelew) wierzytelności z tytułu należności handlowych 

6/ Klauzula potrącenia z rachunku bieżącego w PKO BP S.A.

7/ Zastaw rejestrowy na znaku i zapasach marki "Gracja"

8/ Zastaw na udziałach Spółki La Rose

1/Weksel in blanco wystawiony przez kredytobiorcę zaopatrzony w deklarację wekslową kredytobiorcy.

2/Zastaw rejestrowy na prawach z rejestracji  znaków towarowych stanowiących własność kredytobiorcy 

oraz na prawach z rejestracji znaków towarowych "Być Może" o łącznej wartości 9.700.000 zł, na 

podstawie Umowy Zastawniczej nr 07/006/08 z dnia 13.03.2008 wraz z póżniejszymi zmianami.

3/ Zastaw rejestrowy na prawach z rejestracji znaków towarowych oraz na prawach ze zgłoszeń o 

udzielenie przez UP praw ochronnych na znaki towarowe ("MIRACULUM", "BRUTAL", "PANI 

WALEWSKA") o łacznej wartości 10.000.000 zł, ustanowiony na podstawie Umowy Zastawniczej nr 

07/013/09 z dnia 17.04.2009 r. z poź. zm.

30.12.2014

1/ Weksel in blanco wystawiony przez kredytobiorcę, awalowany przez Andrzeja Grzegorzewskiego i 

Urszulę Grzegorzewską, zaopatrzony w deklarację wekslową Kredytobiorcy i  Poręczycieli z dnia 31.07.2007 

r.   

2/ Zastaw rejestrowy na zapasach stanowiacych własność kredytobiorcy o łącznej wartości 3.848.617 zł, 

na podstawie umowy nr 03/001/04 z dnia 26.01.2004 wraz z póżn.zmianami. 

3/ Zastaw rejestrowy na rzeczach ruchomych: zapasy wyrobów gotowych, towarów, opakowań marki 

Miraculum, zapasach wyrobów gotowych, towarów, opakowań marek Cussons; zapasach towarów marki 

Tanita; zapasach surowców o łącznej wartości 7.744.174,87 zł - Umowa Zastawnicza nr 07/014/08 z dnia 

21.08.2008 r. 

4/ Zastaw rejestrowy na prawach z rejestracji znaków towarowych oraz na prawach ze zgłoszeń o 

udzielenie przez UP praw ochronnych na znaki towarowe ("MIRACULUM", "BRUTAL", "PANI 

WALEWSKA") o łącznej wartości 10.000.000 zł, ustanowiony na podstawie Umowy Zastawniczej nr 

07/013/09 z dnia 17.04.2009 r. z poź. zm. 

5/Cesja wierzytelności pieniężnych brutto i związanych z nimi roszczeń, dokonana Umową o cesję globalną 

należności nr 07/039/09 z dnia 30.10.2009 r. wraz z późniejszymi zmianami.

 
 

Na dzień 30 czerwca 2014 Spółka dominująca nie miała zaległych rat z tytułu spłaty kredytów. 
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20. Zobowiązania handlowe i pozostałe Grupy Kapitałowej 

 
Pozostałe zobowiązania długoterminowe  30.06.2014  31.12.2013 

Zobowiązania finansowe - leasing

Emisja obligacji

Kredyty i pożyczki

Zobowiązania objęte układem grupa I                       -                               -      

Emisja obligacji

Razem  pozostałe zobowiązania długoterminowe                       -                               -      

30.06.2014 31.12.2013

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wobec jednostek powiązanych                       -                               -      

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług                       -                               -      

Inne zobowiązania finansowe                       -                               -      

Inne zobowiązania niefinansowe                       -                               -      

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wobec jednostek pozostałych   8 035 800,60      10 563 913,64    

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług      5 283 009,50           7 740 488,21    

Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń         434 861,89              462 458,48    

Zobowiązania budżetowe z innych tytułów niż bieżący podatek dochodowy      1 327 064,17           1 154 417,22    

Zobowiązania objęte układem (grupa I i III)         199 981,47              408 768,28    

Inne zobowiązania finansowe/inwestycyjne           75 397,80                11 715,50    

Inne zobowiązania finansowe             8 259,84                  7 312,07    

Rozliczenia międzyokresowe bierne kosztów         707 225,93              778 753,88    

Razem zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania 

krótkoterminowe
  8 035 800,60      10 563 913,64    

Razem zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania   8 035 800,60      10 563 913,64     
 
W kwocie zobowiązań handlowych ujęte są zobowiązania układowe Spółki z grupy I  o wartości 199,9 tys. zł (z 

uwzględnieniem wyceny w skorygowanej cenie nabycia w kwocie 67 tys. złotych). 

 

Grupa I (wierzyciele publicznoprawni powyżej 10.000 zł) - łączna kwota zobowiązań na dzień 

30 czerwca 2014 roku wynosi: 199,9 tys. zł. Spłata zobowiązań z grupy I następuje w 12 równych kwartalnych ratach 

(tzn. przez 3 lata; pierwsza rata była płatna w dniu 30 marca 2012 roku). 

 

Ostatnia płatność raty z tytułu spłaty zawartego z wierzycielami układu przypada w dniu 31 grudnia 2014 roku.  
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21. Pozostałe zobowiązania finansowe Grupy Kapitałowej 

 

 
Pozostałe zobowiązania finansowe 30.06.2014 31.12.2013

Zobowiązania długoterminowe, z tego

Emisja obligacji 17 990 469,73    8 000 000,00      

Pozostałe - leasing 384 640,84         224 676,95         

Zobowiązania długoterminowe z tytułu 

pozostałych zobowiązań finansowych razem
  18 375 110,57     8 224 676,95 

Zobowiązania krótkoterminowe, z tego

Zobowiązanie z tyt.poręczenia                            -                            - 

Obligacje      13 371 647,69      14 494 941,56 

zobowiązania układowe                            - 

Pozostałe - leasing,faktoring           642 484,88           779 924,74 

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu 

pozostałych zobowiązań finansowych razem
  14 014 132,57   15 274 866,30 

Razem zobowiązania z tytułu pozostałych 

zobowiązań finansowych
  32 389 243,14   23 499 543,25 

 
 

 
Obligacje  

 
Seria  BO   Zwiększenie  Zmniejszenie  BZ Okres przyznania Termin wykupu

seria AA     180 000          180 000 28.02.2012-31.12.2014 31.12.2014

seria AAA  4 000 000       4 000 000 30.12.2012-30.09.2015 30.09.2015

seria BB      10 000 000     10 000 000 06.05.2014-26.04.2016 26.04.2016

seria EEE  3 000 000       3 000 000 15.01.2013-31.12.2014 31.12.2014

seria XX  1 750 000          1 750 000                      - 07.05.2013-07.05.2014 07.05.2014

seria ZZ  4 000 000       4 000 000 02.10.2013-02.10.2015 02.10.2015

seria Z2  9 429 000       9 429 000 27.09.2012-29.09.2014 29.09.2014

Wartość nominalna:  30 609 000 

w tym:  12 609 000 część krótkoterminowa

 18 000 000 część długoterminowa  
 

 
W dniu 7 maja 2014 roku Spółka dokonała wykupu obligacji serii XX o wartości 1 750 tys. zł. 

 

Na dzień bilansowy Spółka dominująca Grupy Kapitałowej posiada zobowiązania z tytułu obligacji w kwocie 

nominalnej 30 609 tys. zł.  

 

Zabezpieczeniem spłaty obligacji serii AA jest zastaw rejestrowy na znaku Gracja. Zabezpieczeniem wykupu obligacji 

serii EEE jest zastaw rejestrowy na znaku „J” i prawie ze zgłoszenia znaku „Virtual” oraz na udziałach Miraculum 

Dystrybucja Sp. z o.o., oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 kodeksu postępowania 

cywilnego, a także częściowe przekazanie należności przysługujących Spółce dominującej od jednego z jej 

kontrahentów. Przy czym w dniu 2 lipca 2014 roku Spółka zawarła ze spółką Offanal Limited przy udziale spółki Nuco 

E. i G. Kosyl sp. j. oraz Pana Grzegorza Kosyla aneks do porozumienia z dnia 15 stycznia 2013 roku, zgodnie z którym 

administrator zastawów zrzekł się zabezpieczenia na udziałach Miraculum Dystrybucja Sp. z o.o. i wyraził zgodę na jego 

wykreślenie. Administrator zastawów wyraził również zgodę na zbycie Spółce dominującej prawa do znaku „J” i prawa 

ze zgłoszenia znaku „Virtual”. 

 

Obligacje serii Z2, Z3 i Z4 nie są zabezpieczone. Obligacje serii ZZ i AAA są zabezpieczone zastawami rejestrowymi na 

znakach towarowych Wars i Lider. Spółka złożyła również oświadczenia w formie aktu notarialnego o dobrowolnym 

poddaniu się egzekucji co do zobowiązań pieniężnych Spółki wynikających z obligacji serii ZZ i AAA. Obligacje serii 

BB są zabezpieczone zastawami na znakach towarowych i prawach ze zgłoszenia znaków towarowych z grupy „Joko” 

należących do Miraculum Dystrybucji sp. z o.o. 



33 | MIRACULUM | Raport za I półrocze 2014 

 

33 

 

22. Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu sprawozdawczego Grupy 

Kapitałowej, które nie zostały odzwierciedlone w sprawozdaniu finansowym za okres 

półroczny 
 

W dniu 2 lipca 2014 roku, w związku z dokonanym scaleniem akcji Spółka została wykreślona z Listy Alertów 

prowadzonego przez Giełdę Papierów Wartościowych. 

 

W dniu 2 lipca 2014 roku została zawarta umowa z Jeronimo Martins sp. z o. o. z siedzibą w Kostrzynie, na podstawie 

której strony ustaliły testowe, na okres 1-3 miesięcy, wprowadzenie jednego z produktów Spółki do sprzedaży we 

wskazanym przez Jeronimo Martins sp. z o.o. centrum dystrybucyjnym sieci Biedronka.  

Celem testów jest wprowadzenie produktu do oferty stałej sieci Biedronka. 

 

W dniu 2 lipca 2014 roku pomiędzy Emitentem a spółką Offanal Limited przy udziale spółki Nuco E. i G. Kosyl spółka 

jawna i Pana Grzegorza Kosyla, został podpisany aneks (Aneks) do porozumienia, o którym to porozumieniu Emitent 

informował w treści raportu bieżącego nr 8/2013 z dnia 16 stycznia 2013 r. (Porozumienie) i do którego to porozumienia 

został podpisany aneks z dnia 28 czerwca 2013 roku, o którym Emitent informował raportem bieżącym nr 55/2013 oraz 

aneks z dnia 31 lipca 2013 roku, o którym Emitent informował raportem bieżącym nr 68/2013. Zgodnie z treścią 

zawartego Aneksu, zmianie uległ termin wykupu obligacji serii EEE (Obligacje). Strony postanowiły, że wykup 

Obligacji nastąpi do dnia 31 grudnia 2014 roku.  

Strony zmieniły deklarację wekslową stosownie do nowo ustalonego terminu wykupu obligacji.  

Offanal Limited zrzekł się prowadzenia egzekucji przeciwko Emitentowi w oparciu o oświadczenie o poddaniu się 

egzekucji z 31 lipca 2013 roku, pod warunkiem, że Emitent w terminie tygodnia od zawarcia Aneksu podda się 

egzekucji na podstawie przepisu art. 777 § 1 pkt 5 kodeku postępowania cywilnego zgodnie z wzorem stanowiącym 

załącznik do Aneksu. W przypadku uchybienia temu terminowi, spółce Offanal Limited przysługuje prawo odstąpienia 

od Aneksu w terminie 7 kolejnych dni.  

Grzegorz Kosyl, jako administrator zastawu rejestrowego, ustanowionego na zabezpieczenie wierzytelności 

wynikających z Obligacji, na 500 (pięciuset) udziałach w kapitale zakładowym spółki Miraculum Dystrybucja sp. z o.o., 

za zgodą Offanal Limited, zrzekł się zastawu oraz wyraził zgodę na wykreślenie zastawu z rejestru zastawów.  

Grzegorz Kosyl, jako administrator zastawu rejestrowego, ustanowionego na zabezpieczenie wierzytelności 

wynikających z Obligacji, na prawie z rejestracji znaku towarowego „J” i prawie ze zgłoszenia znaku towarowego 

„Virtual”, wyraził zgodę na zbycie tych praw na Spółkę.  

Pozostałe warunki Aneksu nie odbiegają od warunków powszechnie stosowanych dla danego typu umów. Aneks nie 

został zawarty z zastrzeżeniem terminu ani warunku.  
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23. Korekta błędu podstawowego skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej i 

sprawozdania z całkowitych dochodów Grupy Kapitałowej Miraculum S.A. 

 
W 2014 roku Spółka dominująca dokonała weryfikacji sprawozdania sporządzonego za 2013 roku. Po dokonaniu analizy 

Spółka stwierdziła, że w sprawozdaniu skonsolidowanym zaprezentowano zaniżoną kwotę podatku odroczonego.  

Korekta sprawozdania jednostkowego dotyczy ujęcia zaniżonej kwoty kosztów finansowych. Powyższe koszty dotyczą 

niewyksięgowanej w 2013 roku wartość skorygowanej ceny nabycia związanej z wyceną odsetek od obligacji serii Z2. 

 

W związku z powyższymi okolicznościami emitent prezentuje skorygowane sprawozdanie wraz z ujawnionymi 

korektami.  

 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2013 roku (w złotych) 

 

Aktywa  01.01.2013  31.12.2013 

 korekta w sprawozdaniu 

skonsolidowanym 

 korekta w 

Miraculum S.A.  31.12.2013 

Aktywa trwałe (długoterminowe) 51 440 190,44       49 668 046,19       (320 346,84)                        -                                49 347 699,35       

Rzeczowe aktywa trwałe              3 242 255,09              1 934 222,86              1 934 222,86 

Wartość firmy              2 379 504,73              2 379 504,73              2 379 504,73 

Pozostałe wartości niematerialne            40 335 631,48            40 191 739,62            40 191 739,62 

Udziały i akcje                                 -                                 -                                 - 

Należności handlowe i pozostałe                 147 352,95                 190 948,34                 190 948,34 

Aktywa z tytułu podatku odroczonego              5 335 446,19              4 971 630,64                            (320 346,84)              4 651 283,80 

Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 21 439 129,76       15 747 519,17       -                                            -                                15 747 519,17       

Zapasy              8 839 999,65              6 460 488,93              6 460 488,93 

Należności handlowe i pozostałe            12 047 333,51              8 574 671,73              8 574 671,73 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty                 551 796,60                 712 358,51                 712 358,51 

Suma Aktywów 72 879 320,20       65 415 565,36       (320 346,84)                        -                                65 095 218,52       

Pasywa  01.01.2013  31.12.2013 

 korekta w sprawozdaniu 

skonsolidowanym 

 korekta w 

Miraculum S.A.  31.12.2013 

Kapitał własny 8 959 589,51         19 188 655,37       (320 346,84)                        (186 308,57)            18 681 999,96       

Kapitał zakładowy            23 931 367,20            24 336 615,24            24 336 615,24 

Agio            11 955 000,00            11 955 000,00            11 955 000,00 

Zyski zatrzymane          (26 926 777,69)          (17 102 959,87)                            (320 346,84)                (186 308,57)          (17 609 615,28)

Zobowiązania długoterminowe 21 160 618,10       16 742 278,64       -                                            -                                16 742 278,64       

Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe                                 -                 534 608,53                 534 608,53 

Zobowiązania handlowe i pozostałe                 408 768,29                                 -                                 - 

Rezerwy długoterminowe                   14 619,00                   12 935,15                   12 935,15 

Pozostałe zobowiązania finansowe            12 801 004,22              8 224 676,95              8 224 676,95 

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego              7 936 226,59              7 970 058,01              7 970 058,01 

Zobowiązania krótkoterminowe 42 759 112,59       29 484 631,35       -                                            186 308,57             29 670 939,92       

Kredyty i pożyczki              7 336 135,52              3 474 900,29              3 474 900,29 

Zobowiązania handlowe i pozostałe            19 105 818,11            10 563 913,64            10 563 913,64 

Pozostałe zobowiązania finansowe            12 874 602,36            15 088 557,73                 186 308,57            15 274 866,30 

Rezerwy              3 442 556,60                 357 259,69                 357 259,69 

Stan zobowiązań ogółem 63 919 730,69       46 226 909,99       -                                            186 308,57             46 413 218,56       

Suma Pasywów 72 879 320,20       65 415 565,36       (320 346,84)                        -                                65 095 218,52        
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Sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku (w  złotych)  

 

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży produktów                  5 550 183,74                5 550 183,74 

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów                30 103 808,58              30 103 808,58 

Przychody ze sprzedaży                35 653 992,32                                                   -                                  -              35 653 992,32 

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów                (2 264 768,67)              (2 264 768,67)

Wartość sprzedanych towarów i materiałów              (15 821 227,67)            (15 821 227,67)

Koszt własny sprzedaży              (18 085 996,34)                                                   -                                  -            (18 085 996,34)

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży             17 567 995,98                                                   -                                  -           17 567 995,98 

Koszty sprzedaży                (8 945 390,21)              (8 945 390,21)

Koszty ogólnego zarządu                (7 834 409,00)              (7 834 409,00)

Pozostałe przychody operacyjne                  1 511 602,41                1 511 602,41 

Pozostałe koszty operacyjne                (1 439 231,00)              (1 439 231,00)

Zysk (strata) z działalności operacyjnej                  860 568,18                                                   -                                  -                860 568,18 

Przychody i koszty finansowe netto                (3 767 071,96)                (186 308,57)              (3 953 380,53)

Zysk (strata) brutto             (2 906 503,78)                                                   -             (186 308,57)           (3 092 812,35)

Podatek dochodowy                   (360 952,74)                                 (320 346,84)                 (681 299,58)

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej             (3 267 456,52)                              (320 346,84)             (186 308,57)           (3 774 111,93)

Działalność zaniechana

(Strata) za okres z działalności zaniechanej

Zysk /(strata) netto za okres             (3 267 456,52)                              (320 346,84)             (186 308,57)           (3 774 111,93)

Inne całkowite dochody:

Różnice kursowe z przeliczenia operacji zagranicznych

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

Zabezpieczenia przepływów pieniężnych

Podatek dochodowy dotyczący składników innych całkowitych 

dochodów

Inne całkowite dochody netto

Całkowity dochód za rok obrotowy             (3 267 456,52)                              (320 346,84)             (186 308,57)           (3 774 111,93)

  01.01.2013 - 

31.12.2013 
korekta w sprawozdaniu 

skonsolidowanym

  01.01.2013 - 

31.12.2013 
korekta w 

Miraculum S.A.
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24. Skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone zgodnie 

z międzynarodowymi standardami sprawozdawczości finansowej 

 

24.1. Dane ogólne: 

 
Nazwa - Miraculum Spółka Akcyjna 

 

Spółkę powołano do życia 9 sierpnia 2001 roku na mocy Uchwały Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników, tego 

samego dnia została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego 

Rejestru Sądowego pod numerem 0000034099.  

 

W dniu 31 maja 2006 roku Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę o zmianie siedziby Spółki z Łodzi na Kraków. 

Rejestracja zmiany przez Sąd nastąpiła w dniu 23 sierpnia 2006 roku.  

 

W dniu 16 kwietnia 2010 roku Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie Wydział VIII Gospodarczy dla 

Spraw Upadłościowych i Naprawczych wydał postanowienie o ogłoszeniu upadłości Spółki z możliwością zawarcia 

układu. W dniu 6 czerwca 2011 roku wydano postanowienie o zatwierdzeniu układu zawartego przez Spółkę z 

wierzycielami, a w dniu 26 lipca 2011 roku zakończono postępowanie upadłościowe.  

 

Spółka powróciła do nazwy: Miraculum Spółka Akcyjna bez przyrostka „ w upadłości układowej”  

z dniem 23 sierpnia 2011 roku, po otrzymaniu postanowienia Sądu Rejonowego dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie, 

o prawomocnym zakończeniu postępowania upadłościowego (układowego). 

 

Siedziba – 30-348 Kraków, ul. Prof. Michała Bobrzyńskiego 14 

 

Organ prowadzący rejestr – Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieście w Krakowie XI Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego. 

NIP 726-23-92-016  

Regon 472905994 

 

Podstawowy przedmiot działalności Spółki:  

 produkcja wyrobów kosmetycznych i toaletowych oraz 

 produkcja środków myjących i czyszczących, 

 sprzedaż hurtowa perfum i kosmetyków, 

 sprzedaż detaliczna kosmetyków i artykułów toaletowych, 

 badanie rynku i opinii publicznej, 

 zagospodarowanie i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek, 

 najem nieruchomości na własny rachunek, 

 reklama, 

 pozostała działalność komercyjna, gdzie indziej nie sklasyfikowana, 

 towarowy transport drogowy, 

 wynajem maszyn i urządzeń bez obsługi oraz wypożyczanie artykułów użytku osobistego i domowego, 

 informatyka, 

 działalność związana z pakowaniem. 

 

Czas trwania Spółki:  nieograniczony 

 

 
Spółka sporządza swoje sprawozdanie, z wyjątkiem informacji o przepływach pieniężnych, zgodnie z zasadą memoriału. 
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Okres objęty sprawozdaniem finansowym:  01.01.2014r. - 30.06.2014r.  

 

Okres porównawczy dla Sprawozdania z całkowitych dochodów: 01.01.2013r. – 30.06.2013 r. 

Okres porównawczy dla Sprawozdania z sytuacji finansowej: 31.12.2013 r. 

Okres porównawczy dla Sprawozdanie z przepływów pieniężnych: 01.01.2013 r. – 30.06.2013r.  

Okres porównawczy dla Sprawozdania ze zmian w kapitale własnym: 01.01.2013r. – 31.12.2013r. 

 

 

24.2. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego 

 
Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji i podpisane przez Zarząd dnia 29 sierpnia 2014 

roku. 

 

24.3. Założenie kontynuacji działalności  

 
Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji 

działalności przez Spółkę dominującą oraz jednostki Grupy Kapitałowej przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia 

kończącego ostatni okres sprawozdawczy i nie istnieją przesłanki zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź 

istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności, z wyjątkiem La Rose Sp. z o.o., w przypadku której 

podjęto decyzję o zaniechaniu realizacji projektu inwestycyjnego pt „wyspy drogeryjne”. Zamiarem Zarządu jest 

dokonanie likwidacji Spółki La Rose Sp. z o.o.. Nie wpływa to jednak na założenie kontynuacji działalności przez Grupę 

Kapitałową, ponieważ Spółka ta stanowiła jeden z kanałów dystrybucji i została zastąpiona przez inne kanały 

dystrybucji. 

W dniu 26 lipca 2011 roku Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie, Wydział VIII Gospodarczy dla spraw 

upadłościowych i naprawczych wydał postanowienie o zakończeniu postępowania upadłościowego prowadzonego 

wobec Miraculum S.A. Postanowienie to uprawomocniło się w dniu 17 sierpnia 2011 roku i odebrane zostało przez 

Spółkę w dniu 23 sierpnia 2011 roku. 

W ramach zawartego układu z wierzycielami Miraculum S.A. dokonała konwersji zobowiązań (II grupa wierzycieli) o 

wartości 15.043 tys. zł na akcje własne. Jednocześnie zawarty z wierzycielami układ nakłada na spółkę obowiązek spłaty 

zaległych zobowiązań publicznoprawnych (wierzyciele I grupy) o wartości 1.596 tys. zł w 12 ratach kwartalnych w 

okresie do 31 grudnia 2014 roku oraz spłaty zobowiązań wobec tzw. "małych wierzycieli” o wartości 577 tys. zł w 

dwóch ratach płatnych 31 grudnia 2011 roku i 31 marca 2012 roku.  

 

Miraculum S.A. dokonała spłaty I i II raty zobowiązań układowych zaliczonych do III grupy, wynikających z zawartego 

układu z wierzycielami. Do dnia publikacji niniejszego sprawozdania Spółka uregulowała całość zobowiązań wobec 

wierzycieli układowych III Grupy oraz dwie raty zobowiązań publiczno-prawnych, których termin płatności przydał na 

2014 rok (I Grupa Wierzycieli). Wszystkie raty zostały uregulowane terminowo. 

 

W 26 czerwca br. Miraculum S.A. podpisała aneks do umowy z mBankiem S.A., odraczający termin postawienia w 

stan wymagalności udzielonych kredytów do dnia 30 grudnia 2014 roku. Spółka planuje uzyskanie kredytu 

refinansowego lub ewentualnie podpisanie  kolejnego aneksu przedłużającego okres spłaty zadłużenia. 

 

Na dzień 30 czerwca 2014 roku Spółka nie posiadała obligacji, których termin wykupu upływałby przed dniem 

publikacji niniejszego sprawozdania. W pierwszym półroczu 2014 roku Spółka dokonała terminowego wykupu obligacji 

serii XX, który przypadał na dzień 7 maja br., wykup ten odbył się częściowo w drodze pokrycia nowej emisji 

dwuletnich obligacji serii BB. W dniu 7 lipca br. Spółka podpisała Aneks do porozumienia w sprawie rolowania 

obligacji serii EEE, zmieniający ich okres wykupu z dnia 30 czerwca 2014 roku na 31 grudnia 2014 roku. 

 

W ocenie Zarządu Spółki dominującej dalsze terminowe wykonanie układu z wierzycielami nie jest zagrożone. Zarząd 

podejmuje bieżące działania zmierzające do zapewnienia płynności Spółki. 
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24.4. Podstawa sporządzenia skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz 

przyjęte zasady rachunkowości oraz zmiany MSSF 

 
Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości 

opisanymi w Rocznym Sprawozdaniu Finansowym za 2013 rok oraz zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, z 

wyjątkiem aktualizacji wyceny niektórych aktywów trwałych i instrumentów finansowych. Za okres od 1 stycznia 2014 

roku do 30 czerwca 2014 roku jednostka dominująca sporządza skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe. 

Grupa zamierza przyjąć opublikowane, lecz nieobowiązujące do dnia publikacji niniejszego półrocznego skróconego 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego zmiany MSSF, zgodnie z datą wejścia ich w życie. Grupa szacuje, że 

nowo opublikowane MSSF nie spowodują zmian w przyszłym sprawozdaniu skonsolidowanym, dlatego też nie 

zdecydowano się na wcześniejsze zastosowanie żadnego z tych standardów. 

 

24.5. Oświadczenie o zgodności 
 

Niniejsze roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami 

Międzynarodowego Standardu Rachunkowości nr 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, który został 

zatwierdzony przez Unię Europejską i innymi obowiązującymi przepisami.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i 

okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne 

informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim (Dz. U. z 2014 r poz.133). 

Spółka jest zobowiązana do przekazania raportu finansowego za okres sześciu miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 

roku, rozumiany jako bieżący okres śródroczny. 
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25.  Wybrane dane finansowe - skrócone sprawozdanie jednostkowe 

 

 

 I półrocze 2014  I półrocze 2013  I półrocze 2014  I półrocze 2013 

Przychody ze sprzedaży 17 374 109,84         15 685 261,02          4 158 077,22             3 722 178,69           

Zysk (strata) na działalności operacyjnej 1 419 907,15           887 427,70               339 820,78               210 590,34              

Zysk (strata) brutto (6 705,58)                (882 236,69)              (1 604,82)                  (209 358,49)             

Zysk (strata) netto 558 251,42              (1 225 028,07)           133 604,11               (290 704,34)             

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (2 415 930,38)          (494 804,35)              (578 195,09)              (117 419,16)             

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (4 049 574,31)          3 409,25                  (969 168,66)              809,03                    

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 6 085 501,07           269 957,86               1 456 418,98             64 062,14                

Przepływy pieniężne netto, razem (380 003,62)            (221 437,24)              (90 944,77)                (52 547,99)              

Sprawozdanie z sytuacji finansowej 30.06.2014 31.12.2013 30.06.2014 31.12.2013

Aktywa razem 64 651 613,04         58 390 032,68          15 537 891,57           14 079 386,74         

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 47 193 000,89         41 489 956,71          11 342 017,57           10 004 329,84         

Zobowiązania długoterminowe 23 001 039,61         13 297 698,95          5 527 900,12             3 206 428,18           

Zobowiązania krótkoterminowe 24 191 961,28         28 192 257,76          5 814 117,45             6 797 901,66           

Kapitał własny 17 458 612,15         16 900 075,97          4 195 874,01             4 075 056,90           

Kapitał zakładowy 24 336 900,00         24 336 615,24          5 848 950,95             5 868 203,91           

Liczba akcji (w szt.) 5 408 200               270 406 836             5 408 200                 270 406 836            

Zysk (strata) netto na jedną akcję (w zł/EUR) 0,10                       (0,01)                       0,02                         (0,00)                      

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 3,23                       0,06                         0,78                         0,02                        

Wypłacona dywidenda na jedną akcję -                            -                             -                              -                            

 kwoty w PLN kwoty w EUR Wybrane pozycje skróconego sprawozdania z całkowitych 

dochodów oraz rachunku przepływów pieniężnych 

 
 

 
Dane porównywalne  

 
Dane porównywalne dotyczące pozycji sprawozdania z całkowitych dochodów prezentowane są za okres I półrocza 

2013 roku, natomiast dane dotyczące pozycji sprawozdania z sytuacji finansowej są prezentowane na dzień 31 grudnia 

2013 roku (koniec poprzedniego roku obrotowego). 

 
Kursy eur przyjęte do przeliczania wybranych danych finansowych: 

- dla pozycji sprawozdania z całkowitych dochodów 

Średnia  arytmetyczna średnich kursów NBP na koniec każdego miesiąca za okres od 1 stycznia 2013 roku do 30 

czerwca 2013 roku: 4,2140. 

Średnia arytmetyczna średnich  kursów NBP na koniec każdego miesiąca za okres od 1 stycznia 2014 roku do 30 

czerwca 2014 roku: 4,1784. 

- dla pozycji sprawozdania z sytuacji finansowej 

Średni kurs NBP na dzień 31 grudnia 2013 roku: 4,1472. 

Średni kurs NBP na dzień 30 czerwca 2014 roku: 4,1609. 
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26. Jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej 
 

Aktywa Nota  30.06.2014  31.12.2013 

Aktywa trwałe (długoterminowe) 44 134 749,17       42 077 385,93       

Rzeczowe aktywa trwałe 34                 983 276,96              1 077 605,94 

Wartość firmy 33                                 -                                 - 

Pozostałe wartości niematerialne 33            24 864 864,52            23 407 413,76 

Udziały i akcje            13 223 540,89            13 223 540,89 

Należności handlowe i pozostałe 31                 132 870,80                 190 948,34 

Aktywa z tytułu podatku odroczonego              4 930 196,00              4 177 877,00 

Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 20 516 863,87       16 312 646,75       

Zapasy              6 670 436,55              5 358 161,09 

Należności handlowe i pozostałe 31              8 919 581,12              8 114 273,58 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty              4 926 846,20              2 840 212,08 

Suma Aktywów 64 651 613,04       58 390 032,68       

Pasywa

Kapitał własny 17 458 612,15       16 900 075,97       

Kapitał zakładowy 18            24 336 900,00            24 336 615,24 

Agio                                 -                                 - 

Zyski zatrzymane            (6 878 287,85)            (7 436 539,27)

Zobowiązania długoterminowe 23 001 039,61       13 297 698,95       

Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe 19                 174 608,53                 534 608,53 

Zobowiązania handlowe i pozostałe 32                                 -                                 - 

Rezerwy długoterminowe                   13 789,52                   12 935,15 

Pozostałe zobowiązania finansowe            18 058 014,56              8 182 890,27 

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego              4 754 627,00              4 567 265,00 

Zobowiązania krótkoterminowe 24 191 961,28       28 192 257,76       

Kredyty i pożyczki 19              2 901 714,95              3 474 900,29 

Zobowiązania handlowe i pozostałe 32              7 455 144,25              9 313 825,73 

Pozostałe zobowiązania finansowe            13 747 670,35            15 053 772,05 

Rezerwy                   87 431,73                 349 759,69 

Stan zobowiązań ogółem 47 193 000,89       41 489 956,71       

Suma Pasywów 64 651 613,04       58 390 032,68        

 

Spółka Miraculum w 2014 roku dokonała korekty błędu opisanego szerzej w nocie 30. 
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27. Jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów 
 
 

Nota

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży produktów                3 086 041,64                3 532 783,78 

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów              14 288 068,20              12 152 477,24 

Przychody ze sprzedaży              17 374 109,84              15 685 261,02 

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów              (1 509 981,45)              (1 748 228,69)

Wartość sprzedanych towarów i materiałów              (7 392 647,72)              (7 167 007,00)

Koszt własny sprzedaży              (8 902 629,17)              (8 915 235,69)

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży             8 471 480,67             6 770 025,33 

Koszty sprzedaży              (4 112 618,36)              (2 356 124,96)

Koszty ogólnego zarządu              (3 490 208,36)              (3 264 940,28)

Pozostałe przychody operacyjne                1 689 260,51                   235 135,92 

Pozostałe koszty operacyjne              (1 138 007,31)                 (496 668,31)

Zysk (strata) z działalności operacyjnej             1 419 907,15                887 427,70 

Przychody i koszty finansowe netto              (1 426 612,73)              (1 769 664,39)

Zysk (strata) brutto                   (6 705,58)               (882 236,69)

Podatek dochodowy                   564 957,00                 (342 791,38)

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej                558 251,42           (1 225 028,07)

Działalność zaniechana

(Strata) za okres z działalności zaniechanej

Zysk /(strata) netto za okres                558 251,42           (1 225 028,07)

Inne całkowite dochody: -                                  -                                  

  01.01.2013 - 

30.06.2013 

  01.01.2014 - 

30.06.2014 
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28. Jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych 
 

  01.01.2014 - 

30.06.2014 

  01.01.2013 - 

30.06.2013 

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

Zysk/(strata) brutto             (6 705,58)         (882 236,69)

Korekty o pozycje:

Amortyzacja           191 526,13           278 192,34 

Odsetki i dywidendy, netto        1 380 413,12        1 711 697,12 

(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej           589 769,28         (477 256,16)

(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu należności         (921 543,26)        5 438 548,09 

(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów      (1 312 275,47)        2 352 601,65 

Zwiększenie/ (zmniejszenie) stanu zobowiązań      (1 418 232,08)      (7 883 516,75)

Zmiana stanu rezerw           (74 111,59)      (1 036 792,25)

Pozostałe         (844 770,93)              3 958,30 

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej      (2 415 930,38)         (494 804,35)

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych                         -            59 608,66 

Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych         (294 574,31)           (56 199,41)

Udzielenie pożyczek      (3 755 000,00)                         - 

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej      (4 049 574,31)              3 409,25 

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Wpływy z tytułu emisji akcji                 284,76                         - 

Wpływy z tytułu emisji obligacji        6 600 000,00        2 000 000,00 

Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego           (99 623,11)         (986 939,92)

Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów        3 233 538,87        2 750 000,00 

Spłata pożyczek/kredytów      (1 188 099,00)      (1 536 065,00)

Odsetki zapłacone      (1 010 600,45)      (1 177 037,22)

Wypływy z tytułu emisji obligacji      (1 450 000,00)         (780 000,00)

Wypływy z tytułu udzielenia pożyczki                         -                         - 

Pozostałe                         -                         - 

Środki pieniężne netto z działalności finansowej        6 085 501,07           269 957,86 

Zwiększenie/Zmniejszenie netto stanu środków pieniężnych i ich 

ekwiwalentów 

        (380 003,62)         (221 437,24)

Różnice kursowe netto              1 045,26                         - 

Środki pieniężne na początek okresu        510 002,44        331 388,97 

Środki pieniężne na koniec okresu, w tym        129 998,82        109 951,73 

O ograniczonej możliwości dysponowania  
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29. Jednostkowe sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym 
 

 Kapitał akcyjny 

 Kapitał z emisji akcji 

powyżej ich wartości 

nominalnej 

 Kapitał 

rezerwowy 

ogółem 

 Kapitał zapasowy  Zyski zatrzymane  Razem kapitał własny 

Na dzień 1 stycznia 2013 roku 23 931 367,20         -                                          -                    890 000,00               (18 814 081,01)         6 007 286,19                   

Całkowity dochód bieżącego okresu (2 674 710,22)       (2 674 710,22)            

Emisja akcji 13 567 500,00      13 567 500,00            

Obniżenie wartości nominalnej akcji (13 162 251,96)           (13 162 251,96)          

Pokrycie strat z lat ubiegłych (890 000,00)                 14 052 251,96             13 162 251,96            

Na dzień 31 grudnia  2013 roku 24 336 615,24         -                                          -                    -                                   (7 436 539,27)           16 900 075,97                 

Na dzień 1 stycznia 2014 roku 24 336 615,24         -                                          -                    -                                   (7 436 539,27)           16 900 075,97                 

Całkowity dochód bieżącego okresu 558 251,42           558 251,42                

Emisja akcji 284,76                 284,76                      

Obniżenie wartości nominalnej akcji -                               

Pokrycie strat z lat ubiegłych -                               

Na dzień 30 czerwca  2014 roku 24 336 900,00         -                                          -                    -                                   (6 878 287,85)           17 458 612,15                  
 
Spółka Miraculum w 2014 roku dokonała korekty błędu opisanego szerzej w nocie 30. 
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30. Korekta błędu podstawowego jednostkowego sprawozdania z sytuacji finansowej i 

sprawozdania z całkowitych dochodów Miraculum S.A. 

 
W 2014 roku Spółka dokonała weryfikacji sprawozdania sporządzonego za 2013 roku. Korekta sprawozdania 

jednostkowego dotyczy ujęcia zaniżonej kwoty kosztów finansowych. Powyższe koszty dotyczą niewyksięgowanej w 

2013 roku wartość skorygowanej ceny nabycia związanej z wyceną odsetek od obligacji serii Z2. 

 

W związku z powyższymi okolicznościami emitent prezentuje skorygowane sprawozdanie wraz z ujawnionymi 

korektami.  

 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2013 roku (w złotych) 

 

Aktywa  01.01.2013  31.12.2013 

 korekta w 

Miraculum S.A.  31.12.2013 

Aktywa trwałe (długoterminowe) 41 030 556,23         42 077 385,93       -                                42 077 385,93       

Rzeczowe aktywa trwałe                1 983 426,43              1 077 605,94              1 077 605,94 

Wartość firmy                                   -                                 -                                  - 

Pozostałe wartości niematerialne              23 512 928,12            23 407 413,76            23 407 413,76 

Udziały i akcje              11 000 000,00            13 223 540,89            13 223 540,89 

Należności handlowe i pozostałe                   147 352,95                 190 948,34                 190 948,34 

Aktywa z tytułu podatku odroczonego                4 386 848,73              4 177 877,00              4 177 877,00 

Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 23 760 237,22         16 312 646,75       -                                16 312 646,75       

Zapasy                6 692 267,61              5 358 161,09              5 358 161,09 

Należności handlowe i pozostałe              16 736 580,64              8 114 273,58              8 114 273,58 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty                   331 388,97              2 840 212,08              2 840 212,08 

Suma Aktywów 64 790 793,45         58 390 032,68       -                                58 390 032,68       

Pasywa  01.01.2013  31.12.2013 

 korekta w 

Miraculum S.A.  31.12.2013 

Kapitał własny 6 007 286,19           17 086 384,54       (186 308,57)            16 900 075,97       

Kapitał zakładowy              23 931 367,20            24 336 615,24            24 336 615,24 

Agio                                 -                                  - 

Zyski zatrzymane            (17 924 081,01)            (7 250 230,70)                (186 308,57)             (7 436 539,27)

Zobowiązania długoterminowe 17 530 003,60         13 297 698,95       -                                13 297 698,95       

Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe                                   -                 534 608,53                 534 608,53 

Zobowiązania handlowe i pozostałe                   408 768,29                                 -                                  - 

Rezerwy długoterminowe                     14 619,00                   12 935,15                   12 935,15 

Pozostałe zobowiązania finansowe              12 525 626,50              8 182 890,27              8 182 890,27 

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego                4 580 989,81              4 567 265,00              4 567 265,00 

Zobowiązania krótkoterminowe 41 253 503,66         28 005 949,19       186 308,57             28 192 257,76       

Kredyty i pożyczki                7 336 135,52              3 474 900,29              3 474 900,29 

Zobowiązania handlowe i pozostałe              18 109 088,91              9 313 825,73              9 313 825,73 

Pozostałe zobowiązania finansowe              12 649 959,13            14 867 463,48                 186 308,57            15 053 772,05 

Rezerwy                3 158 320,10                 349 759,69                 349 759,69 

Stan zobowiązań ogółem 58 783 507,26         41 303 648,14       186 308,57             41 489 956,71       

Suma Pasywów 64 790 793,45         58 390 032,68       -                                58 390 032,68        
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Sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku (w  złotych)  

 

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży produktów                  5 550 183,74               5 550 183,74 

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów                23 954 718,75             23 954 718,75 

Przychody ze sprzedaży                29 504 902,49                                       -             29 504 902,49 

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów                (2 264 768,67)             (2 264 768,67)

Wartość sprzedanych towarów i materiałów              (13 681 224,22)           (13 681 224,22)

Koszt własny sprzedaży              (15 945 992,89)                                       -           (15 945 992,89)

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży             13 558 909,60                                       -         13 558 909,60 

Koszty sprzedaży                (5 351 933,35)             (5 351 933,35)

Koszty ogólnego zarządu                (6 851 157,29)             (6 851 157,29)

Pozostałe przychody operacyjne                  1 056 515,05               1 056 515,05 

Pozostałe koszty operacyjne                (1 068 099,23)             (1 068 099,23)

Zysk (strata) z działalności operacyjnej               1 344 234,78                                       -            1 344 234,78 

Przychody i koszty finansowe netto                (3 637 389,51)                     (186 308,57)             (3 823 698,08)

Zysk (strata) brutto             (2 293 154,73)                  (186 308,57)          (2 479 463,30)

Podatek dochodowy                   (195 246,92)                (195 246,92)

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej             (2 488 401,65)                  (186 308,57)          (2 674 710,22)

Działalność zaniechana

(Strata) za okres z działalności zaniechanej                                       - 

Zysk /(strata) netto za okres             (2 488 401,65)                  (186 308,57)          (2 674 710,22)

Inne całkowite dochody: -                                    -                                      -                                 

  01.01.2013 - 

31.12.2013 
korekta w 

Miraculum S.A.

 01.01.2013 - 

31.12.2013
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31. Należności handlowe oraz pozostałe należności 
 

30.06.2014 31.12.2013

Należności długoterminowe        132 870,80           190 948,34    

Należności z tytułu dostaw i usług           132 870,80              190 948,34    

Inne należności finansowe                          -                               -      

Inne należności niefinansowe                          -                               -      

Należności krótkoterminowe   11 190 787,08        9 949 785,63    

Należności z tytułu dostaw i usług, w tym:      10 401 181,18           9 002 079,94    

- należności od jednostek powiązanych           605 472,09           2 103 548,67    

Należności budżetowe z innych tytułów niż bieżący podatek dochodowy           237 049,30              646 531,06    

Należności z tyt.sprzedaży niefinansowych aktywów trwałych             49 670,46                23 543,54    

 Inne należności niefinansowe               4 106,38              194 307,35    

 Rozliczenia międzyokresowe czynne           498 779,76                83 323,74    

Należności brutto   11 323 657,88      10 140 733,97    

Odpis aktualizujący należności (2 271 205,96)     (1 835 512,05)     

Należności ogółem (netto)     9 052 451,92        8 305 221,92     

 

 

Odpisy aktualizujące należności  30.06.2014  31.12.2013 

Stan na początek okresu 1 835 512,05 1 522 562,85 

Zwiększenia - odpis utworzony w ciężar kosztów, w tym:         435 693,91         477 317,07 

Odpis na należności od jednostek powiązanych                          -                          - 

Odpis z aportu w spólce zależnej                          -                          - 

Rozwiązanie - odpis odwrócony w przychodach 

operacyjnych

                         -         (94 364,69)

Wykorzystanie                          -         (70 003,18)

Utworzenie odpisu aktualizującego                          -                          - 

Stan na koniec okresu 2 271 205,96 1 835 512,05  
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32. Zobowiązania handlowe i pozostałe 
 

Pozostałe zobowiązania długoterminowe  30.06.2014  31.12.2013 

Zobowiązania finansowe - leasing

Emisja obligacji

Kredyty i pożyczki

Zobowiązania objęte układem grupa I                       -                               -      

Emisja obligacji

Razem  pozostałe zobowiązania długoterminowe                       -                               -      

30.06.2014 31.12.2013

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wobec jednostek powiązanych      555 042,36           456 249,59    

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług         555 042,36              456 249,59    

Inne zobowiązania finansowe                       -                               -      

Inne zobowiązania niefinansowe                       -                               -      

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wobec jednostek pozostałych   6 900 101,89        8 857 576,14    

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług      4 592 601,93           6 570 062,21    

Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń         343 880,64              226 696,32    

Zobowiązania budżetowe z innych tytułów niż bieżący podatek dochodowy         974 022,97              870 374,91    

Zobowiązania objęte układem (grupa I i III)         199 981,47              408 768,28    

Inne zobowiązania finansowe/inwestycyjne           75 397,80                11 715,50    

Inne zobowiązania finansowe             8 259,84                  7 312,07    

Rozliczenia międzyokresowe bierne kosztów         705 957,24              762 646,85    

Razem zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania 

krótkoterminowe
  7 455 144,25        9 313 825,73    
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33. Wartości niematerialne 
 

 Zmiany wartości niematerialnych (wg grup rodzajowych) 
 Koszty zakończonych 

prac rozwojowych 
 Wartość firmy 

 Nabyte koncesje, 

patenty, licencje itp., w 

tym; 

 Oprogramowanie 

komputerowe 

 Inne wartości 

niematerialne 
 Razem 

a) wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu 124 000,00              16 004 128,33   2 877 877,69            1 212 701,85    26 128 151,25 46 346 859,12   

b) zwiększenia (z tytułu) -                               -                        16 000,00                 -                        -                       16 000,00          

 - zakup 16 000,00                   16 000,00            

 - przekazania z prac rozwojowych -                        

 - przyjęcie z inwestycji -                        

 - reklasyfikacja pomiędzy grupami rodzajowymi -                        

 - koszty finansowania zewnętrznego -                        

 - nakłady na wartości niematerialne w trakcie realizacji -                        

 - wycena wartości firmy na spółce zagranicznej -                        

 - wycena opcji put -                        

c) zmniejszenia (z tytułu) -                               -                        (1 300 000,00)          -                        -                       (1 300 000,00)   

 - sprzedaż -                               -                        -                        

 - likwidacja (1 300 000,00)             -                       (1 300 000,00)      

 - reklasyfikacja pomiędzy grupami rodzajowymi -                        

d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu 124 000,00              16 004 128,33   1 593 877,69            1 212 701,85    26 128 151,25 45 062 859,12   

e) skumulowana amortyzacja na początek okresu 124 000,00              -                        1 340 377,69            1 185 890,02    1 330 049,32   3 980 317,03     

f) amortyzacja za okres (z tytułu) -                               -                        16 000,00                 4 821,00           33 228,24        54 049,24          

 - amortyzacja (odpis ) 16 000,00                   4 821,00             33 228,24          54 049,24            

 - likwidacja -                        

 - sprzedaż -                        

g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu 124 000,00              -                        1 356 377,69            1 190 711,02    1 363 277,56   4 034 366,27     

h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu (16 004 128,33) (1 300 000,00)          (1 655 000,00)  (18 959 128,33) 

 - zwiększenie -                               -                        (159 500,00)             -                        -                       (159 500,00)      

 - utworzenie odpisów  z tytułu trwałej utraty wartości odniesionych w 

ciężar wyniku finansowego (159 500,00)                -                       (159 500,00)         

 - zmniejszenie -                               -                        1 300 000,00            -                        1 655 000,00   2 955 000,00     

 - odwócenie odpisów z tytułu trwałej utraty wartości - odniesione na 

wynik finansowy 1 300 000,00              1 655 000,00      2 955 000,00       

 - reklasyfikacja pomiędzy grupami rodzajowymi -                        

i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu -                               (16 004 128,33) (159 500,00)             -                        -                       (16 163 628,33) 

j) wartość netto wartości niematerialnych na początek okresu -                               -                        237 500,00               26 811,83         23 143 101,93 23 407 413,76   

k) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu -                               -                        78 000,00                 21 990,83         24 764 873,69 24 864 864,52    

 

 

34. Rzeczowe aktywa trwałe 
 

30.06.2014

Tabela ruchu środków trwałych  Grunty  
 Budynki, lokale i obiekty 

inżynierii lądowej i wodnej 

 Urządzenia techniczne i 

maszyny 
 Środki transportu  Inne środki trwałe 

 Środki trwałe w 

budowie 
 Razem 

a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu 1 728,92                        16 666,66                                          481 036,10                          1 265 869,97                592 178,39                     -                                  2 357 480,04       

b) zwiększenia (z tytułu) -                                      -                                                           10 434,23                             -                                       173 310,00                     353 434,23              537 178,46          

- zakup 10 434,23                               173 310,00                       353 434,23                 537 178,46             

- przyjęcie z inwestycji -                              

- modernizacja -                              

- odniesienie kosztów likwidacji na wartośc początkową -                              

- nakłady inwestycyjne na środki trwałe w budowie -                              

- inwestycje w obcym środku trwałym -                              

- przejęte na podstawie umowy leasingu finansowego -                              

- koszty finansowania zewnętrznego -                              

- inne -                              

c) zmniejszenia (z tytułu) -                                      -                                                           -                                              (589 769,28)                  -                                        (199 744,23)             (789 513,51)         

- sprzedaż -                              

- likwidacja -                              

- przen.na aktywa trwałe do sprzedaży (199 744,23)                (199 744,23)            

- przeniesienie na środki trwałe w budowie -                              

- reklasyfikacja do innej grupy rodzajowej -                              

- darowizny -                              

- likwidacja środków trwałych przyjetych na podstawie umowy leasingu finansowego (589 769,28)                     (589 769,28)            

- inne -                              

d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu 1 728,92                        16 666,66                                          491 470,33                          676 100,69                   765 488,39                     153 690,00              2 105 144,99       

e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu -                                      312,48                                               314 008,14                          529 291,83                   317 686,89                     -                                  1 161 299,34       

f) amortyzacja za okres (z tytułu) -                                      208,32                                               16 510,49                             (212 501,14)                  37 776,26                       -                                  (158 006,07)         

- roczny odpis amortyzacyjny 208,32                                                 16 510,49                               82 981,82                        37 776,26                         137 476,89             

- sprzedaż srodka trwałego -                              

- likwidacja środka trwałego -                              

- darowizna środka trwałego -                              

- reklasyfikacja do innej kategorii -                              

- inne (zmniejszenia) -                              

- likwidacja środków trwałych przyjętych na podstawie umowy leasingu finansowego (295 482,96)                     (295 482,96)            

- przen.na aktywa trwałe do sprzedaży -                              

- inne (zwiększenia) -                              

g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu -                                      520,80                                               330 518,63                          316 790,69                   355 463,15                     -                                  1 003 293,27       

h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu -                                      (118 574,76)                         -                                  (118 574,76)         

 zwiększenie(z tytułu) -                                      -                                                           -                                              -                                       -                                        -                                  -                              

- utworzenie odpisów  z tytułu trwałej utraty wartości odniesionych w ciężar wyniku finansowego -                              

 zmniejszenie(z tytułu) -                                      -                                                           -                                              -                                       -                                        -                                  -                              

- sprzedaż środka trwałego -                                  -                              

- likwidacja środka trwałego -                              

- odwócenie odpisów z tytułu trwałej utraty wartości - odniesione na wynik finansowy -                              

- wykorzystanie odpisu -                              

- inne -                                  -                              

i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu -                                      -                                                           (118 574,76)                         -                                       -                                        -                                  (118 574,76)         

j) wartość netto środków trwałych na początek okresu 1 728,92                        16 354,18                                          48 453,20                             736 578,14                   274 491,50                     -                                  1 077 605,94       

k) wartość netto środków trwałych na koniec okresu 1 728,92                        16 145,86                                          42 376,94                             359 310,00                   410 025,24                     153 690,00              983 276,96           
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35. Udziały i akcje 

 
W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Miraculum SA nie nabyła żadnych akcji i udziałów w innych spółkach. 

 

36. Pozostałe informacje 

 
Pozostałe informacje dotyczące Miraculum S.A. zostały zaprezentowane w skróconym śródrocznym skonsolidowanym 

sprawozdaniem finansowym Grupy Kapitałowej Miraculum S.A. na dzień 30 czerwca 2014 roku. 

 

 

 

 
Kraków, dnia 29 sierpnia 2014 roku 

 

Andrzej Kalita                                 Krzysztof Urbański                                                             

Prezes Zarządu                               Wiceprezes Zarządu                             

         

Aneta Klimek 

Dyrektor Finansowy 

Osoba sporządzająca sprawozdanie finansowe  


